॥ अथ सप्तदश महासामानि॥... 





॥ ब्रह्मसाम ॥ ९ 


फछैरम्‌ ॥१॥ 


यो {निवेतद््र सौय समासीत । शनो भिति दयुद्रायति 

सखोपव्याख्पातम्‌ । पए भताना ्रवितरी र्खः एिव्या 

अपो स्थः। पपा मोपघयो रष मोपधीनां षदो 
. सतः घुरपस्य वारणः वार षययु परदः साम रवः 


सागर पयो रसः पदति ाग्प्रान ६१६ 


------, 


॥ सत्यसाम } २ ॥ 


[९ षश 
` भूमुवस्बः 0 २॥ 
वदरं देवामां रोकक्तयस्य 


ध । 
"सयषएणाम सर्गस्य त्रा खयोकस्य द 
दति खा० प्रान १।११२ 


चा वेदव्यष्प्यायन 


य समद्भ मदास्ामनि । 
॥ व्याह्तिसाम.# ३ ॥ 
{ मेतत्ुखाम कविद्पि गानथ्े शतम्‌ ; गोयते तु बहुत्र) 
५८ 
॥ १ ॥1; व 3 ष्टु =“ 
भः। भूः। चेद! भृः! दोद्‌। भुः हा २१ 
~ श्र १११९१ 


ष्ठवा २। ए ! सुवज्येौतो ९२४५; ॥ भुवाः; । मुवः । ` 


द्ोद्ध। भुवः। रोद्र। भुवः। हा१खबार्‌1! ए। 
ई. 9 ११९१६ 


सुज्यती २२४५; ॥ सुवाः । सुवः [ चोयि | सुवः 
छोय ! सुचः। हार $डयार्‌ 1ए। सवच्येकी९२४५. ॥ 
महाः । महः । ोयि । महः 1 रोधि । महः । दा२१; 


~ षः १ ११११ 


उवार । ए । मुवज्यषेतो ९२४५४ ५ जनाः । जनः 
षछ्योयि । जनः1 होचि जनः 1 दादेश्छवारे 1 ए। 
रुज्यते २३४५ ॥ तपाः | तपः 1 होयि । तपः 


~ देए १ ९.१. ११११ 


णोयि। तपः ! इाड१उवार! ए। सुवज्यभैतो९ २४५२ ॥ 
सल्याम । सयम. 1 होचि) सद्यम.] स्यि, सत्यम्‌ ¦ 


कथः - षः 


शा३१८बारे । ए। सुयज्यातौ २२९५; ॥ पुस्पाः 
परपः। रोय ! पुस्यः । होयि । परयः । ६१ 


र. द १११९ 


ष्ठवारे \ ए । सुव्ज्यौतो २६४५६ ॥ ३ ॥ 


ट सपद महाखामानि 1 


॥ वृषत्छांम 11 ॥ 
ति र का ॥ ॥ 
० ३४० १० ५द. रज्टवि, श्र" ११० एच्र" रजसा । 


#\ १; र्ष् ९.१२ `, 
त्वा मिदि वामे साती वालख फारवः 
रः ११२६ १२९६ ९९३१ ;९ १२ ॥ 
त्वां एतरेषवन्द्र सत्पतिं नरस्त्वां काछठाखर्बतः ॥ ५ 


१ ` ६१९ श्‌ 


होई लाभि हवामष्टारेए । सातौ वाना 1 
२११५ ५ -१य रए ध्र ५, शष. 
साकारा २९४ वाः! तुवा ३४} यौरोवा । ठा 
४ ॥); 

पुत्रा द्वासार१त्‌ 1 पतिं नार३४यः। ५ 


२ १८ षर ण्ष् ~ 


काष्ठा२९ । योहोवा ।:सु९ भर्वा ९२४ ! ताः; । उहु- 
बाश्टाउ । वा । इस्‌.॥ ५॥ 


“रिति एत्‌ प्राप सदजुयत्‌?-- दति चरा ७1९ ॥ 
“प्रजापतिरकामयत बह स्या प्रलायेयेति च वृर मनद्धा 
ध्यायत्‌ तष यचसरनम्भसोत्तद्‌ छहत्‌ उमभवत्‌ ख 
श्रष्दधौत गर्म वे सेच मन्तहितस्तं वादा 

प्रननवादति”-दतिषच ध्रा ७१९५१. । ५ 


सपद मद्ाछापानि र 
४1 ॐ 
॥ रथन्तरम्‌ ॥ £ ॥ 
० शप८ शत्र ५६० श्वि, रान प्रर शप्र" २१साभ। 


११३ 


अमित्वा णर नोनुमो ऽदुग्धा इव धेनवः 


१९ ९४ ` रर ११३ १२ १२ 
दान मस्य जगतः खर्टय मीशान मिन्द्र तुप ॥ ६ 


#: 1 ६ 
मिला शूरनोनुमो वा । ाद्ग्धा दरणं धेनवे 
द्‌ 
ईशान मस्य, जगतः" सुवा १३ दई णाम.। धाद 


२१ र्‌ 


`. शानमा ९३ टरो ३। तासु ९३६ षा। भोग १। 


इखवा 1 च्‌ ॥ ६॥ 


प्रति रथन्तर मपान मभिवमवेशटव" दति वा ७९४ 
५स वाचं व्यसेजत्‌ सा वाम्रधन्तर मन्वपद्यत्‌ रथश्मर्यः 
देष्तसेदिति तद्रधन्तरस्य रयन्तरत्म्‌'-- 
, सदत गार ५१६११९१ 


ज) 
भप्राचापार्नी वै ठडद्रवन्तरे ्योगामयार्धिनं उभे कुर्या टष- 
क्रान्तो वां एतस्य प्रादापानौ यस्य ज्योगःमयति प्रयापानापे- 
दामन्‌ द्धाति"-दति च व्राद्मणान्तसम्‌ 1 € 1 ५,६॥ 


= 


॥। समद्श् मद्धासामानि) 


॥ सह्टावामदेव्यसाम ॥ ७॥ _ ` 
उ" एर श्र १२य्‌न १-३ ब्सह, ऊर श्प० १० भसाम! 
चेर ३२ [। ¶्‌ 


कया निव भा भुवदूतो सदाष्टधः सखा 1 कया 


१. #4 
श्रचि्ठया ठता ॥ कलवा सये मदानां मदशि 
षष ३ द. 
सत्पदन्धसः ! दटाविदास्मे वसु॥ अभोपुनः 


£ ९१२ 
सखीनामविता नसितृ्णम्‌ । ` शतस्मवास्युतये \\9 


॥; ॥ [| 

काया) नाश्चाङेषामुवात्‌ । छ । तो 
१९ ४. 
सदाह धः स! सा। पौरो दाद) कथा ९३ 
शचा एय हो ३) म्मा ९.1. वाऽरन्तै इ 
दादर ॥ कास्वा | सत्यो २ मादे दानम.1 मा। 
ष्ठिमात्वादय।सा!श्ौरधोषदाद्र) टदा २३ 

॥ 71 शष 1 ॥1 =^) 
चिदा सनौ हो ३ छग्मा २। वाऽरे सोभ 
क १ 3 8, 
ष्रायि ॥ अ्राभभूमी। पुणादः सा ष सनाम्‌. चा। 

भष्‌ १ भ्र ॥। 2 र भ ॥। 
षिता लदायि तृ 1 याम भौररो हायि। शता 
रेरम्पता । व्ोषोरे। द्मा २। ताऽर्यो कध 
रायि ॥ 9 


सष्टदय मदासामानि। ) 


*एतै भर पूर्पत्‌ पूं मभ्यु तिष्ठन्ति चे वामदेव्येन मुलोत्ति- 
, हस्यन्तरिचं वामैव मन्तरितेपिद्‌षं स पुम्‌” -- 
0 ` द्रति व्रा १५१ १२॥ 91 


` ` ५ दयं बे रयम्तर मन्तरिचं वामदेवय दौवहदिभे लोका- 
चिरा यरैतानि सामानि सघरचि करोतीमाकरैव त्ोकान्‌ 
सन्दधाति तैन त्रिरात्र मप्नोति-दति व्रा" १६।११॥ ५--9॥ 


॥ यन्नायन्नौयसाम ॥ ८ ॥ 
ष, एर एच ४ट्‌० ! कचि, गर (पर देश्रन रभूर्तम। 
९१९ १२ ९१ र द १३ 
यन्नायन्ना बो अग्नये गिरागिरा च दन्से। 
११२ ६२११२ ३१२ १२ ६९१९ रर 
प्रम्‌ वयमसतं जातवेदसं प्रियम्पिवन्न णएत्िषम्‌ ८ 
न ता, बै ५ । १ श 


यज्ञाश)! न्ना वो रे गनायाड़। गाड़ 


॥ ५१ # १५ द्‌ 1३ 

गिस। चा दाचाडसाद्ग) प्रभा २ वयमखतम्‌। 
॥ 1 ॥। #। च 

लाता ररवा) हु्माद्ध। टा रे साम.। मायस्मिन 

१८. दे १३११९११ 

ज्रशारेएत्तिपाड । वार२४५५॥ ८॥ 

रष्मपो षा पप रती यद्‌ यद्वयं यद्‌ यश्रागश्नोयेन सुबन्त 

प्रघ्रण एद रसे यत्नं एरति्ठापयन्ति"-द्तिषान८।६।८॥ 


[- सपद्ग्र महासामानि। 


"एतद प्रतं महाव्रतं तस्व गायत्र्‌ धिरो एहद्रवन्तरे पचचौ 
वामदेवय मामा यन्नाय्नियं पुष् दच्निणा एवाको मप्र वाव | 
प्रल्यच्चं महाव्रतेन गुते य पतेन यजतेः"-द्ति चा १९।११ ५ ४-७॥ 


] इन्द्रागीसाम ॥९॥ 
ए० २१० पर !द्० १०, शे० १५प्र* २प्र° ११षाम्‌। 


१ ६ १ रष ॥\4 
नकि द्रन्द्र तदुत्तरं न ज्यायो भसि ठचंदन्‌ । 
च चररेष्‌ 1 भ 
न्‌ क्येवं यया एवस्‌ ॥ ९ ॥+ 
९ 
नं | येना फो 1 भायिन््रत्वटत्ताम्‌ ! न ज्यायोऽ 


; २ ६ १ 


२। भस्ताररेद्र्ठ 1 षऽरे द्ुम्‌। चा २३९४ ान्‌ । 


षद्‌ 
न्ये { व॑ या रया । ह रषर४३म्‌ । तृ र्यो 4 
छावर 1६1 
*द्राप्यदघ्र उदे तिन्‌ नव्येनाको शतयेतत्‌ तिःसपर्षत्यौ 
मावेदरेतसर्वदादोगतखछिव मेतेम वा खदन्‌ कामा- 
गवायोलि यपं ॐद यये$ पट्‌ >" 
-ष्तियानग्द्ा*१। ४९ 


उतदय मद्यरमानि < - 
“ “` ॥ मरगयशसो सामेन ॥ १०,११॥ 


ण २० रन रद्‌ दकि, प्रार्‌ स्प्रर रत्र" साम भर्मम्‌। 
रष श्द् द १९ १ 
वृषदिन्द्राय गायत मरुतो हत्रहन्तमम्‌ 1 
२३ बे १२. ३१६९ ६२३९२ १२ 
यैन ज्येतिरजनयन्रचहषो दवं देवाय नावि ॥१० 
द्द र । श्र ८ श्र र रर 
हाधामयत्‌ । दाहाडधामधामायत्‌ । द्राहयाठ 
र 4 1 ष्‌ १ ९ ५ 
वदृद्वामधांमायत्‌ 1 वृदिन्दरा ! यमाय ता । 
१ 4९ बेर 
मरतो ¡ चहारैन्ताररंमाम्‌। येनज्येतिरजनयन्‌। 
4 अ 9 द्रः द ५ रष 


ऋतारेवारेरेदीः । देवन्देय । यजार ८२३४ ! हा 


ब्‌ ¶्ष्र पि. (१ 1 + २ श # 3१ 
धामयत्‌। हाहाउधामधासायत्‌ 1 हाहाखवुषटद्ामधा । 
ह ¶# ३१११ 
मारया२२४। चीघैवा। ए२। भगपेर२दः ॥ १०॥ 
धरार एर" एद एण्कवि, पार प्रन रपर ह्टसाम यः) 
( यथः ऋक्‌. खतु प्रवितेव यूयते } 


र्ट 1 ग्र रररे ष्टण र 
"हा ! ३ 1 वा । यश्ोमाद्यावापुषिवौ † इहा । 
* १ र्रेष्. र ४ र षष्‌ 


३२॥ वा। यणोमेन्वुहस्यतौ † चाड र वा थो 
१९ भट २ क 
भगस्यचिन्दतु। इड 1 ३1 या । ययोमाप्रतिमुच्यताम्‌। 
श ष ष 3 


ए ।३।वा1 ययखियस्याः सथ्मदः ! शाड।३।वा। 


१५ सरश सदासामानि । 


९ र र्रर श 


अर प्रवदिताखाम्‌ 1 राड । ३ । वा 1 यश्छमि्ये ३ । 


इस्‌ ॥ ११ 

न्मम एव भर्ग तुष्टुवानो भवति ययो यसा” -- दति 
“'भर्गययसी भवतो म्गेरेषादे मर्गो दधाति यथसा वथः-- 
द्रति त्रा १५।२६.१८1८1 १०१६] 


॥ परमेटिमाजापलत्रतम्‌ ॥ १२९ ॥ 


शाण शप्र ३द्‌० शकि, भार्‌ण धप्रज १० जघाम। 
१११९९. ११९. १२९१९ १९२९ ए रर 
मयि वर्चो रवो यध्ोऽयो यन्नस्य यत्‌ पयः 

श ३१. ष्रैष्र 
परमेषठौ प्रनापतिर्दिवि या मिव दृए्हतु ॥ १९ 


चर 
द्राड 1 ३। नोर ब्रषाद्।२। भानो 


१.५१ ष्र्‌ ¶ चेदु #ि १११ 
नू बार या९२8। भौरोवा । स्वतनोरचितारा ९२४५ 
षष भष रए ९ बेरेष् 
हठ । ३1 सानो रत्‌,° पूर्वपादः! गोपायतगोपा 


३ ११११ भद्‌ ~~ चषके 


यितास९३४१ः। हाउ 1२! घानो २ ० । मयिवर्चः 
= ष्ट १ १ न 


अवया १ णा र: 1 अदीयत्त 1 सखयात्या १ या ९:। 


५ श्शप्‌ १ ५१५ 


पस्मेषठौ । प्रभापा ९ तो १३: 1 दिषिदामि। वदष्शा१ 
1 
तू २९ ८१२। भानो २ °! रघतनोरपिता 


“ ; संघद्श मह्ासामानि। ११ 


९ १११६१ श्र देहर १ ठेर 

रा २९४५; । हाड 1३ 1 भ्रानो.₹. ° } .गोमायतगो 
ष ९ ५१११६ ४१ 

पायितास ३४; चाड! ३} यानो ९ ०1ए। 


४३१ श्रे र ररर श 
रत्ततनोरचितारोगोपायतगोपायितारः । ९! ए। 
॥। रु र्‌ र रु¶ रेर्र र १११९ 
र्तनोरचितासोगोपायतगोपायितारा ९२४५; ॥१९॥ 

रोद्ि्यां वा रोहिपखा गोः सरूपवकाया पयमि र 
पास्तोनाष्टं स्यालोपाकषं चवित्वा परमेहिनः प्रा्लापव्यस्य- 
प्रतिमाभिलुहेात्छषटसकलः यताषर नेतिनेकाभिगो योदय सभावः 
्रातरीयास्‌ सरूपान्‌ दौर्घायुपः एन्‌ लमते” सा च" २।८५१२१ 


1 अवंयुप्पस्राम [ १३॥ 
० द्रग रथन २२० ११८्दि, गर (दपण २" दे्साम। 


१२३ ६ १२ भेद हेः षद 
प्रविचं तें वितते ब्रह्मणस्पते प्रभुता पयेपि 
#. व द्‌ श्श्ष श १ # श्‌ 


विशतः । अतप्ततनूर्न तदामो श्रगरुते गतास 
१८१ ९ १ श्र 
` दषटन्तः सं तटा्त ॥ १२॥ 

३ १ देर १९ ३१ ॥ 1 


प्विबन्तेयिततवृह्यणस्पतेद । इवे ।९। छे 


रै र र्ब श १ शष 
वार्‌ हाड 1 दादर परमुरगचापिपरियेयिविण्ठवारेदः 
१ ॥) ष १ ३ १॥ 


रवेर९२।२1 रोयार्‌ हार्‌ । हाद) अ्रतप्ततनुन 


१२ सप्तद मह्धामामनि । 


र्‌ 1 १३२ दे द्‌ 


तदार मोयग्र ते ३" परे ९२३! २1 होवारेहादृहाद़ 


नेए२१ ष्‌ १ 
गृतासदददन्तःसत्तदारश्त । ३२३ । ९1 होवार्‌ 


ध्र र्‌ र रष्र्‌ 


रार 1; हा२४- चौका 1 अरोदिवानाऽरेम्यरमेवि 


ष „९ 1 1।॥ 
योऽरमा२२४५ब्‌ 1 १३१ 

५प्रकीपुष्यं मवन्तं वे देवा रकं द्रति वदन्ति रस मथ्य पुष्प 
भिति खरस भओेवात्रादय मषरुग्े ऽकप्ष्येण तुष्टवासः?- दरति 
प्रा १५।२॥१२॥ 


॥ सेतुपास ॥' १४ ॥ 
शआ १० १द्‌० स्कति, ार० २प्र" {अर २४साम। 
११४ ९ ९२९९६ १९ १९१९ ६१५१२९१९ १ 


अ्टमस्ि प्रयसलः तयस्य युद देवेग्येः अरतस्य नाम। 
श -१२.६ चछ ११६ १२८५२ १३६१३ 
योमाददाति स्‌ इदेव मावदृह मृन्र सन्न मदन्त मदि] 


रस ष्रष्‌ १ < ५१ 1; 


हाड 1 १} सेतृठम्तर । ९ टुस। रान्‌ ।१। दा 


भे्षर्र च ष ६ 


मेनादानम्‌। ३1 हाड 1 ३1 अष्टमस्पि प्रयमनाखता 


२, ११११ श्र ८ र ३ 


शदेस्यार२४५ । हाड! २। रैतृएस्तर 1 ३। दुस्त । 
ष्र्‌ ष्श्ष, र्र्‌ द 
यन्‌ \ ३\ श्रदोघन्‌ क्षम्‌ ( २! यन्रोधेनक्तोधम्‌ + 


ये २ २५१२१११ 


छाछ \ ३। पुषं देवेभ्यो चमतश्यना रेरमारे२४५्‌ 


संसदग्य सद्ासामानि। शद 


८ ¶रर २ २१ देष्द् 
छाउ! ३! रेतफस्तर 1३1 दुत्त। रान्‌। ३1 ख्या 
चश र्‌ > चक र रे र ३4 
सदयाम्‌ 1२ हाउ 1 ३। याभाददाति स द्रदेवमारश्वा 
११६१ चर भ्र्र र  @ 
२३४५त्‌ । राड । २। सतूएस्तर ॥३। दुस्त) रान्‌ । 
१९ र ५ १ २4 
सव्येनारेतम्‌। हाउ ! २! यहमत्रमघ्रमटन्तमारर श्री 
१११ शई ई $ रेरष्र ५ देर्१ २ 
३४५ । हाउ हाठ हाडवा । एषा गतिः २। एतद्‌- 
षर्व देव्‌ 


खतम्‌ ।२। खर्गच्छ। २। ज्योतिर्गश्छ । २। सैतृधस्ती 
षर २१ ११११६ 
ल्वचतुरा ९२४१; १.१४ १ 
“सराजास्नाज्ञे छकरचन्दरे ाजनरौद्धिणके शुक्रिया दाठलर- 
तादौनि चत्वारि सेतुपाभ चेष; पविक्रवर्ग एेपामेक 
मनेक या सर्वाणि या प्रयुच््नानः पूतो मति” 
द्रति सा०्त्रा०२।२१॥१४॥५ 
॥ तवश्यावौयं सासं ॥ १५ ॥ 
' ॥ एतश्च साम गेयादिवतुर्णनयरयेम्यः एधगेवाधीयते 3 
+ सूलन्लस्य गायो, व्याद्रतयः, स्तोभा ए 
१ ११९१६ १ द्‌ 
ॐ५९२४५ 1 अमूः 1 ऊण्मूमिर्दिवमन्तरिचम्‌ । 
श्‌ द्‌ ने ४. 
भवः । ऊ"ट्चोयनट्पिसामानि । ऊन्मागौदेवस्य 


११९१ षद ब ददु 


` धमारी २२४५. । ॐखः। ऊप्राेपानैव्यानः 


१४ समदय मद्ास्ामानि। 


श रर ए ¶ र्षैरर ड, +... द 


समानखदानः। ऊधियोयोनःप्रचो. २३४५ । ॐ 


मह; ! कजनः । ऊतयः । ऊैसव्यम 1 ॐ्ुरूषः । 
# ३ देष षर १११२६ 
ऊ्पतेरजोयख्तीम। ७२२४५ । हम 


२ १११६ १२ 


अरे । दायो । चा २३४१ । ऊभ्रूमिरन्तरिचन्दपैः । 
ऊ तत्सवितुर्रेण्योम्‌ 1 अॐऊऽरर्व 1 हाउ३ ! रोर 


१९१द्‌ र १२१ 
वाक्‌ । अवद्चो्ोयजेअख्तेपस्‌ } ऊर्वी । हारे । 
ररर श . र ९ 


₹होदवाक्‌ । ॐगप्रणोपानोव्यानोस्रमानखदानः ! धि- 


“र ११११५ 


॥1 
योयोनःम चोर२४५। ॐऊऽरर्व । हाउ । होरवाक्‌। 


११ ५ य १५. 
३\ धर्मेरधर्मः । धर्मविधर्म 1 ३। सत्यद्गाय । ३। 
९१ २ १५ ६ १ $ १ 


ऋटतंवद । २३! दएवं वर'वंव "वम्‌ \ १५ ॥ 
““तवब्छावोयं प्षुष्ानः शविः पूतो ब्रह्मलोक मभिसम्पद्यते 
नचपुमरावर्तेन च पुनरावत्तते" दति खार्त्रा० २१११५ 
॥ मारण्डसाम ॥ १६ ॥ 
प पतद्मि साम गयादिर्तुर्गानप्येम्यः एथगेवाधौयति ५ 
+ मूल्यस्य खदयमितिमन्ःष्टर।२१२। ४, स्तोमा ४ 


ष्व & ९९ ९५९ ९ ९९ ६१३ 


दमए सरोम मर्दते जातवेदसे रथमिव सादेमा 


स्धदय मद्ास्रासानि। १५ 


१३ रर्घ ¶ रेर्‌ रे 
मनोपया। भदट्रा-डि नः अमतिरख सध्सद्यग्ने सस्ये 


मा रिषाम वयं तव ॥ १६॥ 


५ ॥। ष्‌ क ष्र्‌ 
¦ 'उद्ययाम्‌। तमसस्थारौरे 1 ज्ये(तिःपण्यन्तउत्त- 
रारेम्‌। खःपशान्तउत्तरारम.1 देबन्देवचारेसुर२४ 
ष 
रोम्‌। धगन्ज्योतिरत्तमा१म्‌) सखरसारमातोतुन- 
श्रातोतू३४। चौरोवा। ऊरवातः। ३ ] वातो 
षष्र्‌ द रे 
वातः। । बातोन्धस्णानिपुरारेयाः । यमोहाड | ३। 
पितेदाड । ₹। भारण्डोषड 1३1 द्र्माएलो 
॥ च्‌ अते ३ # श्रद्‌ षष्‌ ५ 
रेरेमाम्‌ । ९३४जा । तवेदसेर ] रोद्ध 1 
६१ १२.१५ क द. + श्र 
होद्येर। ३। रोद्धये । ३1 उरवातः । ३ 1 बातो 
र्रर १९९ ३ ६ 
वातः | २। वातोन्धग्णानिपुराश्याः ] यनोहाड । 
३१ परितयेष्टाउ } 1 भारण्डोहाड । ३ । रघार 
५ ९५ ० ४ 4९ १३ ९ 
यैवा । सम्माहेर३४मा 1 मानो । पया३े । रोड । 
ष्श्न्र 
रोद्ध । ३1 होयिये { ३» उर्वातः। ३। बातो 
वातः 1 २ ! वतिन्धग्णानिपुराश्याः) यमोहाड1 २1 


¶ श र्रर ३१३ १ 


प्रितरोहाड 1 ३1 मारण्डाहाड। ३। मद्रारी२३४ाः। 


१६ सपद मद्ाखामालनि । 


| 
ममातौर४य 1 स्यासपसदे३ 1. होड † होयिये२ 1 


चर ४५ ~~ कर्द. देर 


३ । होद्रये1 २} ऊरबातः¶ ३! वातोवातः। २1 
१९२ २ नैर ५ 
वातोन्धन्णानिपुराश््याः। यमोहाड ! ३ । पितरोहाड। 
ष्र्‌ शेर र्‌ #) 
३। भारगडो हा 1२ अग्नादसा२४प्याद्‌  मारादइषा 
१२१६५ श्र ४१५. 
२९४मा । वायन्तदा३ । दो्। होडयेरे। २ 
चैश् र चष भरे र 


होदये । २ । ऊरवातः } ३।, वातावतः । २1 वातोः 
क) 


खम्णानिपुरेया; । यमेहाउ । ३। पितरोहाड । २। 
धर्‌ रेर्र ४१ पौरवा श्ष भैरर् 
भारण्डोहाउ 1 १२1 भारण्डाश४य । ए। वाते- 
भ भर्‌ भैष ५ ११९५२ भैष भे 
नूस्णानिपुरयद्यमःपितयभारष्डः 1 २ । एः | वातिानू- 
भष्‌ ९११. १२ १ ररम १५१ 
स्णानिपुरयद्यमःपितसेभारण्डा २ । ई२२४५॥ १६ ॥ 
॥ महानास्रौसाम ॥ १७ ॥ 


तन्नु श्रष्टतसंहदितायां पमं द्रटध्यम्‌ ५१७४ 
“सप्तद्ग चामा मवति बरना सपद्यः प्रजापति 
भेयाप्नोति'” - दति, ^सुप्रद्मो वे प्रलापतिर्यत्‌ सपद्मं चरतं 
भवति प्रलापति मेवाद्नोति"" षति च व्‌ २२५ १११०४ 
इति सामथमी्युपनामावसवग्यीसलयनतयर्मपा 
सहलितानि छगत्राह्मयसदितानि 
सप्रद्ग महासामानि ॥ 


. ॥ अथ स हितासप्तकमूः| 





१॥ अतसं हिता ॥ 


प्रयमस्तिवः खादित्रगं यायतरं महानाससेधण्धिता नाम 
सषहितैतथावै देवा भ्रमतत् मेति य णवं वेद द्रति मा. 
त्रा० १२।४। २२२५११५४ 


( 
8 


क०-११* १्र° १८० शचि, 
1 "ग. - शपः १४०८१ १-२ तौपि सामानि । 


ओग्नायि । यारी ३ वोद्रतो र्या रद्‌ । तोया 


१२९ र्‌ ष्‌ ~~ = 
२1 एणा नेह । व्यदातेयारे द ।ती.यारेद। 
भ्र १ + रर 
नायिष्ो' तासा ९३ । त्छार्‌ द! वा २३४.योहोषा। 
चीरी ^ ` ` "~ १ 
४५. रधर शै #१ 

0 


घञ्न आयाहि वी ` ताद रणयन्त शत्यदाता 
५. ष 
४ याद! निरोतासत्छिवहप २२ दपि वरी.र्यिपा 


रर र्‌ रे ११११ 


म४मौहोवा । वर्दी इ पौ.२२४५ ॥ २॥ 


२ 1 संहितासक्तकम्‌ ४ 


४५ भ्रभरर , शक १२१ 
चमन धायादि । वा यितयाड़्‌ 1 णणानोदव्यदा 
ष्‌ द्‌ श 


१ता३.ये। निदोता ३४ सा। त्सा २३४ पि बादे। 
दा २३९ यिषो "ई दादर ३॥.: ` ` . ` 


५५ 


उ. न श्म" ६० -ष्टचि, एकं खम। 

` ततसवितुरदरियोम्‌। भ देवस बमा ९ । 
भिभयोन प्र। चो 5१९१२२1 -इुम्‌ 1. चार) 
दायो। पा२५ १४१. 


३८ 


-' महानान्नार्विके सोपसरगट तिके, एवं खास ।,' 

१-- भे. “, भेर 4 

*ए९। षिदामघवन्विदाः । गातुमनुश्ठसिषः 
१५ त्रे - ~ ष्‌ १ ~ 
दादा २१ उवा ९३। ` ‡३8डा 1 ए ९1 ` णिचा 
२ भब. १ ररर श्र ~ १ ५५ 
शचोनाम्पताद्‌. । पूर्वी णाम्युरुर्‌ । वसा-३१ उव! २३। 


-. ९.१ ८ ~ 


शं । 'आभिष्टममा २.1 7 टिभिरा५३६.खा 
२३ डा । खन्नौर्थरः । हा २३१. उबा २३ 


॥ 


१ गतसंहित्‌द॥ १ ३ 


‰.,. 3 र र १२ र्ष्र 
३8 डा। भ्रा) चेतन मकतया! इन््रा। दुना- 
५२8 #। १ ^. एः 
यना र दपा । इडा! इन्द्रा । द्युल्ायना ९ इषाड्‌ । 
१ ग्‌ ष्ट #, +. र्र्‌ 
अधा । इन्द्रा । द्युन्नायना २ इषाईै 1 ` इडा । खवा 
द्‌ र्शर रर्‌ # र #) † क; 


हि शक्रो राये वाजाय वा १ स्नोवाः। भतिष्ठ 


# ४ ॥१ १ ॥ 
वल्नित्रारे | जा साद | . मदिष्ठ. वव्निन्नारर डे । 


#; #3 ६११९१ १ अ 
जासा ३१.८बा २३. इट्‌ इडा २२४५ चाया) 
१११५९ 
हिपरिवमारेव्सुषा। इडा २२४५.।(१)। एर। 
ष्रर र्‌ ब्‌ श 9 1 
विदार्ेसुवोरियाम्‌। - मुवो वाजानाम्यतिर्वथाय२। 
१ २4 ५ ¶- १ 
अनुञ्रा ३१ उवा २३ । ‡३४डा 1 ए २। मष्हिषठ 
५ ॥1 ई 


; वच्विव्रुञ्चसाद्‌ । -यः' विष्टः शुरा २1. ३१ उवा 
४ 
२२1. ढाः -येए मठि मघो ऽ२। ना २१ 


उवा २३: ई:२४.ा। : अएशुर्च शोचा एद; । हा 


.३१; खवा २३। ६२४ डा । चाद्रे! किलौ अमिनो 


; ॥ संहितासपतकम्‌ ॥ - 


शदे # रं 9 ~ ५, 
नया । इन्द्रो + विदेतम्‌ ^ सु हाद । इडा 1. इन्द्रो । - 
ट ४ 7, ग्द ~ 1 ~ 
विदेत.मृरस्तुहाद 1. अरथा । इन्धो । विदेत मृःरस्त॒ः 
: ष *" इ श~ ॥ 
सादर । ; इडा । - .गेहिशक्रस : सूतयेदवा १,मारः 
1; ब्र्ष्र्‌ च्‌ ष॒ 
चादर । जेतारमपरा ३) नाद्रताम्‌1 सनः. खर्पदताः 
2 
३ छोड. -दाद्पा~३१.८८बा.९२ 1 द्र. इडा” 
९१११ १६९ , १ पे | 
२९४५ ।५ नात्‌: 1. छन्दरूता २ म्बुात्‌ 1 ; द्रडा. 
११११६ ¶ ~~ ए; र; १। ५ 
२३४५ ।,(२ ) + "८२९ । .च्रननखः सा. तयादइ। 
१९ र रर्‌ 7. ^ प ८५४६ 
हवामहे. जेतारमपरा २। <. जितमाः२१ उवा २३1 
॥३ ॥ 
&८२४.डा \:,ए ९५ .सनः खर्पदतिदिषाः' सानः; 
शर | 4 ४.1, 
स्वर्घदट्ता.२.इ । दिप. अार१ उवा २३५ .६३8४ डा। 
~ “ ब्‌ ४ 
पूवस्पयत्त यार; । = द्विव-अा२१ उवा, २२ । -ईद४डा 1“ 


व्‌. ॐअ ॥ २ + 


अशर्मदाया..र | 'इा२१.उब्रा २ |; [द२४. डाग 


सु. स चअपषेहिनोवसा । पूर्तौ; । शविष्ठ रेख 


॥ अररृतसूहितो ४.१ ॥ भ्र ` 


#। ~), २८.१९ द 
ता्रै1“इडा.1 पूर्तः 1 शवि° † अधा पूर्ता 
२९ ;१ १२ र्‌ 
शवि° };द्रडा } वश्रौडि शत्रो नूनन्तन्नव्य साश्वा ` 
॥ न र ष्र्‌ ४ ४. # ५ 
ह'साद्र 1 : प्रभोजनस्य वा ३1' वराहान्‌ | समयेषु 
॥\ ५ब ॥ 
न्रवा ९३ होड । ` वाहा ३१ उवा ९३.। इट्‌ इडा 
$45& ष्र्‌ श्र ष्ट -- ३२१ 
२२४५ 1: शुरो 1 योगोषुगा "ताद्ग 1, "इडा । 
श्र ९ १११६ १ १ 3 
साखा 1 -सुगेबोर दयुः,! इडा २३४५ (२)! श्राद्रवा। 
र्‌ १¶ ५५६ १५२ 


द्यिवा २३६५ 1 - चोदः । हो 1 वाहा. उवा ३। 


चेर ५ १ १ ६५६ १ 
२४ डा'। भाद्रवा) हियग्ना ९२९५ ¦ छेद । हो 1 
१ #) # १ १ ५ ८ 

वादा ९१ उवा३ 1 ‡ ३४ डा । चद्वा 1 डिद्न्रा 

१९५१ #। ॥। च्‌ र१ $ ४ 

२२४५. \. रोद र 1. -आदवा + द्िपुषा ररे्भ न्‌ । 
^ र १११६ 4 

सछेड> 1; बद्धवा ।: दिदेवा २३९५: 1 डो! चे । ` 

बेर + २ = २ 


वदा ९२ -खवा.२३ 1 ३ेष्डा॥५१५- , -" ` 


द ॥ संहितारपतकम्‌ ४ . 


२ ॥ माधुच्छन्दसी संहता ॥ `: "70 >" 
"दूदष्टच्यन्ीलशेति . प्रथमोत्तमे लानिदा 'द्योनरःस पूर्वँ 
म्टोनां एराश्छिन्दुयुवा कवि सपपरक्ते मधुमति. कियन्तः पवत 
सोम मधुमा ऋतावा सुरूपक रासं माध॒च्छन्दस मेषा, माध 
च्छन्द्सी नाम सडितेतया वे देवाः खगक्लोफ मायन्‌ खगक्तोक 
भेतियपवंवेद्-द्तिसाण्त्रा १1४81 २९२८५ २॥ 

9 „५ त 
छ०-रेप्र० रेप्र०..दद० शक्टवि,. ५ + 
-ग-स्पन धमर १०१२ दे सामनि, , 

द र न ५८.४३ 
इदा& मै । द्िया३नू चो १ जासा ९1: सृत 
१६..१ ५ -- ~ 

राधा) नास्पाएतारेड] पिवातुबस्या गिव या९३४; 

९२. . ९९ - १ ५९५. ; भस ९ 


पिवा ३४ तुवा ३ स्यारेगार३४ ' मौहोवाः। वार 


३४; ॥ 
श्रद्‌ शष १ रर “ 
इदृएद्न्‌६मोनसा। सुतए राधां 1 नाम्मातौ 
॥ ` ९. र / 
हो वारे द्र पिवातुब 1. स्यगांदरवणौ |: सेवा 
१५ ४९ न्द 


चादर पिवातुंवौं। हो वाई'हा। खयि ३1 


२.१ ध्र १९ 


4. 4 


॥। 


१९५११ 


वारनार३8 चो्धोवा । तुता २३४ } २ ॥ 


॥ भ्रख्तसंद्धिता,.२.॥ ॐ 


० प्रण १अ०१द्‌०१०जद्दि, गे० रपर पप्र" रसन उरसाम। 


१, इर, शश्र , २ दष्ट ५ ४ १, २ 
। त्वामिदा! खोड! द्यो नाद ए) अपाद्भपष्य 
" , `अ ५ १¶ चेष्टः भेर 
भ्वा।' च्व दुनूमणै २३९ याः। स इन्द्रस्तोम वाहसः 
१. २ इर रः २ [र 
दहाशेधा । ` चौद्ये ३४ वा 'हाद। उपाखासा। 
शिर २ देर षर 


ौष्ो हेवाहा। रमागास्रे हा ३४द़्‌। थो 


क 


२२४५ ॐ } डा ॥ २॥ 
ट शप्र सभन रद्र शकचि, केर २प० ८प्र० २० १०साम। 


र्द ््‌ 


सपूर््थीमहोनाई मे) वेनः क्रतु ₹ भाद्ररान 
२ र ह; $ रे ब र ^ त 
जेरे। हा रेहा।, यौरठोऽवा) आचिदहौ२। यख 


ष ऽर १ न्द, द्‌ ४ $ १ 
, हा - रामाः .पिता.३ । -हारृहा ! चौरहोरवा । 


८ ऊ ष र दे ग रे $ 
यि २) दापि वैषुधारे) रारदाद्र . अौद 
९३. ९ -- २५ ३ 
होरवाः। -अायिरीर। यत्रा २२} ना;२ जा य 
भ्रर क 2. १4.99 
खौ्टोवा । .सथुद्यता २२५; ॥ 8 ॥ 


प ५ संितासतकम्‌ ४ 


ट ४० रश्र रेद- प्क्पि; गे रेप दप रभ २१-साम'॥ 


भर १ र१९ष्र १ ~ ष. प्र, 
पुराम्मितदुयुवाक्तविः -1...चमितौला अलाया २२ 
#1 श् १ ३ 


ता। -बाडृनद्रो विग्रबा ३१. , खाकमौ २९९. 


ड्।डा॥\ प] 

०५ प्र रभ" द्‌, स्बरपि, गे० रपर १२" १अ्र० ऽघाम। 
५५ र ५ ०५ ४, , १. 
ओवा । उपप्रचेमधुमतिचियन्तः । भवा 1 घोयि । 

एषयेमरयिखामहेत या २३ यिन्धा। .घो।+वा। 

४१ #। 
सोवा। भरो । वादा. ११.उबा.९३ ।-ऊ३४.पा ॥६॥ 
ट प्र १० ४द्‌* १०नद्दि, गर रपर शप्र रप्र" ए५समम) 


८.१२ १४. 9 3 १८ 
उा्ो २१४ हा इ) दहा ३१। पवषसखसो। मा 

॥। # ,४ 

मधु] मान्ता वा| अपोवसा। नोर अधिं 

६९ ११ श # 1 भ ४ ६ 

सानो अव्याद्र। रवद्रोग्णा + नो रृ"घृत। चन्तितेष्ठा 

३५ ९ श ११८ भष 


हारणा द्‌) द्रष्टा ३} मदिनमो) मत्वंरः1 


प्ाष्छष्ड्‌\ द्रा १पा५.-ना.९५६:१७॥ 


१। 


1 र्दरसंहिताध-२॥५ "८ 


छर दप्रणय्प० द्ग दकऋवि, प्राग रेप०पप्र २१०४साम। 


५ 


श्र * ११र्ष्ट १२९१ "१, ~ 
सुरूपक्चलुमृतये 1 सुदुघामः । वगो । ` दुहयाई 
; देष ह) 


१उवार९। -2र३४डा । सूर३४बा; । लुदूमाश्दसौ 


दाविद्यविया१डवारे। ज्येरेरे्तीः॥८॥ . 


" ८ "` “३ ॥ रुद्रसंहिता॥ ˆ (2 


। ' भप्रादोराला तदोवर मान्यदोषह्ानि देवव्रतानि षैषा रौद 
नाम सरएहितेता प्रयुष्ठन्‌ सद्रं प्रोषाति""- द्रति सार च्रार 
१।४।२९,९२० ॥ `: ४ „ 9 


° शरण रपर रद्‌ अशदि, गेण एयर रमर रपण र सगम! 


र्‌ ष र ठे ३१२३ ४१ १. ३२९ "६ 


भ्राषोणना । नमध्वरखखस्दराम्‌। छे ता। राम्‌। 
ष १ न्ष २ ¶4 
स |` ययलाम्‌ 1 .सेदसौयोः। :भम्निम्पु 1 रा! 
ष ३ ४ ४ क #। २ १ 


सनयि । लोरवित्तात्‌ { इर्य। ६ पारमवं। 


सा२४२ । पि 1. कारे्शप्वाद५६म्‌ ॥ १॥ 
५ ९ 


१० ॥४.संडितादष्कम्‌ ॥ 


० २प्र५,१अ०.२द्‌ ०१ग्रधवि, ओे* २प० उप्र०.२अअ०.१-४दत्वारि1 
तदौरेवा । "गाया 1" सुताडसा९३४चा 1 एुस- 
स्ता ४ वसोर शंयत्‌। हा । बौररोड्‌ ति 
गोरर्वाद | नोर्भोररभ्यौरीवा । "एर्‌ । किन 
१९११६ व ल ९ 2 9 1 +" 


२९५. ॥९॥ ` ` : '' 


स्र # १ २ 
` तद्वोगाया,। सुताद्सचा ३.1 पृ२३दता२९४। 
श्रु ष्र्‌ १ द ५ ९१ नं 


हार । -यासलार६४नाड । श'यद्वा२ ३वे। नशौर। 


षर्‌ 1 इवोर३४ [वा {- काप इनोईहायि'॥ *३॥ 

“भर्‌ र स. ^ "~ ९ दषस (९८६ 
तदागायसुतेसचाईए 1. पूरुषुतायसल्वने । पुसः 

\33३ १.४ २4 

ता यासत्वारेरेनोरशद्ध । .शेयत्‌ ¡ गौवाशोरद् 

५ १८२ ४ ३५. ड 

षा 1 नारषणा।'का२९५ इनोहहाद १.8 17" ` . 
षष र्‌ # # ग र्रर 


> ` तद्ठोगायसुतेस्राह्छ :।--' युरुषटतायसत्वनायि ,1 


श यह्तारदषे 1 रेरहो यारे रदः! नार रः।7 कार 
षे ष १११६ 


इनाररक््मोहोवा ।दैर१४५्‌ गार ॥: 


+ ॥ रुद्रसंहिता-” २१ ११ 


द° श्र २अ०२दद्‌० धक्टविःत्रारः १प०११् रप्र १६-प्त्रीपि। 
(अ. ड्‌ {< 


ध, > ६११०८ ~ ८१... ^ ५ 





^ नेर " 7, द ९ ४४. ` ,श्रष्र 
^ "षाड .। ९1 ाज्यदोहम्‌-1 १२1 ` महपैनन्दाद्र । 
९.१८ ३९९४.५ दरष्र > २१९ ` ? 
वारर । तिम्पुधिव्याः । वे्वानराम्‌। रतया । 
रेग्डर्‌ ४५ २१ च २३ णर्‌ 
लातमरनौम्‌ ।` कवि्सम्भा 1 जारेम॑तिः। धिघ्चना- 
॥१ श्र १ #} ॥; च थर गश 
नाम्‌ 1 आसच्नःपा 1 घारेच्चन 1 यन्तदेवाः ` हाउ३ 1 
दद ३ ४२५ भेर ३ # ५१ 
्ज्यरोदम्‌ । २1 "आआज्यदोध्रदाड। 'वा। ए 
4 स. ५ १ ९११११ क 
अज्यदोहम-। २1 `ए याज्यदोहारेडधध्रम ॥'६} 
देर्‌ , ८ 
हाउ ।- । चम्‌+ चिदोहमःः। चिदोदम्‌। ९। 
# ११ 1 २९ ४५ र्रष्र 
मूदीनन्दाद्ग । वारर । तिम्पुथिन्याः\.बै्नानराम 
२ षत “९२९६९५१५ २८९ 
तरतमा । जातमग्नोम.4. कदिर्धसन्या.।- ज्ञारेमतिः। 
88, देर नेक \ भदे र 
चिञ्लनामामः। अासन्न;पा + वासन. ` यन्तदेवाः ! 


रर्‌ अ 1. द > = 9 न 1 

हाउ 1२। "घम्‌! -चिदोर्म । ' चिदोहम्‌.। .-तिदोर 
५ ३११९१ 

हाच । वार 1 $२३९्‌ ॥.७ ॥ ˆ + ~: ` + 


१२ 1 संहितारपतकम्‌ 7 


रिति १ च वरै । द ॐ श्ष्ष ४ 9: ९ ९ 
हाउ । ३ । व्याम. ३ 1 मूद्वीनन्दाड 1. वार 
५ द ९ श्ष्थर्‌ ~ ९र ' -गेरदेर 
अर ।.तिम्बधिव्याः । वैभ्वानरामः। तग्रा जात- 
१ ष क = ५ ~ ८ भ ६ष्र र, 
सग्नोम. कविएसम्सा । ` लाशेमति 1 चिन्ननानाम। 
भेद १ ~ १ उश्श्ट१ रेष १ 
"आसत्नःप। चारष्चन । यन्तदेवाः + दारे । च्यारहम | 
$ २५ ५ ड १ 


२ । च्या । वारे 1 एद । कतम्‌ 1.८ ॥ } 7, ` 


स्तोभ ५खण्ठे, रार ०.शप० भ्रप्र० श द-प्तीसि सामानि 


¢ 
ˆ \ "अधिप 1 ताद. मितप । ताद चनमप'। तादर। 
# क) श न, 1 ११२ देष 


सयःपताद्र । ` धनपतारेड्‌ । नारेमाः। मन्युनाष्टचष्टा- 
र्र.१ एदु ११९ १८१ द्र. एर रर्र्ष् 
सूर्येयणदर्डयन्नेनमघवादन्तिणास्यप्रियातनृरान्नापि 
रेष १ १९ `र्ङ्ष८ २२.१९ ५१८१६१६ 
शन्दाधार) इषभस्वष्टाहमेणयचीपतिरद्नं नगयःपधि- 
ष्र्‌ श्श्द् #3 भ्द्६ 4१७१ १ ४१ 
`व्यारगिकोगिनिनाचिष्वंभतम 1 भ्यंभवोवायुनाविप्रवाः 
११ १ ` १६१ रपर रश्ष्र्र र्ट 
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रेरोद् 1 मारसीदचारेरृ्ोद । अौहो ।'वादो९२४ 
च भद ५ (६.३. 


वा। याप्विनोशाद्र ॥ 9.॥ 





२२ „ ॥ संदिताससकम्‌ ॥ 
भ्र श + ; 
आतूनडनद्रचुमादन्ताम.। वितचग्राभसंखमाया । 

२१६२९ |. उ. 4 " "द. ए, ३" ५ 
चिचग्राम्एसम्‌। गर२।' इरधरहा +: भार्य, 
भेर्१ ^ ३२,९ ~ ~ 

परोद । महाहसीदचारण्डोद्ध !' सौहो । वाहोर५8 


= 94 


वा| णाभ्डनोदड॥ ८" `“ 
छ; द्र; (र शद्‌, जक, गे, रप १५० ११६१११९ ६ । 
५ #१ ३ ॐ. 
खज्यमानाः। सुदस्तियः१। 'सामद्रादूवा 1 
[ ५ ११३ ४ ५ ९ , 4 
चमिन्वसाश्ड । रायौश्म्याद्धशा । ग॑वद्हलारेम । पूरुर 
१ १ ३१ ष 


स्पृरश्छ्टाम। पवमाना । भौरहो । भियोरर्छवा । 


पाध्सोदाड्‌ ॥ € ॥ । 
ब (९. `` ४ .---) १ च~ -* ‹ ~ 
खज्यमाना५ःसुहस्तिया । समूरद्रादइवा२ । चमार 
~~ ११ . 
चिन्वासोर । रयिभ्पिशद्रस्वुलम्युसस्यृष्टा । अौश्ो । 
॥; भ २९ ४ 
पवमार्ना९ 1 सियोय्४वा । पाभसोर्हाद्‌ ॥ १५ 


 स्कन्दमंहिता॥ ६८ २३ 


६.॥ स्कन्दसंहिता ॥ 4 


श्रामन्द्रदटिनद्रहरिभिरानोविष्ठासुषव्यम्प्रसेनानौरिति वर्प 
पविवन्त एति द एपा कन्दस्य ` चएहितेतां प्रयुष्ठन्‌ स्कन्दं 
प्ोयातिण-दति साण्ब्रा०४। १ ३५, २९॥ 


० २५० २अ्र* १द्‌' 8्ट्वि, गे २प० ९्र २श्र २७-२८सा०। 


भर्‌ ि #: श् र्‌ १ #3 

` आमन्द्ेरा। द्रहरिमादयषैहिमयुरार्येमामाङदरः 

ठे ५ २.८३ ५ 

मालाकाडचोत्‌ | नियेम्‌रर््रौत्‌ 1 नयाशिनाः 
मन # भरद ब 

अतिघान्वेरे। वताए२२। अरेद्रहारर्छौहोवा । 

४ ति + ९ 

वारेरेध्याः ॥ १॥ 


द्भ णर्‌ ५ बेरु ^ देष 


आआमन्द्रेरिन्दर्‌ ! हाप रिमायिः । य्हिमयुऽस्तेम 
~~न ष्र् र 


+ ष 
भद्धः 1 , मालाकार३इचीत्‌ 1 नाद्भयेमुरित्‌ । 


भूर्‌ ॥ 5 ड 
`नपाश्यारेददना; 1 अत्राडधारडन्वे । वता६२३ 1 
८ 4 ३. भ्र १ ११११ 


यारडंडारे२४्नेहोवा । तयोरेमो २२४१; ॥ ९ ॥ 


२४ ॥ साहतासपतकम्‌ ॥; 


र्‌ ५ ब ध मेर श ~ र्र्‌ 
आमन्द्रिद्ध। दाध्ररिभौः1-. . याहिमयुऽररोस 
4 शर्‌ 


भख | वार । मात्वार ! केचिं्नियेसुरित्रपाशिनाड 1 


वार्‌ । चातीर्‌ । धन्ेयतारेवा रर । -‡२९४ 


< 1 


षौ ३॥ .. क 






छ" प्र रभर रेद्‌ जन्टचि,ग° स्प० प्रर रपर 
` ४८९८ ४ ए '५६ ५.६ ग 
आनः । एविप्वा । सुदहाव्यारम्‌ । आडन्द्रठसम। 

१२ १. ए ९ द "^ र्स् 
तबुमृश्पाता 1. ऊरेरे४पा । हाराद्‌ ॥ ब्रह्माणि 
९ भ्र 1 
सवना 1 नि्ठचष्ान्‌। परमारदज्याः । आचर । 





षमा । अौरृटोवा । हेद्‌ । डा] ४1, ` ` 
रर्‌ ' र 3 


२१. ^ २१ 
पत्रारेश््या  . पिक्तवना | - निवुचद्न्‌ | परमार 
~ ६४ १ न द 


रज्या: आद्वीरदाद्ध 1 पमा । भौरटोवा ।. भद । 


खारा 


१ न्दता, }*९॥ २५ 


भ्रस' र्‌ ८ २ ^ ग्नः १.२. ५ 
१ -ऋनीविभ्वासुहाव्यामे?॥ इन्द्रामं-। संमत्युम्‌ 
३ ष, “ ८९१ 


पतीवार ॥ णण्सिविनोनिवने रन्‌ 1! भरमा 


# [शि 


३ द 


ग्ज्व । (7 प्यीघोरि रमी ॥ ' यर२६५द 1 





~ (५१ 


11 + 1) 
ति ; ^ "4 
क्ण दैप्रण १अ० ५द्‌० शटि, ग° रेप० १५प्र० रश्र° १६-१८। 
ष्‌ 8 ५. श ष्र्रेर १ र्र्‌ 
शलो््वा 1 ` उद्वा । शेवो । प्र॑सेनानाईः । शते 
॥ 1 २१३३६१५ र श्रे र 
आरे) ग्राद्धरथानाम 1. गयन्नताद्‌ [. हर्पतारद्र । 


२४५५८ ष्ट ६.५ " , 1९ २, 8 ४ 
अस्सेना | भद्रानृकृणखान्‌ |` इन्द्रहम३ । वत्षिं 


५ ` र्स्पर्रर १८. +. ^, १९४५ 


भ्याः। चासोमोवा। स्त्ारेरम.) सानिदत्ताद्र । 
इ + -९.२ ३५ -५ ॥ 


होवा 1 उवा । होवा । हाउवा } ७ ॥ 


भ्र 8 २१११ . षद ष्र्‌ 8 २१५१ 
सौरोरवा९8४५। प्रसे०-->म्याः । यौरोेवा ३४६ । 
२११२ ९ र ३ 82" म 


यास्येमोवा। स्वारेरम ! सार४२। नौरदाभत्ता६१५६यि ॥८ 
॥-} 


२६ 1 संडितारप्तकम्‌ ५ 


धर्‌ 6 १११ १२ द्‌ १; ११.८१ 

:-यौोवा ९४५) - .मसेनानाद्रः । ˆ शुतेभरार 1 
र्‌ ३8 ५ ९ ^ रर १ बे = ९६५ 
गाग्निरयानाम्‌ । गव्ये तद्ध | दर्षतापनि । अस्यसेना। 
द्‌ भष # ३ 8 ४ श्र 8 
भद्रानूणान्‌ । इनद्रहारि । वांस्खिभ्वाः ¡ मोषो 
२५१११ श्र र रैर १ २ ^ 3३ 
बार४५। अआसोमोवा । स्वारेरभ । सा२४२;। नीर 
॥ 1  @. + 


दा५ 1 तारेदेष्ठभ्र॥ <॥ } 


प द्रण श्र पदर {रकि ग* २१० १९. रस्म१.६४, ६५। 


१ दर { १ १, 1 ९ 7 
पषित्रन्तेविततय्बृह्म स्यते । प्रवे९२,.। ९॥ 
१९ ष ष्‌ १९ दे; + नेष नि 
सोवाङ्षादे 1 हाड । प्रमुगगै बाणिपरिेपिविश्वतार२ः। 
५ ९ सष र इष् ३ -६ १।; १२ (भेष 
हवै० 1 अतप्ततनुत्चं तदारमोचस्रुतेर्‌ । हवे । शता 
भेष १ र <~ 4 
सद्देषन्तःसन्तदारेश्त ! 'इवेर३।.२ । होवा 
) १ ` ° श्ष्र ' भ प्ररर्र ईइ 


षारे। हा३8। धोषोवा 1 अर्कोदिषानार्म्यरमे 


र्ट १ ११११ । 
वियोरेमार९४१५न्‌ ॥ १५ ए 7 


॥ पिढसंदितां 8 ॥ २७ 


१ देर ९ ३२१ ॥ चष ९ 
° प्वित्रन्तेविततंब्रह्मणस्पते३ 1: 'हुवाद्‌ । ¦ ओद 
क्र ¬ ष १६. - ष्ट 
वार॥; भमुरः हु अत्र । दहु°। खृतासर। 
ष्टे द्र भरर ₹ “ˆ ` १९ 
वायि । मौ {: टोरेः। वा९३९। चौदोवा.। अर्कख 
न्ष ९ र्र्‌ $३ १५१ 


देकाःप॑प्नेवियोरेमा९२४५न्‌ ॥ ११४ / ` 


९ ^ 


^ १14८ ५ गर्छ ॥ पिदढसंदहिता-॥ 


^“यद्ाखविपपतिः सनादनिचव्रमौमदन्तद्यभिविष्ट्ट मकरा 
श्पुद्रः 'कनिक्रन्तोति द एया पित्र नामं सरदितेतां प्रुच्छन्‌ 
पितम्‌ प्रीणानिःः-~प्रतिखा० प्रार्‌ ११ ४११७,३८॥ 


1 ॥ + 


टद २४ शअ०-२द्‌० र्वि, मैर-१यण इपर श्र र साम) 


शर रर १ र्द 
~ ; यदाऊशरविग्रयतिःखिाः। सुभे तोर्मतुदोविगे । 
॥ १ रे श्रेरः ररे ५ 


विश्वाददाररम्नोः। मतिरचा ! सिसेषती। जौरदोवा + 


रोगदं 1११ 


म्द „) सदहितासपक्रम्‌ ॥ 


° शप्र" रप्र रदु स्क्टवि, गीष पण देप्र १्र० शच्साम। 


[व ५ 
~~ ~ 1 


९ च २ ए, 
ग्रहा । , वोश्डा। बोरा । सनाद्र्नाद्‌ । 
। 1 ष्‌ इ # ध" मरेर्‌ # 3 ॥१ 
खणसि । यातुधानान्‌ । नलारचा । सौदेपत । 
१९ कः ५ ह ॥। २१ ९ ९ १ 
नासुलिग्यः। अनुदहा । समू ] रान्‌कयाद्‌ाः | 
९. # 1 र १ श्र ९ भ 


चा । वोरेष्ा । पोशहा । माताद्रहेत्याः । सुच्तत । 


दा२९३द । वौरदेयाधया९५६: | ९ ॥ 


° धप्रण अ" ३द्‌" कटवि, गे? ‰प्र १११. १अ० रथ्साम। 


१५४३१८५ १२ १५१२५ द्‌ 
। अक्नत्रमौमद्‌ । तरी । च्रा२३8 1 षवप्रियांध । 
श्च र्‌ 7; १ १ 
पता 1 अस्तोपतसभानवः। विप्रानाररेवौ । घाया 
भर ९ दे १.५१ धरर र 


सती 1 “ योनानूरेवारेद । , दुरेतारर४्यौदोवाा 


हारद्यो,॥३॥ / ,, , "~ ^ 


प्ट०. प्रन प्रण षट्र `द्वि.ने दष षम्‌ प्र" १०्ाम। 
1 


१ १ शर्‌ ३ = - $ 


चोरा योदा । भहा. इया । चोर 


१. विरहिता ४.७ ॥ , २८ 


४५८ दे ॥। "५३८ ५ 
खा्रेए | -सभिचिपा । एारेग्प्‌ |. -गंवयोधाम्‌ 1 
र्षर “^ ५ श्ष्र श ४ ष्र्‌ 
अद्गविग्म्‌ः॥ अवाव । श्न्तवागौ; ! वनावसा । 
(4 २०९ ४ + 
मोरदेवसः। योनसिल्रः । बोरेष्राढः।॥ भोरेहा 1 
श्रय १ ~ #। र्ष्र 


ओषा । इया) ओशृहरेए | विर्लधाः। दयते । 
ना३१२। रोदेयाभरग५९यि } 8 ॥ 


षग दपण शप्र धद. उच्चि ० रपर ११५१ २० ११सम्‌ | 
१२ श्र, चे 
डो, दोड्‌ः। अरतोत्वसुदरःमग्रमेविध.।.मात्‌.। 
ड # 1 न्ष #3३ र्‌ 
हो) रोड 1 जनयनप्रनाभुवनस्यगो.। पाः 1९ हो, । 
~, ,रस्, रेप्१ र्ष्रस्‌ \ , 
हद । इषापविते्धिसानोरच । काद्र होन 
र. र. र र . र्र्‌ 
वृचत्सेपसोर वदे ! , स्वानो । द) देवा 
११.०.५1 + 


षहाडवा३ । एर ग खनो + दरद ५५॥ 


= = ई 
ष्ट प्र चर ४ट्र स्कवि, री० रपर श्धप्ररेभ्र १२, १२६) 


+, १ द्ध हसौ र्‌ ष्‌ 
कानी । ऋान्तीरेक्रान्चीर । दरिराखज्यमाशर 


३५ ५ संहितासप्रकम्‌ ४ 


# ४ ५ १ -१ - “ रष 

नाई: । साद्रदान्‌ [ वानारवानार 1: खलटरेपुना ३ 

भ ४५ १ ॥ 

नादः । नुभीः 1 ` योतोशयातारः 1 छगुतिनिर्गिजा२९ 

चे ट ५ की च † 

दाम्‌ । याताः'। मातोशेग्ातीरम्‌ । जनयता३। 
श्र र्‌ श १९११ 


‰ = 
सारेषाररयोहोया । भोऽ२४५; ॥ ६१1८ ˆ + 


द. ४४ र ९ {8 रेए१.१८ १, 
कनिक्रन्तिहा ।` होड । "इरिरोरुज्य । मां२३४ 


॥ श #१ 


नाः। हारोड। सोदन्वनस्यनटरेपना रशनाः । दादर) ` 


गेदभिर्यतःकणतेनिणिलपररकम्‌। हदधत 

४ भरर द्‌ क, + 
मतादम्‌। लंनंधता९३ ारधारर््नौरोवा 1 
९१.१११ 


मीर९४९५; 1३ ॥ 


1 ५४ ५ 





सामयमोसयुपनामावसवयीसलयतंयंमसर्द वि 
` . संहितासप्तकं समापिम्‌ ॥ - 


अथ व दयन्नयाठः॥ 





र ह च 


॥ तचेदं गोभिलौयं सूत्रम्‌ ॥ ` 


"मासं दथस्तोम सुन्तय॑गायत्रौषामो्नसं शदैाशदोये 
साजमरौदिपकेदद्रयन्तरे घरुषगसिर्मद्धानास्मो महारिषाकोतयै 
ज्येष्ठसामानि देवव्रवानिं परपव्रतादमरनं तवश्यादोय सादिव्य- 
त्रत मेकवित्यनुगानं पर्ादावारम्य या ध्रात्तदषरर्नद्मयन्ता- 
येति गोभिलौया गोभिलीयाः-- द्रति भोग््रनस्‌०॥१३, 


रम्‌ । मासस्य वायुर्जगती सूर्यः । 
दथसामस प्रलापतिस्िष विन्द्रः 1, ~ 
उद्रयेलेख चादित्येऽनु्ट वात्मा ! - 
गायचस एुष्कलो गायनौ सविता । 
अओौगनसस्य उना गायची अग्निः । 
शदयाशदौययोरिनद्रोऽनुषःविन्रः। ` 
राज्नरैदिणयोरिन्द्रस्वि्टविन््रः 1 
वुरत्सास्नो भरदाजो वृहतीन्द्रः 
रथन्तरस्य वसि वशूतीन्दरेखानौ । 
सैतुसाम्ये वियोकस्तिष्ट.बातमा । 


1 ॥ व्रद्ययन्नपाठः ॥ 


मष्टादासीनां प्रलापतिर्विराडिनद्रः स॒रोपपदानां पदपंक्गि्बी 1 
हादि्वाकीर्यख सर्य जगती .सर्ः । 
ज्येष्ठसामग मजापतिस्विष्ट. ग्निः । 
देवव्रतानां देवा उरछतो शद्रः 
पुसपत्रतानांपुस्पोऽनुट प्पन्चार्नागायेत्रान्तिमाात्मा। 
तवबश्वावौयसानरः प्रजापरतिगौयवो सविता । , 
सन्वाभूतानीति विश्वेदेवास बोदिवः। ` 
प्ठवीचिचंदेवा मन्तथरति यादित्य स्विष्ट प्‌ गायनी सुर्य 
उन्तस्योरादिव्या गायचौ सूरयः । 
उदुर्यंचिचमिव्यतोषद्रस सूर्यस्विष्टप्‌ गायनौ, सूथः 
. सधस्वस्य इन्दरोऽनुट प्‌ सर्यः। 
महतां भृतो गायनौ सूर्यः . 
सार्भराद्गीनां मनापत्तिगगीयची सूर्यः ॥" 
घर्मसेचनसखेनदरोऽनु्टप्‌ सूरयः 1 
` परिधोना मिन्ध गायची सूर्यः । 
ष्रतुसाम्र शटतवोऽनुष्टप्‌ सूर्यः 
चच्तुःसाद्नो मिचातसग्णै गायची स्य; 1 
ओनसासो 'सिवोवर्मे विष्ट प्गायनयै सूर्यः 
पिरःसाच-इनद्रो गायतौव्रि्टमौ सूर्यः! ~ 
लपे विनियोगः ॥ 


" ~~ ~~ “ *" + ~~ 


॥ ब्रयचच्ोडः ॥ ड 


१० मासम्‌} अआ" ३,८) श्रार" ६,१,८१९ 


डर र इ4 3 बेरद्र^+- . र र. [ ष 
हाउहाद्ा। चोडा । ९1 दोहद] दर 
र्रर 
हो 1२.1 'इष्ियों । २। हम्‌-। ३. हो । २ 
षर १ द्‌ ४ & छ ष 
हठ । ३1 इडा 1 २1. च्टतस्म 1.२). इस.1२। 
१ प ष्र्‌ ॥ १९९ र र र र 
प्रचस्यहष्णोधसपस्यनूमाररदाः। प्रनोवचोविंदधाजात 
#। चेर र र्द 
वेदारेरसाड्‌ । .-वैश्वानरायमतिनैन्यसेथूरर्चौः -। 
र र रर२१ भ्‌ गद र रेर4 
सोमद्रवपवतेचारुरग्नारेरेयार द । इाउष्टाउाड ¦ 


शेररेर, देर रेरे ष र रर 


ओहा । २) योहाद्र । इ हो 1-२ । इरयो । ३1 
#। श्र ३११ 
हम.) ३1 ो 1.२ ५.३ए्‌.। इडा 1.३ 1 ऊतस्ब, 1 २। 
श्र र \ “४.6. । ५ 
स. । २ 1 ा२९४ 1 यौरोवा । इहो । भद्रम्‌ । 
१ र्‌ रेष, रर + १ र रेद्‌ भेर १ र्रर 
ड़ होहु! येयः) इ हौड । वामम्‌ । द्र टौ । 
श्रै ¶ र्रर ररर ¶ १ र्वनेब्‌ 
वरम्‌। इ दौरे । सुवम्‌। इ दोहो । अस्ि। इ होर । 
दद र 


१२ देर 


अभ्रात्‌ । दर श्यो । ज्योतिः! अमानौत्‌ । 


४ 1 बरद्मयच्चवाठः+ 


१ श्र ,. एर, ,९.. ॥ [क 
द्‌ हौहो। 'दोदिवः। ८९३। दियादाडवार। 
९११११. 


` भरृद्ध्वस श ^ ` ` 


२ ॥-द्यसतोभन्‌' १ ८० ४,९,९१ 1; चार० ४०१९ ४, : ¦ 


द्र र द ˆ शर रर, देररेरण र्रष्रर 
हाउहाउहाउ बोहा 1 २। योहा । इाचोवा। 
; द्द श्र 
३। उ९। २। अर । ३। दाउवाक्‌ । ३॥।`ायुयन्‌ 
ष्र्‌ ^. षर 
1 ३। एचायुः। ३ ।' जायुः । २! वथाः । ९] वयः 
दः ~ न्र्‌ 
इन्द्रत्ररोनेमधिताषवारेन्तारै ।" यत्पार्ययुननतेधिया 
१ श्र रद्र १ 
श्लाः! भूखेन्पाता्वसथकाशमायिं 1 मागोमति 
९ र. 4 ५ रए, ९ ९ शर ३९८ 
बजेभचातुवार्नाः 1 ` इाउशडडाड। बोढा । ९। 
ष्रश्द्‌ 
प्रौषटा । (पूववत्‌) । वयाः 1 ९। ` बार । *यार३8४। 
ष्र्‌ र "भ्र स १६१६ रैर प्र रर १११६ 
ी्येवा ¡ ए। चायु्धाचसरग्यवदेधेधादेवेभ्यार २४५१९ 


२ ४ उन्यम्‌ + सो०"२,१० | मार ६,२.११; 


४. श्ट १९२१९२९६ 


उन्नयामि 1 छोद्र। ९। ' यादिलंमाच्डंयन्तमुच्न 


4 ब्रहमय॒न्नपाठः ॥ , ५ 


रर्‌ देर र र्र्‌ , ५३ 
यान्नि । ोढ। ३1 , अहोरावार्वरिचाणि । रोड 1 
य 


३। यौनं । २1 तस्यामसावादित्यश््यतेदाछ 


# १ ब्‌ श्र ष्र्‌ 
1 ३ + तस्छिन्वयमीयमानदैयामदेदाड । ३1 यामे 
श्रर्‌ डष्रर ॥1 # १ 


हाड ९। ईैयामद्ेरे } हाडवा। भियेधामर्धस्तियचरे 
„ देष्रर ३ १ ९२३११११ 


1 1 .. भिवैघामएस्तियक्चरे९२४५ ॥ २ 

. ४ ॥ गायत्रोसाम.॥ ७९ ६,२,१०,६। चतुग्रयेभ्यः एक्‌ ॥ | 
* १ विदुर $ ् श्‌ ष ~~ 

. : तत्वितुर्बरेणियोम्‌ । भागेदिवसय कौमारी 1 
ष्र्‌ 


पिवोयोनःप्र । चोऽ१२१७२। हम्‌ । चर । दायो । 


११५१९ 


अर४५॥ 8; ~ ,/ + , ` ष्व. , ` 
„५0 प्रोगनसम्‌ ॥ छर १,१,१,५। गन १,१८॥ 
४ ५८५४ १ । 1 १ द्ङे 
"प्रवा | अतारेरेयीम. 1 - स्तोषेभिवस-1 
१ #१ ॥, # #: ¶ र 


इवमर्टयाम. 1. अग्नाद्यरथाश्म-! नावारेश्हा 


१ ४ ४ 
३४६३ । दारर४्योददाद़ 1 ध 


| ॥ बद्मयन्नणठः 


द, 9 ॥ ्दाशुदोपे ॥ ० ४,२,१,६ । गे° ९,२,७-८॥ 
१ ~ ५ 2 
ध्र भभ ग्भर्‌ ४ २१ र्२१ # ष्र्‌ 


एतोनििन्रए्तवामा । .शदद॒शुद्ेनसारेर म्न । -शदै 
द २ श्र २ ¶ 
सकवैर्वाहध्वारेरेएसाम.। शृदधैरररमो२। वरन्‌ । 
९१२ श्र । ३११११ 
ममारे्टमौहोवा ! तू९३४५ ॥ ६“ ` 
भरैरद् # ३ २१ ४ ॥} न 
एतोन्विन्द्रफस्तवाई मा । शुदएणदधे । न । सान्रार। 


॥। ॥ ष्र्‌ ५ भर्‌ 


गुदाद्रररेकघारेयिः। वावारेष्वारर४यसाम 1 गु. 
रारेऽ्यी । वोनामत्त्‌ । इडार्२मा२३४२ । , चोर्र 
णभ) 


॥। 
~ ८8 राजनम्‌ ५ ८० ८,१२.६ १, थार० ४,२,१९८४ 


द्र भ्र, 
षम्‌ 1२! हो! २। ९८1३1 पोहा।९। 
श्रश्र्‌ र द र्रर . 
भहा) ओषोद्र। २। थौचोड । इन्द्र्रते । नेर 
ष्‌ १९१५१ ४ ५ श्र १.१ र्ष्ष््‌ 


मधि । ताद्ठवन्त । ३1 वयोयुहत्‌ । ३। विभाषे 


ष 


# ४५ 


विषर्मणे । ३1 यत्पार्या. . युनल । तादधियसताः 


¢ वह्मयन्नयाटठः ॥ खे 


॥ २१ ५ च्रष्र 
{ ३1 सव्यमोजः { २ । र्जःसुवः { ३। णरोद्धपा । 
॥; ॥, रेष 3 र र्ट 


तारश्रव 1 सथकामाद़र । ३। भद्रसुघा । ९। मद्रप 


श `. द श रेरश्र 


सुधे। पसूर्जम्‌ । इषमूर्जम्‌ । १। ` आागोमताड़ 1 
र्रर रर२8५ 3; १९ ये 

व्रजेम । जातुवन्नाः । ३ 1 ठहयशः; । ३ । दिषिद्धेर्‌ 
॥१ १ रे ॥ ¶्र्र र रर २२६ 


स्‌ । २। दिविदघेरे ! हाउवा । बागौडासुवोवृहङ्ा 
१५१११ 


२३६५; ॥ ८ 
€ १ रौदिणम्‌ ॥ छण ४,१,२,६ । प्रार० ४,२.२० ॥ 


१: ष म १ # तः 

`. हाड 1 ३। आैषौ 1 ३। अडदहिया ।२। 

# १३ १२ 4 

आस्ता 1 २ । चायाम \ ३1 नामाः1 ३ । किट्‌। 
॥। १६ र्‌ "यी 

२) इन्द्रत्ररोनेमधिताहवारेन्ताई 1 यत्पायौयुनजते 

== ‰ ् ५ ग" न्नः 4 


धियारखलोः। ूतेपाताग्रवसच्च कारमायि 1 चागो 
र द्‌ -र ष 9 १ 
मतित्रजेमजातुवारन्नाः | सनारेश्टेदै। प्राणा 


रोद चचुर्रशौईै। -योवारेरषोई। घोपारर 


1) 


१ ब्रद्मयक्षपठः॥ 


॥ 


षो तवारेरएशेद 1 भृतारशथटोद । पाना 


ग/ + 


० 


षोड । , चित्तारशधहोद।, धीतारेदयटोर-। सुवार३ 
हौई। न्योताररेदर्होरे.।। वा९३४ 1 ` -अौहोवा ।' 
३११११ } 


ऊअ९२४५ ॥ € , न, „र 


१० १ य्‌ 1 ८ ३,१५.२ । भार०.१,१,२७.॥ . ~ 

भ्र र श ५२.. र ८२ 

ौरोद्धल्वामिदिदवामदादेए } सातौवाना । खा 
१५६ # १ शरैर ध्र ५ ९१ 
कारारेद४वाः । तुवा२९।.यौहोवा । ठनादपुवाई । 

भ्व # * । ` + 

द्रासार१त्‌। ` पतिन्रार१४याः 1 लवाद्वा्टा२४। 
भरर ४्र ५ $ ५ 


अओहोवा । सुरे्वौ२२४.।,- ताः। . उद्ुवारेराख । 
वा। एस्‌ ॥ १ 


११ १ रचन्तरम्‌ ! ए, ३,१५.२ 1 श्रारण २,१.२१ $ 
$ स र र १ $ १ रर ए दर 
` भरामिताशुरमानुमोवा । घादुग्धाद्वघेनवरूणान 


; २ १९१ 
मस्यगगतः । सुवारदद्‌ याम_। चाद्रशानमार 


॥ श्रह्ययच्नपाटः | € 


हैः ~ ~: र र भर ५ 
दद्रा 1 ताख्ुरेरे्षा ` 1 -चोवा६ । हाउवा। 


श्रस्‌॥ ११ 


१२ ॥ परपगतिः 1 भ्रा १८ ॥। आर० २,२,२४ ॥ 

भ्र श्रः रे ॥ ५ 

हाड । ३। सेतृएस्तर । ३। इस्त । रन्‌ ।२३। 
श्रनच्ष् श्र 


दानेनादानम.\ ३1 इाउ।२३। अहमस्पिप्रथमजा 


२ ५११११ ष्रर च्‌ 
-ऋतारेइस्यार२४५.। दाउ ।३। सेतूस्तर । २। 
ङ रेर श्र ररर श्र 
दस्त | रान्‌ । अक्रोधनक्रोधम्‌ ।२। अक्रोधेनक्रोधम्‌,। 
द्‌ ष २ १११९ 
ख -1 ३ 1 पूर्वन्देेभ्यो्रखूतस्यनारेश्मार२९५ । 
रर्‌ 


षाड -1 १। सैतृएस्तर ।२। दुस्त । रान्‌।२। 

श्र ११ # र 

्रहयाग्रहाम्‌ । ३। हाड । २1 योमाददातिसद्रदेव 

२६१९ रर रे 

माररवार्‌३श््रत्‌ । हठ ।२३। सैतूरस्तर 1 २1 
ष्र्‌ द्बे 

दुस्त 1 "रान्‌ 1.३ । सेनाम्‌, *। २।. डा । ३. 

११११९ 

-अहमन्नमन्नमदन्तमारश्मोर२४५ । डा उाउषहटाडवा ॥ 

न 


+ 


१० 9 मद्रयन्नपादः॥ 


बर्‌ श्य्१२१ १२ 
एषागतिः । ३1 एतदखूतम.:.1 २३। ` खर्गच्छ ! २1 
¶र्र श्र शर २१ ११११ 


ज्योतिर्गष्छ ।.३। सेतूएसी त्ष चतुरार२४५ः ॥ १२ 


१२॥ महामाचरयः ॥ भ्ूलमस्य छन्दभ्रारण्यकोत्तरेभ्यः एथक्‌ ॥ 


१- श्र १ देर १ 
“ ॥ ॐदेम्‌ ॥ २९ । विदामघवन्विदाः 1. गातुमनु ` 
४ १ 
शएसिषः। टाइणा२१३बा९३ 1 ईर४डा 1 ए२। 
चष षष र्‌ ५ भूरर १५९ ` ~ भद 
पिच्धा्चौनाम्पतादर | पूर्वीणाम्युरर । वसा१८वा 
भर्‌ १ 
२३। दैदेडा 1 अभिषटूमभारेद 1 - एिभियार९१ 
॥। ¶ र 1 
उवा९२ 1 २४८ । खनौएणुरः \ हारे१वारर। 
श्र ॥ कि ५१ ष ॥ ३ श्र न 
&रे४डा \ माचि । तनग्रचेतया । इन्द्रा । दुमायनार 
१ ! ११९ भ्र १ ११ 
इषा । दरा । इन्द्रा । द्युखार 1 अघा । इन्द्रा । 
भ्र ॥ रर श्‌ र र्र्‌ र र्‌ 
दयुष्ण०। द्डा। एवादिशक्रोरायेवालायवाशन्नीरे 
॥, ॥.#: 


षाः । शविष्वच्विद्धार्‌ | जासाद्। मएदि्ठवच्चि 


) 


॥ ब्रह्मयत्तपाटः ॥ ११ 


ष ११११ 
न्वारेरेहो 1 जासा३१उबा२३ । इय्दडा ९२४५ । 
¶ डे र १ + १ ॥। ११११ 
याया । दिपिवमारेतृसुबा । दरडारे३४५ ॥- 
१ र्ष्र्ररस र १्र्८र रर 


“ ०९ । विदारायेसुवौरियाम्‌। सुबोवाच्ानाम्यति 


£ क #. # > भर ; अं 

्वशा्९1 अनुख्रादे१उपा९३। ईर४्डा । ए९। 
रे $रे 

मएहिठवच्विन्नन्नसाद । यःथवि्भशुरार्णारेश्डवा 


५ 
२३। ई३४डा 1 योमएदिशेमघोर 1 ना३१८बा९३। 
२ ५ ५२ १ $ २. 
र४्डा ` अषुणुर्नणोचारद्र 1 . हार १८बा९३। 
भेर 
‡३डा॥ चाद । किलो्रभिनेनया । ईन्दो । 'विदे 
॥ 85 "रः: 
तमृरस्तुाद। द्रडा। ईन्दो । विदेतमूरस्ुाद्र 1 
१२. ४.2 ~~ श्रद्‌ 
अथा । न्द्रो 1 विदेतमरेसतुहादर । द्रडा । : ईगेहिशक 
च अः त. देरष्र # 
स्तमृतये्वा १ मारेाड़ । जेतारमपराॐ । जादताम 
१ ` 1 १९१ २ ¶ 
सनःखर्षदताररेरोद । इादषा२१उबा२३ । इयरुढडा 
१११६ १ रे रे ¶ -- 1 ११११ 


२३४५ । कुतूः 1 छन्दटतारप्वृहात्‌। इडा ९२४५ ॥ 


१२ 1 प्रद्मयन्नपाटः ४ 


¦ (ऋ ष द रष चश र्‌ = 
ए९॥ : इन्द्र्धनसखसातयाद्र ! हवामहेनेतारस 
न १. १. १ 
परार । जितमा३१८वा९२ 1 ‡४डा । एर ) सनः 
पद्ध १ 
श्वर्यदतिद्धिपाः! ` सानःस्र्वदतारेद् ।. दिपचा१ 
#: |; १०. हः म 8. कैः 
उवा२२ 1, ‡३४डा । पृवेस्ययत्त्नार } द्विवथार१ 
#३ ५. द १ र ई 3 


उवः ९२ { ६३४३ ! यभुर्मदायार | दा९१८बा२३ 1 


[५ ५ १ रे ६8 ॥१ > भ ॥ क) 
‡१8डा ।: समर्ाघेहिनोषसाउ । पृत्ती; । शचि 


0, ष | कि २१ $. 
सारख्धतद्ध ! इडा । पूर्तौः। 'गविष ्रारेसखताद्ग । 
॥। |; भ १ तः १२. 
अया । पृक्तः ! -गविष्णारस्यताद्र । इडा । वभीहि 

ब्र # च १९१२ # 
योनूननतन्ननवसा १न्वाश्साद् ` । प्रमोलनस्छवा२। 
भर | १२ 


नादान्‌ 1 समर्युत्रवार्‌ष्टोद्ध 1 वाहार१खवार१ | 
१११६ श्र श्रष्र्‌ षन 


इट्दडार३४५्‌ ! शृते \ योगोपुमारृष्छताद । इडा 1 


१३ ष, ~ 2 1 ` ११1१ 
साखा) मुभेवोरषयुः । इडार२२४१५ ॥-- 
४ ग्र् 1117 ५ भ्र 


आद्रवा । चिथेवा९२४५ 1 रोद । हो । ` पाषा २१ 


% वरष्यन्नप्राटः + १२ 


र भू ९: दे २ ९ ११११ 
उवारे२। ईरघ्डा। - याद्वा \ दियग्ना९३५द्‌ । 
१ १ बेर #1 ॥; ष . 
शोद्‌। हो । वाहारशवार२ । ६२४ ! आदवा । 
र १ ११११ (4 
हिद्न्द्रा२४५ । दोद। दो। वाहाड३१बार२। 


# १ द र १६६5 १ 


ई३४डा । चाद्रवा । दिपूया२४१न्‌ । शे । ्ो । 

# ५३ २९१९१ 

वाहारश्डवार३। ‡३४डा । चदव । दिदेवारर 
१ ५ 


४५;। रोद्ध । दो । वाहारे शउवा२२ । ईर्श्डा ॥१३ 


१४१ महादिवाको यम्‌ + सोर २,९; श्रा०५,२। श्रार०६.१,९-१८५ 
भ्र ष्र्‌ देर डे, 
हाड ।३। आयुः । ३। ज्योति; । । न्योता 

भरर र्‌ षर्‌ र ३ १११६ द्र्द्‌ 

४1 जौरोवा 1 ` ८३ 1 वागनज्योतोर२४५ः॥ एवा 
भैर र्‌ भरर र 

दियिवाररेश्यौदेवा। चाणएष्एदाएदएहफर४्यौहोवा । 

रष 

( एवं विः} द्ियेवा 1 हियग्नाड्‌ । च्िडन्द्रा। 
क, च र९ १११९९ श्र श १ 

दहिपुप्रान्‌ । दिदेवार३४५: ॥ बयोमनोवयःप्राणाः । 


र्रर र र १ द 


वय्यचर्वयःथोचाम्‌ । वयोघोपोवयोत्राताम.। वयो 


१४ ॥ वद्ययन्नपाठः ॥ 


& ९११११ चर १ “ 
शदेमुताड । वा३ 1 ६२३४५ ॥ वयोमनारेरेः । रोद्ध 1 
२ ५६३ १ रे श्र 
होवा्रोरद्टवा 1 ` वयःप्राारेः । रोद्ध 1- दौवा 
ष्‌ भ र १ "३ र 
ओओर३४वा । वयद्चुरेरः । होड ० । वयःरोच्ारेरेम । 
॥१ † १ देर ¶ 
षछोड° । वयोधोषाररः। होड ० 1. बयोत्रता२२म्‌। 
द्र श्् २ 4१ 
होड ° 1: बयोभृतारेरम्‌-। होड । दौवामो२४५ 
९११११ ६९ 
` वा६५९। उर३४५ ॥ : ऊक. । हाठः। २।. हो 
१२१६ 
वाक.। ( एवन्विः ) 1 धर्मनौऽरेधमैः। ३॥ धर्ममवि 
भ १ र्‌ % ग १ 
धम्म | ३1 सत्यद्वाय। २1 ` चटतेवद्‌ | ३1 ठव 
श्ष्र षर्‌ र्‌ श्र र ॥द्‌ 


वरमद्य 12 भौष्टोहोवारार 1 २1 अौहौहो 


#। श ४ २९९ १ 


वाटा १८वा२२ 1 भृर३९४वात्‌। विभाषवृ्त्पिव 
तुसम्यन्ध । व्वौरोहोवाचेद। पौरौरोवारोड । 


भष रए र रर 
अहौरोदाहा३१उ । वा९२ 1 लारेरेनात्‌ । आयु 
१ 1 च्श्१ भ्‌ चर र्‌ ष्र्‌ रश्म 


हधयन्नपतावविद्धुतम.1 चौद्येरोवारो$ै। २1 चोरी 


१ ब्रह्मयक्ञपाठः ॥ १५ 


र रय ष्यं रश््रष्र्‌ 
होवाहारे१ख । वार३ । वारेरृ्धैत्‌ । वावकृतोयो 
१ ष्र्‌ दद र श्रर 
अभिरकतित्मना । अओौहौदोवादोई । २। चौद 
षर. रे बदर 
होवाहा३े१उ 1 वार२। कार३४यात्‌ । प्रजारमि 
५ , + 
पर्तिवद्ुधाविरानति । थौहयैहोवारोडई 1 २ । ओहो 
र्रर श्‌ र देर षर बर्‌ 
होवा ३१३ । वार 1 ९1 ए 1 भभाजौच्योत्तिरभा 
२ ११११ 


भोर२४१त्‌ ॥ भूमिः । ३ । अन्तरि्म.1 ३ | यौः । 


भूर्‌ श #१ # 8५ ११११ 
२॥` द्या३४ । भौवा | ए३ । भूताया२३४५ 1 
६५६ # क); #1 ष्र्‌ श्र र 
द्योः ३। अन्तरिच्म.1३1 मृमिः।९। भूमा 
भरर १९८ ३११११ श्र 
अौहोवा) एर चायुषेर६५ ॥ दां । 


श्र द श्र 


३। `ज्येतिः।९। ज्येता३४ । अौहोवा। १९ 


४.9. 
३४५ ॥ १४ 

( म्दादिवरकधेततय भित्ति दयानां सिरश्ादिसाग्बं स॒दिताना 
मेकं नाम । तचा श्याखरायते -“मद्ःदिवाकनीर्वंरं सौर्यं बा 
दणाकुगानं तस्य भिरय गोदा द स्कन्यकोशूसो च परीपाणि च 
पक्तौ चामा चरू च एुच्छचैतत्साम सुपर्ण मित्वाचत्तते“-द्रति) 


१६ ॥ व्रद्ययन्नपाटः 1 


१५,१९११९ + ष्येहसामानि 1 च०२,२,२,७। भरा२०१.२,१९-श८१ 


श्र श्द्३ष्१  र्रष्र 

हाउ । २। चाश्यदोदम्‌ । ३। मूघीनन्दीै । 
रे १ च ९ ४५ श्र्ष्र २१ 
वाङे्रर। तिम्पृिद्याः । वैशबवानराम्‌ । ऋता । 
भर्१४१५ ९२१ ५ ६ ` षष 
लातस्ग्नोम्‌। कविएसमरा } जारेमति ।. यिच्धेना 
५ भ्र २ ५ ३९४५ | देर" 
नाम्‌ । आस॒त्तःपा 1 चाच्नन |, यन्तदेवाः, । हाड । 

भ्र ९४१५ रर १ ४ ४ 
ॐ । याज्यदोहम्‌ ! २। अाज्यदोधूहांड । वा 1-ए1 
र ११९ र र १९१९११११ वि 
आज्यदोदम्‌ । २। ए । आज्यदोहार३४५म ॥ १५ 


डाड। ३।। हम्‌ चिद्‌ 1 चिदोरूम, ।२। मृष 
नन्दा 1 एषां चक्‌ । अ 1३1 हमचिदोच्म 1 
चिदोहम.। विदोडहा । ,वा३ 1 २२९४५ ॥ ९६ 

हाड । ३1 व्योहम्‌। २। मूदपैन्दाई 1 एषा 
कक्‌ 1 द 1३ । व्योहम्‌ 1 २ । व्येषरहाउ। वाड 1 
२ ९१ 


ए३ \ कतम. 1 १७ - 


ए ्रद्मयन्नपाडः ॥ १७ 
१८, १८, ९० ॥ देषत्रतानि ॥ स्तो° २.८1 सारण ५,१६-८॥ 


क श. भि 


॥} 
अधिप। तादू। भितप। ताद क्षत्रप। 
1 > त्य न 


तड़्‌1 सखःपताड्‌। . धनपतारेदधः। नारेमाः 
-ग१द२ ब श्ररररे शरदे षर र्रर) भ्र 
मनुगनावृचहासू्येगस्रराडगरन्ेनमघवादेकिणास्यप्रिया 
च ष्रर रेरे १ भेर्‌ #3 र शष्रैरे १ 
तनृरान्नाविशन्दाधार । दपभस््वशएटचेणथची पति 


१२२१ रे रेश्र्‌ र 


रत्र नगयःपधिव्यारुफिकोग्निनाविष्वम्भ्‌ तम 1 : स्यम 


द्र शर र ्॒र्र्‌ द र श रररे रष्र्‌ च 
वोवायुनाविष्वाःपरजाच्रभ्यपवथावपट्‌कारेणाईभाकसो- 
र्रर षर र्र्‌ रर ररदेररर 
मैनसोमपाःसमिल्यापरमेष्टौ । येदेवादेवाः। दिविपदः। 
११२ गेरर र रर्ररनेर १२ ष्रररेररर 
स्यतेग्योवोदेवादैवेभ्योनमः। येदेवादेवाः \ अन्तरि 
११६ + २.५ श्र्रर्ररर्‌ बरद 


च्वसदः 1 सखवेग्यो° । येदेवादेवाः । पृथिवोषदः। 


ष्र्‌ ष्र्‌ ॥ षद श ८ ष्रर 


स्यते०। : येदे० + अछ षद्ः। स्ते । : येदे०। 
॥) १ ह ष्‌ ष्श्द््‌ श्र र 1 र 

दिक्तुपदः ।! स्यते । येदै° । चाशासदः 1 खत, । 
2. देष बेर रर १ रष रर्‌ २ षय 


अवज्यामिवधन्वनोविकेमनुत्रयामसिर्डतान्नडटयस्य 


श्ट 4 च्रयन्नपाहः॥ 


॥। " ¶ ह, १ (न 
भ्यम्‌ । `डडाररभा ! -यद्दंविप्रब॑भृतम्‌- ¦ युयो३ 1 
त ह + 

श्राड। वारर । नारदृ्माः॥ १८ 


१ ९ १ ३ `¶ श , १.) 
'! अधिप | ताईै । मित्रप । ताद्र। चवप। ताई। 
रष = 0 न द ५, 
स्वःपताड | धनपतारेद्ध । नारेमाः। ` नमउन्ततिम्य 
भेदः र १८६ २१२ देर्‌ बेर र १ रर ` 
योत्तन्वनिम्यद्युनमोनौपद्विभ्यद्रोपवीतिम्यथनमोखहा 
१२ ॥: र १२ 
प्र | तिद्धानैस्यखनमःप्रविष्यद्माप्रव्याधिम्यद्यनमः 
१ ष र १ # {र रेष | भ 
त्रदप्यत्पारिव्यश्चनमःयि 1 तेग्यसशथायिभ्यद 
ष्य रर ४ श्र र्षु ९ १२१ रेष्ष्र 
नमस्ति्ठद्ाद्चोपतिष्ठश्ग््नमोयसेचवियतेचनममःपचेच- 
¶१ भ्र १९ १५ १ ररः १२१. १ क्‌ 
विपयायच। अवच्यामिवधन्वनोवितेमन्य॒न्नयाससिख 
१९ ९ {२३१ ॥, 
उतान्नदट्स्पम्यम्‌ । इडारेरेभा । यदद विश्वंमतम्‌। 
॥, ॥; |; 
युयार ! चाड । वारर। नारर8्माः ॥*१९ 


१ १ १ न १ च 
धिप । तार! पिचप। ताद्र्‌\ चचप। 
५1 ¶ष् 


ता३१ खःपताड्‌ ) धनपतारेड । नारेमाः 1: नमो 


॥ बरह्मयन्चपाठः५ १९. 


श २१रु रे श्र ्र॒देर श श्र १,९१्‌ ¶ 
चायनमोन्नपतयएका्तायचावपन्नादायचनमोनमः । 
षर रर १२८१ २१ २९ ३२१३१) 13; 
सद्रायतीरसदेनमःसिरायखिरधन्वनेनमःपतिप्रदायच्र 

५र २१९१ ष्र्‌ १ र २१ ररर म्र 
.पटस्थिचनमस्ियम्बकायचक | -पर्टिनेचनमचाग्राये 

र र र श्र २१ र५र्‌ द १ २१ 
ग्वश्चप्रल्यायाेभ्य चच नमः वुंयेग्यश्चविरिम्फोभ्यद्च नमः 
२४१३२ १ देर्‌ १२१२ २१ ष्र् श्रम १ रर 
संहतेचविदतेच । अवज्यामिवधम्बनोवितेमन्युन्नयाम 

4१ र २ १२१२ त र. ४ । 

सिखडतान्नदहचस्यमभ्यम्‌ । इडारइभा.। यद्वद विश्वः 
र र १ + भ 


भूतम. 1 ` युयोर । अड । वारेद। नारेश््माः॥ ९० 


- २१२९  परुपव्रताचुगानम्‌ ॥ चार ४, १-७; 
चट० २१२,३,५ । ्रार ° ५,१,१२- ८ पट्‌ 
+. "प्ट पुरुषत्रते ; पच्चानुगदनं चैकालुगरानं च" रा ¦ 
९१ २ २.१ रर 

“ ; , खउहवाहाउ.। ३ । सस्शीपीःपुरुरेरेषाः । सष 
९१५२१ # रद्‌ 
खाचतःसहस्रार३पात्‌ 1. समूमिएसर्वेतो वारर । 
१ २५र १ रे १ 
शरद्य तिषटदनाङ्गररलाम.। उवाय । २। उन 

ऽ. ॥। १५१६ 

वारा 1; बाई ।. इर्‌दडा२६१ ॥ २१. 


#॥ ॥ वह्मयत्तणाटः0 “ 


२ेषश्ष् दृ अन ररः ८ र, १ 
उदु वोदोवाभे -+ २ \ विपाटूरध्वउदे सुररेदेणः 
रर र रे ११ द ^ + ॐ - 


पादो खेहामवत्परेरेनाः। तथाविष्वद्विवकुरेरमात्‌। 


अ्नानणनेयारमी । . उदहुवौषोवा९ 1 ९। उन्ुवौ । 
शयेर 1 वार२४ । . भशवा 1 रदा 1 ५ 
होवार 1.९१ उदव 1 डोरे 1 वार२४.। चदव ॥ । 
सर्वाः 1 उौरोवार 1 ₹। उद्हवौ । . होर। 
वार२४। सौरो ॥ ०२४५ ॥ ९९ 

शोरोषार्‌ 1३1 पुरुपएषेदपएसार श्याम । यहतं 
यच्चभावारश्याम, 1 भरोचतीमनारी । मिषा- : 
दसास्वन्दारडपो । दयोक्ेवार । - शवीभेवार॥ 


श्र रश् “ 1] 


इयौ 1 होर - वा\१४ 1 चोरोया। इरश््डा । ' 
ए | श १९१११ 
स्यौ. 1“ श्योरष्ती 1 द्ये ॥ ईर्‌ ॥ रे 
धः य „ब्‌ ॥ 1 


हाच 1 ६1 तावान. यहारर्द्मार। ट्ठ 


॥ बरद्ययन्नपाठः 0 २१ - 


१९२२ र र्‌ ष्ट 1 ष्र्‌ रे ष्र्‌ 
३1 ततोज्यायाथपुरर्रपाशः ! हाउ । १1 उता 
# द्द्‌ १ र र ग्ष्र 
खततवसेशारर्ना३ः । इड 1 8 । यदन्न नातिरोद्या 
५. १ १९११ 
रद्तीर"1 ` हाड । १ \ वा । इयद्रडा९२४५ ॥ ९४ 


# 3 १२ रेश्य रेर्‌ $ 


` -हाउरेवा 1` ` ततोविराडजायत । ` हाउरेवा 1 : 


ष्दष्ररेर १२१६ रे # 1 ष्र्‌ # 


विरानोअधिपुरुषः। हाउरेवा। सनातोल्यरिच्यत)! ` 


२४ ष्ररु १२ २१ २ ९११ 
हाउरेवा । पञ्ाद्रूमिमयोपुरः । हदाखरवार्‌ 1 ६९३ * 


११ 
४५.९५ 
ह्र. १ द =, 
हाड । ३! अस्मौनस्िन्‌ ।२। म्णाद्धन्छ्यम्‌ 


॥ कि) स 
1३1 निषाद्मष्हे1२। कयानधिवारेबामृईवारेत्‌ + 


श्रर र ॥; मयं 


अतीसदाव्रधाःसाश्खारे । कयाश्चिष्टाशयावाशत्ता ` 


¶ रे १ रे ॥ कि; ¶ रे 
२२1 . हाउ । ३ \ अस्म नस्मिन्‌ र! ्टम्णाद्नटस्णम्‌। 
९५ # 
३! निधाडमाषहे । २। निधा 1 मार्‌ । दा९३४ 


भरर र ¶ {ईर ३ १११९ 


रोवा ¦ सुवर्व्योतीर२४१५: ॥ ९६ 


२२ £ ब्रद्मयन्नपाटः! 
२७ » तवग्याओो यम्‌ ॥ चतुर्गौनग्रयेभ्यः एधगेव ए 
१ ११११९ र 


ऊटए२३४५ 1 अभूः । ऊँमूमिहिं वमन्तरिचम्‌। 


ष ग्द ष्‌ शष्‌ 


ऊमवः। ऊॐकूवोयलएपिसामानि 1. ॐभार्गोदेवख 
११११६ ५१ द ररश् र्‌ 
धोमारहोर२४५ 1 . ॐखः। ; ऊप्राखोपानोव्यानः 
र्‌ ग्र 4 ¶१ श्र र्‌ ११११ 


समानठदानः,! ॐधियोयोनःप्रचोर२९५ । ॐ महः । 


"जनः 1- ऊतपः । सत्वम्‌ । ऊशुरपाः । ॐ 
॥१ ६ ; ११११ (कः 
परोरजोयग्धतोम्‌ । 3१६५९२६५ 1 इम्‌ ।--या२ । 
र ११११ 


दायो | आार२४५॥; ऊममिरन्तरिच्यौः 1, ॐ 


तत्वितुर्बरेष्यिम्‌ 1. अॐऊऽर्क 1. हाउ 1 : रोऽ, 
॥। ५४१२ श भरद 
वाक्‌ ऊबवहोग्रोयनोचरतोम्‌। ऊःक्ऽरकं .। हाउ२्‌। 
षर र्र्‌ २ र = रर 
होऽइवाक्‌। ३! अॐभ्राणोपानोव्यानःसमानउदानः 
४ १११६ १५ 
धियोयोनःपम चोर 1 ऊ कऽरे्क.। हार्‌ 1, होऽ 


र. १२ १२. 
षाक्‌1३1 धमोऽरेघमं धमविधसमं 1३1 


¢ ब्रह्मयज्ञ पाठः ॥ ` २३ 
,र्ष्र्२ः ष्१९ रे र १ १ 
 सव्यद्राय ।३। षटतंवद्‌ । ३। ह्वंवऽर्‌ बंवर" 
वम्‌ 1३ ॥ २७ 
^ "रर ए श्रादिवयत्रतम्‌* स्तो० २, { -आार० ९,१,१८॥ . 


१ र रेरष्र रदे 9१ ब्‌ र नेर 
: , सन्लामृतान्यैरयन्‌ । होई । सन्त्रामव्यान्वैरयन्‌ । 


र र २. रर च #3 
हो । सन्त्रामविष्यटैरयत्‌ । रोद्ध । सन्लाभुवन 
ब्‌ र्रर २९ 


सैरयत्‌ । हो । सन्ाभृतमैरयत्‌ । रोई ॥ रए 
२९ १ ्रादित्यव्रर्तं दितोयानुगानम्‌ ॥ भा ५,३.५1 प्रार० ९,२,१॥ 
^ ५. =£ क; ~~ 
1 ॐ ॥ उवौरउवि । उविहोरेडवि। ३। इति 


#३ ॥ स: ~ ~~ 
इति । इतिरोशेद्रति। 3 1 असीरेअसि 1 असिहोर 
ऋ १ > भेद 
असि । ३। ` थद््रचोदिवंपूथिवीम्‌ । यसौरथसि 1 
द ष्ट र देरर $ 

असिहोरे्सि ! २। पतिर । स्यपामोपधौनारम्‌ । 
४1 श्र श्ररेर 

रै! मताद्भरार्द्ध्सी+ २ चादर चन्देवाना 

१ श्र्१र ष ष ब रेर र्‌ द्र ग ¶ श्‌ 


सुदगरादनीकम. । ` ` वाद पान्देबानारसमिदनस्तं 


२४ $ चद्धायद्चपठः॥ 


र २१ ई 
ज्योतिराततारेम्‌ । रोर 1३) यादुर्यन्‌ 1 ३1 
१ १२१ रैर ए #. 
अवः 1३1 चचुर्मिवस्वसुष्स्याग्ने; ! -सुवःस 
४३ १३ श्श्र ~र ¦ नि 
सर्पसएसापौ । ३1 जनावनयएसुवादःसुबः 1 जनार 
न च. १९६९ ई र. 
वनारेम । सुवाशःसुवः। ३। बप्राद्यावापृधिवी 
श रर्‌ 
अन्त्री ररचाईम.! खुपिपरपोणी । २। सस्तो 
र॒रे देष ष्र्‌ र रद्र श्र द 
पतसखभानवारेरी । विमानविच्यासताणहो } यावा 
ॐ ॐ ॥३ ष्र्‌ 


गोवर्हिपिभिवेषै । इन्द्रयरएहियम्बादैहौ 1 ३। ` 


इन्द्रारे। स्यारार1 दिवारेम.। वृष्टदिन्दरयरएदिय 


#१ स श्र ल षु ष © ॥। ॥) 
स्ब्ारैहौ 1३। सूयात्मानगतस्युपारे रश्च २ । अन्त 
श ५ ॐ १ „8 ५ श्‌ श्र द् 


्रतिरोचनटो। ३ । अखप्राणादपानतापेरौ । ३। 

स्ष्र ष्ट क्र शर्‌ 
व्यघ्यन्प्रहटिपोदिवामेरी 1 २ । माऽएतिमोएति । ३1 
चष भ्रष्न्‌ 
प्रोऽएति 1 ९। मर₹ 1. एता२४ }- यौटोवा | 
ष भेर्षर्‌ र ९ 5६६४ 


ए३। देवादिवाच्योतोर२४१ः ॥-२९ 


१ ध्मयन्नपादः॥ २५. 


२०,३१ ४ गन्धर्वाएरघा मानन्दौ ॥ खा०५,४। प्रार०द,२,२ ५ २॥ 


नि 


१६ १६ ` "६ ९ 
उवो९।३। द्िगोरे 1३। दष्िगिगि।३। 


ऋ. 1 4 
चायद्गौःपृथिरक्रमौरैतते । ३। ्रसदन्मातरम्पुरापष 
` ररर 


। ३ । पिततरज्चप्य॑त्बुएेरी । २ । उवौर। र । दिगीर 
1३1 ष्गिगि 1३।३० , , । 
छवी 1 3 1 दहिगी । ३। हिगिगौ । २। चायते 


ष र्द 
पद्िरक्रमोरैरौ । ससदन्प्ातरम्पुराणेषी । पितरश्च 
॥ र ५१ 


प्रयत्यारेद्ौ । उवो।३। हिगी 1 ३ | ध्िगिमो । 


^ 


२॥३२१ 
२२१ भतीपद्रः॥ म्नो २,१० पर्न ९२४ ॥ 
# 3१ # ४९८९९ षश र |; ॥ 
एाउरषड ए भानाद्रोवा । ३ । उदुवयश्ना ! २१ 
९१२९९५८ १ श षद ब्त श्र १६ 


व्िषदेवानामुदगाद्नीरेडफा३म्‌। एाखरेहाड । भाला 

र र शद्‌ 

शषा ।३। तर्दमम्‌। २। व्तुमितस्पवस्यस्यप्मार 
॥.; 


२६ ॥ ब्रह्मयन्नपाटठः॥ 


८ 


# भ्र २4 [+ अ) शर र म्र र 
गरदः 1 इडिरेहाड । भाजाच्ावा \ ३ देव॑वहा 1 
ष्र्‌ र्‌ र र्र्‌ 


३। चआप्रा्यावापुयिवीयान्तरीरेरच्तारम.1 हार 


बु. देररेर् र्रर 


हाड । . भाजाभ्नोवा । ३। - तिकेतवः 1 ३२1 स्थ 
ब रु 1) द ष्र्‌ + श्र भ्र, 
सात्माजमतसरास्ुपारे्ररार \ ₹हाउरेहाठ । 'भाजां 
ॐ: २९ र ष्र्‌ र 8 
स्ओवा।३। देवि ।३। सूर्ख्ात्माजगतस्ताखुषा९३ 
भ्‌ श्र ९५ शर भेरध्ट्र 

श्वा । द्ाखर्हाड । भालाचोवा 1 ३। यसूष्थम. 1 


रेरष्र रर ॥ 
२ ! यसूररेस्याड \ वे । ए३। देवादिवाज्येएती 
$ &85ऽ5 


२२४५८ ॥ २२ 


३२ १ सधस्यः , भा० ५,५ 1 प्रार० द,२,५ ४ 
११ ¶र र्र्‌ 4 ५. ष्ष्र््‌ ष्र्‌ र्‌ 
हाख।२। सह्लोभान 1 २ । सदहयभाना । प्रोमा 


#)3 षष रम्‌ १८ नेर्‌ र्र्‌ र 


घा। २१ पोभधा् 1. अभाजीत्‌ 1 ३ ) व्यमानीत्‌ 


२१। भ्रदिद्युतत्‌ । ९। यदिद्युतर्िण्वम्म् तएसोवृर 
ष 


हात्‌। अदि्युतद्भाट्‌पाराद्‌। अदिद्युतदरे 


॥ ब्रह्मयन्नपाटः॥ "२९ 


र -१ ष र दर ~! 
यरुररेचात्‌ । अदिद्युततर्मखपसोधसोचारेयाः। 
# ५ ` श्रेर्र प्रष्र्र् र 


डोभाजा ९. 
हाउ 1 २। सहोभान 1 ९1 सहोभूाजा ( पूववत्‌ ) 1 


ष्‌ ४} १ र श 
अदिद्युतत्‌ । 1 ` अदिद्युतारत्‌ ! हाउवा। 

र द & श्र देर ¶रभ्रदे 
ए। बदियुतहर्ोबरूरूदुपसान्दितिसूरययोविभाती 
ऽ$48६ 


>२४५ ॥ रर 


२४ ° मरेताभूति ” भा० ५,५। परार ९,२,९ १ 


रर ९ रर रोई क र 
खदोयतैटोवा 1. होई । २1 चोरोमोरोका । 
# ३ । 1 शष श र 


हा३१३ । वा२। मु२३४बात्‌ 1 अन्त्ररतिरोचना । 
र र र्रर 1 


सौहोयौहोवा । हो ।९। यौरो मौोवा । हार१९। 


श देर ष्र्‌ रेए र 


वारर) लारेरे५नात्‌ 1 यद्यप्राणाद्पानती 1 


श्र ॥; 1 १ \ षष 
सपैरो. । वारे३। वारेरश्धमत्‌ । व्यष्यन्मरिपो 
४ षर्‌ द 
दिवम्‌ । प्तैहो. । वार९। का९२४य्‌ ! पोषो" 
॥ 


यार२२। भृरऽ४तोः। चोरो । 5३१८ । वार। 


रे ॥ बद्मयन्चपाठः ४ 


र श्ष र्रर र्ब र र्‌ “ ४ 
अभुजोज्योतिरभुलोत्‌ । चोषो ° । रार१७ \ वार९। 
ष्‌ १६. र रन्देर्‌ इ ऽ१55 ` ॥ 


ए६ 1 सव्णैन्‌कामानशौमहीर २४५ ॥ ३8 ` 


५,२६.९० " सापद्रप्नानि ॥ `. पा०१६४-६ । श्ा१०६०द०९-८॥ 
४ ¶ ३, ष्रदेर र्र्‌ १ 
हाख्वा ] इन्द्‌ 3 भुजाओवा.। ३ 1 चाय्गो 

र्रर भ १२८ रैर रेष्श्र्र 
पृश्चिरत्र मरो ) चाउदेवा । ‡$खा। भूनोचोवा। 
ष्रर 1 १३५ 
३1 चसदन्प्रातरम्पुरापैरी । रदारेवा । स्यम. 
दए भपपरद्‌ श र्र्‌ , . ५ 


भाजाभोवा । २। पितरव्च प्येन्यएफेही । ' इडे 


वा दौयौः॥ ३५ ^ ९  . 
५१ २.५ शैष श्र रर ५ 
द्ारेवा ! भूतम. ! भाजाभ्रोवा। ३) न्त 
५ भ ष रर १ द्द, दर र्र 
शरतिरोचनारेशी । हाडशवा। पुथिवौ । भूगा 
कृषश ॐ श्र ए ररर य 
वा।३। ` चस्यमराणादपानतारेौ । शाखेव । 
११ शरर्षङेर र र षष 
साष्टः। मूलाद्मोवा । ३} व्यस्वन्दटिपोदिवासे्धो । 
२ १२. 
हाउरेधा । तेजः ॥ ३९ । 


1 व्रह्ययन्नपादः॥ २६. 


र १ २५ श्र ददद र ड 
हाउरेवा । चापः । भुजाव्ोबा 1 ३। विर्ग 
ब ष र्र्‌ # 1 १२५ र रेरे द्‌ 
द्वामविराजताषडो । हाउरेवा । ऊषा । मूजाभ्रोवा 1 
देर्‌ शे र्‌ ष्र्‌ 13 ¶ २4 
३। वाकूपतद्गायघौयतारेहौ 1 ˆ हाउशवा । दीः । 
श्र रेए्रर ४ श्‌ र्रर २ 


अूजाच्रोवा । ३ ) प्रतिवसतोरददयुभाेरी । हाउरेवा। 
1 २4 
ज्योतिः ॥ ३७ 
३८ ॥ घरररोचनम्‌ ॥ स्तो° २,१० । ार० ९,२,१० ॥. 
१२२ रर १ र्ष््ष र द्द्‌ 
उद्यंस्तोकानतचेचयः। रोद्ध । दरमांज्ोकानरो 
ट र्रर श्र 
चयः । सोई । प्रजाभूतमरोचयः। टो । विश्वम्भर 
¶ रेष ॐ. च शष ५. $ १ 
तमरोचयः। होरेहार३४भौहोवा। . पर्माज्योसीर 
१११ 
३४५; ॥ ईट 


६९.--४४ + परिधोनि + ट. १,१,१.११ ; धा. ५,०-१२॥ 
पारम ९०२११११९ पट्‌ 
११ र, शरष्र षर र 


एारेशठ । भूगलापोवा । २1 दिरोष््िविष्व 


„ रेष ॥३ ष 


तस्पृथुः ! उडुव्वन्चातारवाद्रदाश्सारेम । देवंबषनीरे 


ध 


३० ॥ ब्रह्मयन्नपाठः॥ 


च श्र र षष ~ श ९ 

कारदूता वारः 1 दभेनिश्वायारेसृरा्यार्स्‌ ! यपट्ये 

र १२ ~ १ ~ 

तायाश्वोयाश्यार । -नघचायन्तौरेयात्‌ !भा९६1 

श्र्र्‌ न्न 

सृरायविश्वारेचा्ा १ सारः । .यरश्रन्नरखा३का्दैतां१ 
ग्म ४ र्‌ ॥; == देर 


वारः । विरसयोनारनाएया नूर । भुजन्तोग्नादे 


भ भ्र १ प्रर २९ श्य्‌ 
योया १या९३। दाउरेहाड । भूजायोवा 1 २। 
षद्‌ भ ।, ९११११ ४ 
भाजाश्योभूवा९५६ । ६२२४५ ॥ २९ 
भे र^ श्र्र इर र २ ¶ 
हाउरेहाउड । 'शुकाथ्ोवा 1३1 दिरीदितिभ्वत 
१६ ` # ५ ४ ॥ 
स्प.घुः । उटुव्यञ्चातारवाददाश्सारम । ( पूर्ववत्‌ ) 
भेर, , ४ „ ९ गेरश्र्र 1 


हाखरदाड । शक्रायोवा । ९1 शक्रारेयोभवा६५६ 1 
१११११ 


ई२३४५ ॥ ४ 


भेष र, ष्र्‌ च्‌ 


हाश्खाउ 1 -भूता्ोवा। ३ ¦ दिदीदिविश्चत 
स्पथुः। सरपिर्विष्यदेदा्ीश्तार्‌ः ! ` ज्योतिष्क 


> रेष ~~ 


सोरसृराश्यार्‌ । धिष्मामासोररोचषशनारम्‌। प्र ` 


¢ चह्ययज्ञपाटः॥ २६ 


दर ५१ डे शः बु ५. यै 
सखङ्देवारेनावा १ दशाः । प्रयड्ङ्देषणो मान्‌ १पारन्‌। 
न देरद्र्‌ १ रे 
मव्यद्विष्ुसृरेवादृं ¶शारेद । येनापावकाह्चाचा१ 
= ¶ र्‌ = # ; 
सार) भूरण्यन्तज्ञारेनाएयाशनरे । लेवम्णारपा 
रेष र4 हेर्रेरदेद द श्रे 
भ्या१सारेरेड 1 हाउरद्ाड । भृताघोका। ९ । भूता 
हौः १११११ 
योभ्रवा९५६ 1 १२२४५ ॥ ४१ 
श्र र श्ररेरश्रर 


छाउर्ाउ 1 तेनाच्नोवा 1 ३। दिदीरिविश्त 
सथृवः । तरणिर्वि्परेदाशमी तारः । | पूर्ववत्‌ ) 


श् >) श्दष्र् र्रर ३८१९ , [1 
इाउर हाड । तेनायोवा । २1 तेजारेोभ्वा६५६ । 
९११११ 
३९२४५ ५ ४२ 
ष्ण ३१ श्ण र १ 

हाउर्हाड | सलयाभोवा । रे । दिदोहिविग्त 
ष 1 ९२ ह्ये श्द्‌ ष षड 
स्ययुः। खउद्यामेपिरारेनाःपाश्युर्‌ । चष्ठामिमानोदे 
क ४ ष वैः तै 
प्माकरमारेदरः 2 पग्यघ्नन्ानीरमूरार्यारे अयुक्त 

-~ ष्रर्‌ वः 


सपरारेशरमुश्वारः । सरोरयस्पाङ्नाघ्ुगारेयार्‌ः । 


३२ ॥ ब्रद्ययक्चपाठः॥ 


भेर्‌ 


ब्‌ द (की ड बु - > 3 द 
ताभिवीतिखादेयक्ताद्रमो ₹: । सक्तत्वाहरौरेतोरा१ 


यसौ ॥; १ श्रे गद् र्‌ ष 
धारेई । वहन्तिदेवाडसृराश्यार । ` भोविष्क थं वीर 


द # 3१ 4 श्द्र्ष्र्र 
चाच्ताश्या२३ 1 हाउरेटाउ । सत्याप्रोवा 1 २। 
३१११६ 


सत्यारेभोधरवा६५६ । ६२२४५.1 8 


भट ब्र शेर र्‌ ` ९२ ९ 
हाउरृहाड । ऋताच्योवा । £ । दिदीहिनि्त 
र ६ भ र्द्‌ 
स्पथुः। उद्यामेषिखरेलाःपा श्रे । (पूर्ववत्‌ ) 
भद द, $ रेश्षेरर श्रे च | 
ाउश्टाड । इता्रोवा । २1 ताइब्रोधवा५५६। 
६११६११६ ^ =^ 


१२३४५ १ ४४ ` 


५) 
४५ + ऋरतुपित्रयम्‌ ४ स्तो* >,१०) रार ६,२,१७ 

] षर १ रर ¶रभेरररेर { २ १११ १२१२ 
वाकूमनःमायःमाोपानोव्यानशनचुःशोवपएगर्मर्म 


४. 
मृतिप्रतिष्ठा । पादिव्यःप्िषुम्‌ ॥३। भायुःमि 
व्युम_। २॥ ४ ४, 


५ 


1 धरद्रयन्नपाठः ॥ ३९ 


४६ ५ भिवावदणयोयस्ुः १ च्रा० ५,५। श्रार० ९,२,१८॥ 


भ 


अन्दवेयृररोचा सार । यन्त रतौररोचा१ 
नार 1 अद्मायादाङाना तार । व्यष्वन्प्ररीर्‌ 
पोदाशडवारेम । न्द वुररोचाश्सास । यन्त 
देषरसे९९ । चार । सा२४। अौरोवा । एर । 
प्प र९ ९१९११ 


देवादिवाज्योतीर३४५: ॥ 8६ 


४०0 मिश्रावस्णयोः योत्रम्‌ » भा० ५,२। श्रार० ६,२,१८ ४ 


५१ रेर१ रर 1 देर१९. 
†* छाउ 1३! भूना † २1 चअयूरायुः १३) 
१३ र ष्र्र शश्र रर = 


उदुत्यघ्ला । ३ । तवेदसम्‌ ।३] विचन्देवानासुदगाद्‌ 
श्र श्‌ ¶ ९ भेष १ 

नोरेशकारेम्‌। हाड 1 ७। भुजा । ३1 पायु 

र्र्‌ ¶्द र्र्‌ 

रायुः 1३1 देवंवष्ा 1 २1 चचुर्मितस्यवरूपास्यचार३ 

६. श्ष््‌ ऋ. ए- कः श्‌ ¶द र 

.ग्नाहृदधः 1 छठ । ₹ । मालाम । ३१ अ्रयूराघुः+ 

श्र रर श र न 


३। सिफैतवः ! ३ । चाप्रादावापृचिवौ मान्तरीररे 


३४ ४ ब्रह्मयन्नपाटः) 


च भ्र र १९ र > . ३९ १२.२९ : 
चाकम्‌ । हाड 1 २ । भुजाभुप्न । २। चादूरालुः। २। 
श्र्द्र र रुद ७ 
इशेविष्रा । २\ सूर्पात्मालगतस्ताखुपार रथा 1 
देर ~ ९१२२ ९९१९२ 1 
खा ।२) भूजाभु्च 1३। अावुरायुः}२। य 
१ ९ भरर र 


सूर्यम्‌ । २। यसुररेरियाख 1 वा१। ८९। देवादिवा 
र ९ १११६ ५ 
श्यतीर३४५; ॥ 8७ . ! 


४८ ॥ दन्य गिरः ॥ ० १,१,३,११ ४,१,२१६ 1 प्रार्‌, ६,२.२० ॥ 


भर्‌ 4 र र्र्‌ षर्‌, य ब 
हरेह । भ्राला्ोवा | २ । उदुलयन्ना | ९ । 
3 १ ९ ष र्र्‌ # 


हाउरेवा। चार्चिः। इन्दर्नरोनेमधिताष्टवारे रेन्तारेदर। 
भ्र 9५ श्रश्र द्र र ¶्ग 
डरा ; ` भाजायोवा । ३! तवेदसम्‌ । २1 
॥:1 # भेर्‌ # 71 शेर षर्‌ 
एाउशवा । गोचिः । हाउरेहाउ । भालायेावा । २। 
भ्व चष # २१ १२ ्द् र्‌ 
देवंषष्टा 1 २। .हाडरेवा । .तापः। यत्ायपयुनज 
& #1 भेर ब कष्ठे रर । 
राद्रधिवारेरेस्ताः। हाउरेहाड । भावा । 
शद श्ट १२ दष र, " 


९। तिकेतबः 1 १। हाउरवा । हारः । सादरेहाड 1 


 त्रद्ययन्नपटः॥ ३५. 


श्र्रेररश्ष्र गद्‌ ङ 3 १२३ 
सालायोवा | २। टगेविष्चा । ९। हाडरेवा । साहः । 
ष्ष्ष रर = श्र र 
शरतेदपाताग्वसाञ्चकारश्माश्ड । हाउरेहाउ । 
शेर देर प्रर ३ १ 
भरानामोवा \ २। यसर्य्यम्‌ 1 २। हाउर्वा । नारः+ 


भ श्ररेर ष्र्‌ गष र 
द्राउरहाड । मालायोवा । ९। टभविप्रवा 1२1 
ष्र्र 

हाउश्वा 1 भारः) आगोमतिन्रनेभजातुवारश्त्रारः 1 

११ ४) श्ररद्रष्रर 1 

हाउरेाउ । भ्राला्ोवा । २। यसृ््धम्‌ 1१1 राउर 
१११११ 

हाउवा१ 1 ‡२२४५ ॥ 8८ ॥ 


सामग पथयोसत्यव्रसगशरषद्रलितविषि सामनामादिसदितः, 
कौघुमानां वरह्मयन्नपाठः समाः ॥ 





॥ श्रुद्धिपवम्‌ ॥ 


रश द्ितोयश्चराद्पेशिरस्वएुरा सेयं मोध्ा-- 
मसुतास्मतेर्मरतो माया सर्यः। 


~~ 


॥ अरिष्ट्वमः ॥ 





॥ तसखेदं विधायकं ब्राह्मणम्‌ ॥ 


““भ्रनोध्यन्निमदित्रीणामिति द तावत इन्द्र्री ग्रामे गेय 
माशुरिति षास्य निधनं कर्णात्‌ त्यमू द 'त्रातारमिन्रर दवि- 
स्थितस्य स्यते खस्िन इति सीमःपनान्त्यदं ससुप्थमं विष्वतो 
दावनिनि पू रदस्य ष्दुत्तमं वरुण पा , मियेपोऽरिवर्म 
सते भेक मनेक वा शर्वाि वा.पयुक्नानः थते वर्षाणि जवति 
जस्यैव विकतषसते,-- एति सान ्ा० २।११ ' 


० शप्र २० इद्‌, ९ अधि, गर एप, ररः रधर. १० सामं 

भ्र थै 9 च भर्‌ ६४ र्‌ 

अवोधिया 1 मनाद्रःसमिधाननारेनाम्‌ । प्रतायि 
3 द स र द्र ९ १ भ षर 
धेरेनुम्‌ । ।इवायतीसुषासम्‌ । यष्ाईैरेवा! । प्रवा 
११५ जरद्‌" ष्र्‌ ४1 द्र २१९१ य 
यासुत्निदानाः । अ्रभानाररवाः। सखतेनाफमष्छ । 
॥; च 


दडारेरभार४२ ! योरददर। डा ॥ १ 


9 अरिषटवरगः # 1) 


० रप्र रेश्र° धट स्कचि, गीर रप ध्र र्श्र० १०१८६ । 


२२०. ३ [: १ ष ३२२ 
महादचार२8दइणाम. । यवार्रस्त॒ । द्युत्त्सा 
भर ("भसः ३२५ चश्द् 


२द४दवा । स्थाूर्यम्णाः । दुराधारदपीम्‌ । वरौ 


हो२३४ । वा । णभरखोद्हाइ ॥ ९ 


पः 1 ॥ १ ! @: ब 
महितौणामवरसू€ए। द्युचच्िचस्यार्यम्णाः । 
भरर ॥ ॥१ ब ¶ ~~ 
इुराधारद्षणेम. 1 वरौहोर 1 इष्पार। य । सोः । 
भरर र देर ष्य १ ३ ११२११ 


या२३४योहोवा. हावा । योवा९२४१५ ॥ ₹ 


चण रप्र" रपर ४द्‌. €्क्धवि, गे रेप भप्रण रेप्रग शट्साम। 


चावतोद 1 सरेर१३ 1 पूवस 1 ओह 
शर १द्। वयमिन्द्र 1 सेश्येर शद्रा असेवा 
चमोददो२२३ । स्सिष्याताडः । स्मरहोरशद । हरो 
णा३म 1 लौर्टोर२१२२४५६ 1 डा ॥ ४ 


र्‌ 1 अरिएवरमः 1 
श ४८. १ उदन च्छवि, भेर रपर दथ रपर रसाम्‌ 


३ च „9 „२५९ न २१ 
इनद्रव्रारेर्ये ।, नेमाधारेद्रता । ` हवन्तारे 
२: इ ` ५ २५३ ˆ ५ “२१ 
शड्‌) यत्पाराररेष्टयाः । , वनाजार२४ताड्‌ । धिया 
4 द. # भ ५4 ४ # 
साः: । णृरनारेदे्णा । तायावारर९्साः 


चकामाररड । यागोमारेर४तौ । वलादमार २४ 
५ १६. रे ॥ १ ९१११६ 


जा । वन्नारेउवा३ । ८२ 1 अायुर२४५ 1५ 


छ एप एच ° भद्‌० शचटचि, गे०२प० <पर० दभु ०१२ सामनो। 


५९८' श्र १११ ,; ब्र र... 
ल्यमषु | वाजि । ना३४५म. 1 देवलूतार शम. 1 
५२१९९२१ # १ ९५ ष 
सन्षेवानन्ता ¡ सताः ' रछर्यानाम्‌ 1. यरिषटना 
भैर ४ | कि; 
१२४यिमीम्‌. 1 पृतनारे४देनमाशुम 1 खसा } यादे । 
ब ड इषे | 


वारचचामि्ठा २३९२ । इडेव यिमः९५६ ॥ ६ 


श्र र र ड बे षृद्भ 
दाद 1. १ वतम ५ 
इयद्धयारहाड़ 1. व्य मुुवाजिनारेन्देरवलूतम._ 1 
 ६०१द 1 ५ ध्र श्ररे { | ३ 


दैध्यदरा + सारटे४द 1 सहोयानन्ता ) सतारे ! 


¶ चद्ययन्ञ पाटः ॥ ४ 


द ३४ भ [३१ 
रएरथानामं.। यद्या । अरिष्टा । नाद्र | 
१ रे इश ५ ३ ५ऽभ्र रे १1११ 
मौरम्पृत । नाजमाश॒म । दयया 1 हा९२४१५द्‌ । 

२ ¶ र .६२ र ष 

सस्त । याद । तार्च्यमिहारे४२ । दृरेवाधदमा 

६५६ ॥ ऽ 

कण ध्र १यर०,१द्‌० रश्टवि, गैन रपण शप्र ५० देसाम। 
भेर्‌ #} ५ 
चातारमिन्द्रमविता। रमीरेशन्द्राम्‌ 1 वेमे 

वि ् 1 

सुरवएसूरमी र३नद्राम्‌ । ; शूवाद्लुशकं ुरदू 1 तमी 
। १ २ ९ र्शर २ 


शेरन््राम्‌। इदएख 1 स्तायिनाः। मघवा । वा३४द३द्‌ । 


रः, 
तरवा दन्द्राद५६ ॥ ८ 


ष्ट शप्र रप्र रद्० ऽच्धवि, ग° ३पर १अ्प० ११० र१्साम। 


४. 4९5५ भ्द् ^ ञ्य ५ 9 ) 
सोमःपुना। शो 1 नकर्मिंणयदए । अन्वा 

१ १११६ र 

विधाट्वाश्तो। चमेवार२४५ । चार३९५; । पव 
भरम, ५ ३१६६ 


मार्नाइः 1 , कारेनारेर््यौहोदा । कददेरर 


११ ८ 


४५ ॥९ 


५ ॥ श्ररि्टवरमः 


चर द्र्र० ४द्‌ण भूवति, गेन एषण १९ रप्र" रेरसाम। 


५ 
-- १ ~ 


8 भ ष्र्‌ न. 4 
सासू। न्वेवोवसरेरेनाम.। बोरारेयामार। 


र्र्‌ #। १ 


नेतायद़डार हेनाम.1 सोरेरमाः। यःसुधिता९२४ 


इनोहादर ॥ १ 
कण भप्रण २० द्‌. प्टचि, गर रपण ११० रपर रेर्समम्‌। 


५ र [३ १ ९ " ३ 
वि्वतोदाड । दावन्विश्वतोना; । ओर । हा ( 


# २३ ५ # १९ १ ङ 4 
अओर४्हायि । चा । मरा । भारेरेरा । पोतवाग्रविष्ठ 
भरद ९२१ 


मायि। माहा । चरोरोरेर४्वा । रेरीयैदीऽ१ ॥.१२ 


दहस्यः (परार०)-र्द्ग्४्कक्‌। 
११९९१९३६ ९१९ २११६९ रेर्११र र्२११ श 
उदुत्तमंपर्णप्राण्रमस्म टवाधमंविमष्यमणएययाय । 
१ १२११९ २२९१ २१ १२ 
अधादिलनरतेवयनवानागसोधदितयेस्याम ॥ १२९॥ 
साम्मोतुप्पनामसखामगाव पथयो शव्यप्रतयन्य षद लित- 
विधिष्न्दोगानख्याननिरह्षदितः, 
अरि्वर्मः; समाप्तः 1 


॥ अघ अशैस्छमानि। 


॥ सब्राह्मणानि ॥ 





॥ 
1 ७ॐइम्‌॥ 
४ गायघम्‌ । घतुरमनप्रयेभ्यः थक्‌ । बा ८,१० + 
# र्‌ १२२९ र ~~ 
तत्सपितुर्वरेणियोम्‌ । भार्गीरेवसखधोमादी२। 
रर्‌ 
धियोयोनःप्र । चोऽ१२१५९ ॥ इम्‌ । भरा९। दायो । 
५,११९१ 
अ२४५॥ 
मायत्रोयु ह्मवचसकामायोक््वानि प्रययेवुगपै- 
यथां ब्रद्मसासानुष्टम्यच्छावाकसाम सैपा गायती 
सम्पदाते तेलो बरद्धधर्चसं गायदी तेन एष वृ्ययच्चं स 
भवसुखे ॥ १॥ । 
$ यशस्छामनिधनम्‌! भार २,२,१२। व्रा ५,९४ 
श् ष्र्‌ शदे 
मायुर्विश्वावुर्बिपलवित्वमायुरणी महिमनान्वष्टरधि 


षर २ ११ १ र्द ११८ ११. 1११६ 


निषश्रस्मेगतक्नीदमशरदोधयन्त २२४५ ॥ 


२ १ श्राण्येस्ठासानि ५ 


शतायु पुसः शतवीर्यस्त सुलिखेत्‌ भाणाय ला 
ऽपानाय व्वा व्यानाय देति `माणापानन्यानानेव 
तदा्ुण्वरुन्धते ॥ २२ ॥ 


॥ भ्राखम्‌ । ऊं° १,२,११ 1 व्रा" ११,२॥ 


3 । श्र र --१ 
अभिद्रोणारेनिवचवाः। शुक्राङतसखधारारेया 1 
श्र्१र्‌ # १ ३६ च ३११५१९१ 
वाजङ्गोमाररेन्ताम्‌ । भाचारेडवार 1. रा९२४५न्‌ ॥ 


अाप्व' भवत्यष्बो दै भृतय प्रजापतिः प्रजा यख- 


नत स प्राजायत वद्ुरभवत्‌ मनयते वदुर्मबत्याण्वेन 
तुष्ट्वानः ॥ २॥ } “ 


१ सोमसाम । अ० १,२,१२ । ना० ११,२५ 


१ ३ १५१६६ ] २ १ 
सुताद्रनदरा। यवबायवायि 1 बारूणयारमार। 
२५११ ; भर ॥1 
स्श्नियाः। सोमाचा । हाउ । तुवाप्रयिष्या 


५ 


वाचि। होभ्दर। डा॥ 


सोमसाम भवति यथा वा इमा अन्या चोपधय 
एवए सोम भासीत्‌ स तपोऽतप्यत स एतत्षोम- 


॥ पागोस्सामानि ॥ | 


सामापण्चत्‌ तैन राज्य माधिपद्य मगच्छयभोऽभव- 
द्राज्य माधिपत्यं गच्छति यगो भवति सोमस्ाना 
तुषट्बानः ॥\ ४ ॥ 


ग 
॥ भ्येतेम्‌ । गै ९,१,२२1 घ्रान ११.८॥ 


५९ ४ ष्र्‌ ९३ श्र्ष्ट ५ १ 


अभिप्रवःसुरा। धसाई्यौहोवा। धायिन्द्रमर्ं | 


।, ॥ भू श्र १ ।; 
यथाबिद्‌र२४यि । ओद । योनरिढम्यः। माघ 
१ 4 श ४ १२ #१ 


ररवा । पूर 1 वारर४सुः । सषटसेणायिवारष्या | 
श्रर रे 


इम्राये । चारेतार३४भौरोवा । वारे४स्‌ ॥ 
श्यैतं भवति सासोर्विवाशो यन्न सन्तत्यै ॥५॥ 


१ श्योतनोपसम्‌ 1 जन २२,१,११,१ । प्रान ०,१०१ 

& ह > ष्र्‌ ॥ क; श्रन्टष 1 

पअभिपरवःसुरा । धस्तार४्ोहोया । पायिन्द्रमचं। 
९१ ० ४ 1 ब 2 
यथाविद्‌ार३४९ये । धोर्दहा । योरेशेला । रौदम्यः 1 
१ । १.१ # ३ ॥; ष्‌ १ १६ 


मघ! था? प्षवारेर्कयः) सररेस्सा। सण्वण 


रद्वा । पारेरे्सो ॥ 


४ + ्रायोस्ामानि! 


दमौ वै लोकौ सहास्तां तौ वियन्ता. ववरूतां 
विवा्ं विव्रहावहै स्ट ना वस्त्िति तयो रय ममु 
श्यैतं मायच्न्नौधस मसा वच्छ तत. एनयोर््रिधने 
विपर्यक्रामतां देवविवाहो कै ग्यैतनौधसे भवसो- 
याएसं विवाह माप्नोति य एवं वेद्‌ ॥ ६॥ 


१ वैएलम्‌ ! कष्य १,१,१०,९। वए० १२,१० ॥ 
॥: देर ६ 
होयिया । दोद्रया । होद्या३४इवोध । मुमायि। 
५१९ २ ¶९२र्‌ र्द १२ 
मघवन्वा। चमेमाम.1 वकेमाम_1 चमेमाम.1 
भरद रे १ रद्र दर एर 
बोधास्तुमायि 1. मघवन्वा | चमेमाम.1३। वोधासु 
१९ रे १ र्र्‌ दष ष भेर १ 


मायि। मघबन्वा। चमेमाम्‌1३। यान्तेवस्ाचि 1 छोग्रचं 


भ |; #} | # ॥। #। 
तायि! मशस्िम.\ भरशस्तिम.। प्रगस्तिम.। 
श्ट ष्र्‌ च 
यान्तेवसायि 1 छेच तायि } मश्रस्तिम1 मणस्तिम्‌। 
॥। क्‌ चेर्‌ धर्‌ 


प्थभ्तिम। यान्तेवसायि। येर्ण्तायि।| प्रण 


षद गष 
न्तिम्‌ । ३। इमावृद्या । सधमादायि । लुपस्् । ३। 
चै भ् भ. ¶२्‌ 7, द्‌ 


इमावुद्धाः 1 मधमादायिलु 1 पं 1 ३ । दरमाव्रह्मा 1 


7 आशोष्वामानि भ 


२११२ १२, १ ३ ौ 
सधमादायि 1 चुषख । २1 इयाद्यड.) ९! इय 
५ ई + ३११११ 
नोपमत्खार। हाउवार । इ२२६४५ ॥ ^ 

वेरा साम भवति विराटसु स्तुवन्ति वैराजा 
विष्टस््ाः समौचोौर्विराजो दधावयन्नादायातुतुघ्र 
गायति रेतोषेयायानुतुच्नादव रेतो धीयते ट्चिण छरा 
बुह्भातुरर्नि' मन्यन्ति दचिणतो हि शतः सिच्यत 
उपाकछतेऽषि्ुते मन्यन्ति जात ममि रिद्भरोति 
तस्ाष्णातं पुचं पशवबोऽभि कुर्वन्ति तस्मै जाताया- 
मोमाएसन्त गार्ईपत्ये महामार आाम्बीभार्‌ मादव 
नीया इत्याहवनौये प्रटरन्येतदायतनो वै यमानो 
यदाहवनीय; ख मेव तद्यतनं ज्यातिष्मत्करोति 
ज्योतिष्मान्‌ वृद्व सी भ्रति य एवं बेदाभिजुष्टोति 
भान्छा आज्येनाभिलु्ठोति तेनो वा सात्मनेन एव 
तदात्सन्‌ धते ॥७॥ 

त यायन्तीयम्‌ । जण ५,२,९,२ । ब्‌1° १५४1 


भष ॥ ह 1 १ 


मदरादन्स्यरा१तायाः । भद्रारेदन्द्रारे। खरा 


द ॥ श्राशरी्ासानिषए 


॥; १ श्रे र # २ ¶ > र 
तावाः। योय्यखकामंविधतः। नरोपाऽश्तारेयि 1 
१ रेश्श्ट्र २ रष ॥। भ श्प न ४ 
मनोदानायचोदयन्‌ । मारदनाः ।` दानायारचो । 
१ २ १ ५ ९११११ 


ष्ुम्‌। दया 1 चोरर४वा । 5९३४५ ॥ 


श्रायन्तीयं मवति ग्रो ्ायन्तोयय र्म महः 
यिय मेव तच्छियां प्रतिष्ठापयति ॥ ८॥. 


* यहादिषठोयम्‌ । ल* ५,२,२०,९॥ बुर १५५ ॥ ` 


र र्र्‌ ष्र्‌ #१ ॥ + 
इन्द्रयसोमपातवे ! इन्द्रयसोबा 1 मपातवायवि। 


ष 


हवघ्रारेश्यिपा । रिपिच्यसायिं । नरेचाररदा । 


र #1 


क्तिणावतायि 1 वोययारेशेसा ! दनासा९२द्‌ ३४३ 
यि। योरेर४३२। डा ॥ 


यद्ठादिष्ठोयं भवति वृह्मयग्रसं बा एतानि सामा- 


न्युचा श्रोबोयाईि वद्य मवति यपादिष्ठीयेन 
तुष्टुबानः॥ ९ 


॥ ब्रागौखामनि ॥ ७ 


0 कवतौधु रथन्तरम्‌ । उद्य १,०,८,२ ' बृा* १५.१०१ 


¶ 3 र र 
स्लोवा! भीणुणख्यखीनासवितान । रित्‌ 
# ष १ ् १ 
णाम.1 शातम्मवार४सौ३ 1 उतारेरेध्या। चो 
॥} ५ 
वा६ । हाउवा ॥ 


वामदैव्यसयक्नं रथन्तरं पृ भवति गायतरौ वैरथ- 
न्तरस्य योनिः खाया मेव तद्योनौ रयन्तरं प्रतिष- 
प्रयति तेजो मै गायतौ छन्दसां तेनो रथन्तर 
सालं तैनद्यतुर्विददस्तोमानां तेज एव तत्वभ्यक्‌ 
सन्दधाल्यपि ह एवस्य पुनस्तेनखी भवति ॥ १० ॥ 


१ श्रनिष्टोमसामनिधनम्‌ । अर" ६.२,६ । बार १९१० ? 


ब र रर 4३ १११६ 


ए३ । सर्वीन्कामानशोमदटौ २२४५ ॥ 


पन्चविटभोऽग्नि्टोमः सर्वलिता वै देवाः सर्व 
मजयन्‌ सर्गस्याद्च सर्वस धिव्यै सर्वं मेवैतैनाप्रोति 


सर्म जयति ॥ १९॥ 


न 1 प्राभोखखामानि॥ 


$ श्रातियम्‌ । ऊ० १६,१,१०,२। वा २१,९८॥ 


द्र र भ्‌ 


तुबन्दान्दा । महवरारेरेता । पार्विवीजञ्चा । ति 


॥; 
लभीरेश्पायि । प्रतिद्रापिम.। अमुञ्चाथारेः। 
१९९६ र ४ 


पवामारेनारे 1 महोवा । लध्रनो हायि ॥ 


सअविरकामयत चल्वासे मे वीण भानावेरद्रिति 
स एत मप्ण्यत्तसख चत्वाये वीरा भरालायन्ताख 
चत्वारो वीरा नायन्ते य एवं वेद ॥ १२.॥ 


¢ पिक्रयम्‌ ।. श्रारर ६,२,१० 1 नाग २४११० 
१ श्श्१ रेरर्र ग्र ष्र चदेर्१ श १र रे १११ 
एव क ५.०५ 1 
वाक्मनःप्राणदमाणोपानोव्यानयनतुःयोचएगर्मेव 
षठ भ शद 


मैमृतिप्रतिश ॥ 

एता एव समहाव्रताः सवी वा एता विरालो 
दिनी प्रथमा विषएणिनो दितोया निद्स्िन्ते दत्ते 
यैषा चै परमा विराड्‌ यचचवारिएणद्राचयः पद्‌ 


क्ति परमा षिद्‌ परमाया मैव विराजि भतिति- 
न्ति शद्‌ 


॥ ्राथौस्सामानि 1 ९ 


॥ लवटरोस्ाम । ग १९,९,१६ ! ता* १२,५ ० 
५२९ र अ 
सुतासोमा। धुमाइत्तमाः । सोमाडन्द्रारेयमा३ 
च ३९२ | र 3 रेरे 
एर । दिनच्रा | पवाद्भबवा इन्तो । ८३ । रत्रा 1 
| द र्‌ २३२२ 
दाद्रवान्‌गच्छारन्तुबाडः 1 ए२ । मटाचा ॥ 
त्वारो साम भवति इन्द्रः बा घच्ामयियां भृतानि 
नाखापय्‌स्त मेतेन स्वाट्रोऽखापधन्तदाव तास्द्ी- 
कामयत कामसनि साम वाष्रीसाम काम सेवैतेना- 
निभ 
वसे ॥ १४॥ 
1 सोमच्रतम्‌ । भ्रार० ४,१,१० । साग्त्रून २८ 
॥१ «क. र्र्‌ = १ गर ¶ २३२ ॥1 
त्वमिमत्ोयष्यैःसेमविश्डाः ज त्वमपोत्रजनय- 
र 2 - 9१ ह # द भ्र 


स्वङ्गा: ¦ ल्मातनोसर्बन्तरिचम्‌ । वच्नोतिषा 


१ श द 
वितमोवव् ॥ 
छष्णषन्चम्या सुदित सोमे विमा योयधीरि- 
ल्येतैनाभिजुदयात्स हलः शतावर मेतेनैवाभिमौ- 
योल सभार्यः प्रास्नीयात्‌ सुरुषान्‌ दोघपयुपः पुवो- 


ज्रभते॥ १५॥ ८ 
््‌ 


१० ॥ ्राशौश्ासानि ॥ 


 प्रासाहम्‌ । गे* २,२११७ । बृा° २,७ 1 


देश्रष्ट ९४ शद 


अरण्योः |. निदितोला३४३ । तवेदाः 1 गर्मद्वे 


श्भ्र्‌ + & \ # "१ 
व्ुखतोग । भिणाररे४विभीः । दिवैदिवदडानाण् 
४ | १ 


वाररहोः।' हारद४नी । प्राररेदीः। मनुष्य 


४५ 
भिरमिनिः । एहियादहा ! शोभ । डा ॥ 


अध यद्तर्भिणयोा वाग्वै घेनुर्मन्ो गर्भौ वाच्येवासख 
मन्त द्घाल्यामन्तमीयो भवल्यय यद्ेनुमव्या द्ाटण 
पयाएसि तान्येवाच्छिन्‌ दधाति तस्पराराहः परयस्ती 
राजा पुण्य इति ॥ १६ ॥ 


0 लरााधोयम्‌ ! ज" १६,१,१५.३ । बा १४५५ ॥ 

# १३१ ५१९ ११५ भष 
मान्तेयम्नोवा ! महाधनायि । पावा भा । 
॥, १३. ४ #१ 


रटयथा। सवाग एसारदप्य । चिम्‌। जयो३ 
ध्द्ध। डा ॥ 


णरएयोश्चेयं भवव्यन्नाद्यस्यावसष्या शरञ्च वै जसा 
बोधोयं मुषं गायत्री सुख एव तद्न्न' षन्तेऽत्र मन्तय- ` 
तरादौ भवति य एवं वेद्‌ ॥ १७ ॥ 


॥ श्रायौस्छामानि ॥ ११ 


॥ बाडंदुक्थम्‌ । ऊ० ६,२,१३। बा० १४.९६. ॥ 


६ भ्र १२ = 1 र्‌ ९१ 
महिन्वानक् 1 तारम्ृहात्‌ । भदिन्वानतस्ब- 
# ॐ - 
शेर््ात्‌ । दमिर्धेमार । गोर्थतोर्‌ । विचक्षणाः 
‡ ऋ #) 


राजादायिवाः। समुद्रायाररेया२९५ः 1 बो२४५ 
द्रै। डा॥ . 
वार्हहुकूथं भवति वृषटुक्धो बा एतेन वान्यो- 
त्रय पुयेधा मगच्छदन्न' दै ब्रह्मणः पुतेधान्नाद्यसा- 
वरुप्यै 1) १८॥ 
ˆ » भरदाजस्यलोम । ऊ ३,२,११,२ | त्रा ° १२,११ ४ 


द्‌ षर र्‌ --१ 


यास्या 1 वार्यमणाभारेडगाः । चयेरेनामीर । 


हेर रे रेष ष 
त्ावस्णाकरामारेखहायि । भयेरेनामीर्‌ । ता 
ष्र्‌ +: १ र्र्षण 


वरणाकरामाररेहायि ! चाररेयिन्द्राम्‌ । अवसेमा 


शदसेकष्यायि ॥ 


मरदाजख लोम भवति प्ये वै लम पशना मव- 
रुध्य तदु दोर्घमिल्यादहरयुतं दौर्वमायुपोऽवसप्यै ॥१८॥, 


१२ ४ अ्ण्तेखगसएनि ए 
# १ 


 मधदुत्रिधेनम्‌ ) ऊ° २,२,१४,द 1 वा १,२,११ 1 


श्र र्‌ र्‌ र र र ष 


सुष्वाफांसोचियद्विभाश्यिरे । - वितानागोरेख 


पिलचार्‌ । हारेहा। चौरृहोरेवा 1 आविकेर 1 
दषमद्माङष्यामभिताई 1 हारेष्ायि । सोरशेरवा 1 
अाचिष्टोरे । सामस्य रा३न्‌। हाङ्ा । चौरहोशना 1 
अआीरौर्‌ । वसतु । बारयिदाररधभौरोवा । मधुषु 


९१११६ 


ता९३६५; ॥ ५.५ 


मधुच्ुयत्निधनं मवति पर सश्यान्नाद्यस्यावसर्यै 

परमं वा एतदनाद्यं यन्मधु प्रनापतेर्वां एतौ स्तनौ 

च्चिधनं न्निधनं 1 

यद्‌ छतच्यु च मधुः च यन्नो -वें 

अनाप्रतिस्त मेताभ्यां दुग्धे य काम" कामयते तं 
दुग्धं ॥ ९० ॥ 


$ गोतमस्यमद्रम्‌ । शस्य १,१,२०। प्रा ११,१२॥ 


शर्‌ ¶द८ > १ रद्‌ १ रे ष्‌ भ्रट 
भदिलेरिन्द्रःसगयामस्फौर्‌ः । इष्टा । अस्मभ्यं 
नेद षर द ष 3 ष 


भेपलाकरारेत्‌ } इहा । एड! भद्रम्‌ ॥ 


1 प्रायोच्छाघानि १२ 


, मोतपष्य भद्रः मवयि मेवास्मा एतैनाभासे 
साम.हि सत्याशोरेतेन वै गोतमो जेमानं महिमान 
मगच्छत्‌ तस्माद्ये च पराब्दो गोतमाय चार्मीज्चस्त 
उभये गोतम पयो ब्रूवते ॥ ३१॥ 


¢ मार्गीयवम्‌ । गे" २,२,१। वा° १४,९॥ 


५२४१५ ५ 
तदौहोवा । गायार्‌ । सुतायिसा९३४चा । पुस्‌ 
भरर ५ (ॐ ¦ द 1 


.हता। यसात्वाश्नारेयि । शयत्‌। हा । चौर 


त २८4 दे ५ १.५१ भर #} 
होपि । गाशष्वाधि । नारश्वारर४९यौरोवा । एर । 
१ 1१११ 


` किने९२९५॥ 


मार्गीवयं भवति देवं वा एतं खगयुरिति बद्न््े- 
तेन वै स उभयेषां पशूना माधिपदय माघ्युतोमयेपां 
पूना माधिपव्य मग्रे मा्गयिवेण तुष्ट वानः॥ ९६ ॥ 


४ वासुखाम ( काषषम्‌ )1 ग" ०,२.२० 1 सान्व॒ा* ३२४ 


शरैर्‌ ष ष १२२. ~ ॥ ३ 
दास्तोष्पतायि 1 धरुवा ‡ स्वुथा। ओश३४बा । 
१ द्रर 


; श र र = 
अटसव्रएसोम्यानाऽरम्‌ । दुपःपुरमेतताग्तार 


१४ ॥ श्रागौद्धामानि ष 

4 ।. [ „१ इ ~ र -. # ५ 
नाम्‌ । आर३४दनदराः । सुनौऽ९ 1 ना२१उना९२ 
# ॥ 
सारर४यखा ॥ 


वहहुपशुधनधान्यदिर्ण्यमायु्तूपुसपं वीरसूः 
सुभगा अविधवस्रौ क्‌ धवं पुष्यं वास्तु भवतिं) 


¢ यग्रस्छाम। अरर २,२.१२) तार ५,९॥ 
रर ड षर 
छा । ३। योह । ३। वर्चौहाउ । ३। 


१ - ' १ 


आभ्मिन्ायि। र। भाखीन्दरा३१७ ! वार । तवेदि 


भद १ ३. ॥। 1 # ॐ 3 च ॥। 

न्द्राबमंवस्ु । व्य्पुष्यस्िमष्यमम्‌। सचाविप्वस्टपरमस्य 

# 6१  : चैर षष ६, 1 #१ # ,१ श्द् 

राजसि । नकिषटरागोपुषग्ठते। हाड 1 ३! यथो 
ट रर्‌ 


इाड । ३। वर्घवोहा । ३। भास्मिन्हायि । २। 


श्राख्िन्हादेश्ख। यार्‌। यादुर्विश्वायुर्विपवि्व 
ष्‌ २९९ ९९५ द ६१ २्दद्‌ १३९ 
मायुप्मोमरिप्रनान्यषटस्धिनिषेद््े तद्नौषेभगष्टो 
द 1१११ 
वयन्ते रे१४५ 1 


१ चागीष्छामानि ॥ ११ 


मवति यनो यशसा ॥ २४ ॥ 


॥ धर्मखामनिधनम्‌ । ग १६,२,२० । तरार १६४,११ ॥ 


१ १ ११११९ 


८३ धन्मी२२४५॥ 
धर्म मवति धर्मस्य धद ॥ २५ ॥ 


॥ बा्द्धिरम्‌ ) श्रार० १,१,२६। सा० त्रा २,१॥ 
१२९ १९ द १ शद्‌ १ ५३ ९४ 
पिवासोम्मिन्द्रमन्दतुवा] यन्ते सुपावहयग्ताद्िः। 
श्र देष्१ एरु १ ३२१२ 


सोतुवधेद्म्याएसुयतोनावपं 1 
वोन्वोदकाञ्नलीन्‌ सदाचामेत्पिवासोममिन्र- 
मन्दतुत्वेत्येताम्यां दोघपयुर्मवति ॥ ९६ ॥ 


+ यन्नायन्नोयम्‌ ! ऊं १,१,१४ । त्रा ११.५८ 
† ॥,; ६ १२ रे 


` ष 
दाश्ै। माहा1 व्यारेदातार्यायि। भुब- 


ॐ 41 
दवाजेशप्ववि ! तामू१इवात्‌ । इुम्मायि 1 वारेद्यि । 
॥। च + € 4 ११६१६१६ 


ऊतत्रातातनृरैनाच 1 वा३६५ ॥ 


१९ ॥ भ्रागरौश्लामानि ¶ 


यन्नायन्नीयं मवति वाग्वद्नायन्नीयं वावि यन्नः 
प्रतिष्ठितो बाच्येव तद्यन्न सन्ततः प्रतिष्टापयन्ति ५९७ 


५ ्षः। गे" १४,१२्‌६॥ व्रा भर 3 १४,५ ३ 
# | म २.4 4 1 
- हा! वोरृहा। गोरेहार ! दा । चोर२४बा 1 
#1 ५4 १ १ #} ५ षै ५ 
ष्ठायि। पृनानारइ्ःसो । माधारारइण्या ! धापो 


१ १4 ॐ ४ 


वारेरृ्टमा। नोगपी३े४सौ । यार्लाशदे४धाः। 
ब ^ ९ ५ १.५१ भ्र श ^ 
योनीमारेर्ती। स्यासीदारर४्मी) रत्छादार 
1 २८ ष १. [व 
१४यि श । दायिसण्व्रार्‌३याः । इए । वोरा । यो 
४ १ च ७८ धरं र 
हा३। भरोरेदषवा । हा२४। भौहोवा। पए३। 
९४१ १८९२.१९ १९११ 


भतिधिप्वानिटुरितातरमार३४५ ॥ 


परशषोऽन्वर भवति समुद्रःया एते म्रप्तानि चै 
संवत्छर मुपयन्ति थो या श्र्वः समुद्र प्रस्धाति न 
स तत छदेति यत्‌ यो भवति ब्दर्गस््र सोकल स- 
मण पत्तिपिष्यानि दुरति संसमेति यदैषां दृ्टुतं 
टःगम्त तदतेन तरन्ति ॥ रट 


४ भायीस्यामानि ॥ १७. 


` ॥ ओधनम्‌ ; ऊ १,१,४,२ +" वुा° ७,५॥ 


; प श्य र रेष 


्ार्पौः। विप्राःुरएता । जनारेनाम्‌ । षटू 
ब्र १ देर्‌ २ ३४५ 


चराः । उशना 1 कावियेना। सचिदिषेद्निहिताम्‌ । 
०६ र्‌ १ ; द. ॥ 
यदाररेसःम्‌ । चपायिचियाम्‌ । गहियम्‌ । ना३४३। 
दे ् ४ 


मारेगोध्‌नाद५६म्‌ ॥ | 


श्रय वावु सौशनं प्राहहत तद्रौ स माणवीष्ै 
ग्राहत प्राणावा यौश्नट्‌ सर्वं मायुरेतिय एवं 
वेद बायुर्वं उभरतस्तैतदौभन सुशना वैःकाव्यो 
ऽसुरा पुरोहित असौत्तं दैवाः कामदुवाभिरूपा- 
मन्यन्त त्रा एतान्यौगनानि प्रायच्छन्‌ काद्ध 
बा शआौशनानि कासदुवा एन मुपतिषटन्ते य एवं 


वेद्‌ ॥ २९ ॥ । त 


५ वसणसास 1 ऊर ३,२,४,२३ | व्रा १२,९.४ 
श्र %८८.२. नि, 2 र रे भभ 
ठप चिक्रद्दनोवा। ओओवा। वार्पोच्चि। 
-- द ` "३" 


कदाद्वाशनारयि। दा र२ख्वा। नाररेएसो । मपवमा । 


५. ॥ श्रागीस्यामानि ॥ 


१२३३ षद्‌ शद्‌, रे 
ननारेशदायि ! कताम ! गोभिरचानोपंसि। 
॥ >. 


गोरेडभाधिः । चान्नान । यरे । रोर १९२४। वा । 
पपरसोरहायि ॥ । "4 


वर्णयाम भवल्येतेन बै वस्सो राज्य मर्धि 
पत्य मगच्छद्रान्य माधिपलयं गच्छति वरूणसाघ्ना 
तुष्वानः ५३० ॥ 


` १ शरहाशरोयम्‌ । गे“ ८,२,०। वृ» १४,११॥ 


पष ४५ 2४५ ६१, ६२९१ भधर 
` एतोच्िन््रपस्तवामा ।'शदपएशरद नसारेरेखा । णुत 
द ष्६ ध 
सक्वैवधेषहारे इएसाम्‌ । गा रारेरेणीर । वन्‌! 
९२ ९९ १११११ 


ममारेशथौहोवा । तू२२४५ ॥ ५ 


श्रदाशश्ेयं मवतीन्द्यौ यतीन्‌त्धालाहकेयेम्यः 
प्रायच्छत्त मञ्चीला वागस्यवदतव्छोऽशोऽमन्यत स 
एतष्ठुदाश्शैय मप्यत्तेनागध्यच्छष्यति शद्राणुरयेन 
तुष्टेवानः 1३११7 4 अ= ^ 


१ भ्रापौस्छामानि ॥ १८ . 


१ विभोविभोयम्‌ , ऊ° ५,११०.३ । वा" १४.११ वि 


द्द्‌ दर “ द र्‌ ह १९ २ 


आपादृस्‌ 1 वाङेमा! नाङसृष्टरेतीम्‌ । दि 


दे1 वायिभारेर्याः। इम्मायि । दरेवा२ः । अर 

। #। 
रे्यिपेहायि। ओ । हवायि। पाररृ्वा। 
१ र र श्र 


ष्म्मा । सवारेसारेम 1 यार३९४ताम 1 एदियाहा । 


शोभड। डा॥ 


विश्योविशौयं भयत्यर्निरफामयत विगोविगो 
ऽतिचिः स्यां विणोविष्ठ अतिध्य मगरुरीयेति स 
तपोऽतप्यत स एतद्िगोविीय मपण्यत्तेन विरो 
विशो ऽतिधि रमवयदिभोविश घातिथ्य माभ्रत 
विथोषिशो ऽतिधि भवति दिथोविश्च चातिध्य मघते 
विशोविथौयैन तुष्ट्वानः॥ उ२॥ 


» सरदीपुष्यम्‌ । गण १९,२.२४ १ प्रः* १५.२४ 


४. , १९१९ २१ 
परयिचन्तेवितर्तन्रह्म रस्यते । हव २२ ।२। ६ 


३ च श वेषु दए र्द 


वार । हायि । प्रभु्गवायिपसियेपिविश्वसार३ः। 


२. ॥ श्रागोन्धामानि 1 


„०१३ > ६ 
नये९३।२। शेवारे! हायि । यतद्ठतनुने 
श््ष्द द्‌ 

तद्परेमोषग्रतै२। इवे९२।२ 1 रोवा२८ा३। हएयि । 
११२१ ऋ + > श: #३ 
खतासद्रद दन्तःसन्तदारेगत । . हवे२३। ४९! रहोषारे 

7 भ्ररर २ ररर र {र रई 
हार हारङ्ौहोवा। यर्कीदेवानारैम्परमेवियोर्‌ 
५ १११६ 


मारेदभन्‌ ॥ 

अर्वायुप्प भवलन्न कै देवा चवा इति वदन्ति रस 
स्य पुप्प भिति स रस मेवान्नाद्य मवसन्धे ऽकपुप्पेण 
तुष्टःानः ॥ ३९.॥ 


प देवस्यानम्‌ । प्रार्‌, १,१,१५।. वान १५.६४ 

1) ष ग 1 डे ॥ 

छउाप्रिवापता । खरत्तिनाडः ! रोचि 1३; 
श ¶ द ¦ क, 11 
'साखषाउषहावा ।' मदोनरः। मर्प्वानडन्द्रमोम 
॥ 1 श ई श 
तण: छयि। ३) दृ्ट।३। वा । मघमोलः। 
भेव 1} वभव । {क 
पादि्रीयोिमधमा३े । सोवि {३1 इष्ड का 


ष्ष्एय 


घ्र्नोतिः। दिवेश्येड । होयि 1 उ 1 टाउ इषा 


॥ श्राशौस्सामानि ॥ रष 


र्र्‌ ` १ र्ष्र २ इ. 
एष्यादिद्म्‌ ।३। अस्स्राएयवन्तुतेधियाईः । होधि ३1 


क) श्र रेर श्र दे श्र 
शाख 1३। जोन ममिरततनन्सद्र९समचृकुपत्‌। 
। इट्‌दडा ९२४५ ॥ 
देबखानं भेवति प्रतिष्ठायै सदत भवति सथ्‌- 
स्कृल्या अवं एतद्‌बलीयत तहवा देवाने तिष्ठन्तः 
सङ्कतिना समस्बार्वधस्तत्षङ्ः तेः सङ तिलं रैवस्थानेन 
व देवाः खग लोके प्रत्तिष्ठनत्खग लोके प्रतितिश- 
मेव्येतद्सणाय देवता राज्याय नातिषन्त स एतद्‌ 
देवस्थान मपथ्यत्ततो वै तास्तखै राज्यायातिषन्त 
तिष्न्तऽश्ै समानाः श्य चचय्येवासखय प्रकाणो 
भवति प्रतितिग्ति य एवं द्‌ ॥३& ॥ 


१ श्राकृूपारम्‌ । गी० ५१,१८। ता १५,५४ 
द २५४ # भ १ 
आतूनद 1 द्रत्तुमादत्ताम्‌ 1 चिचद्ामदसन्ग, 
8 । श्र ॥\ ॥ २4 
मार्या } चिवद्कामएसम 1 - गृ । -्मैरहायि। 
॥ ३ द्र ॥ ३ चेर १ 
माररश्या। एहोयि 1 महाहस्तौदचारदहोयि । बौद । 


र्र्‌ ध 


वाहो२४ग । रा५यिनोदडायि ॥ 


२२  प्रा्ोख््रामानि ॥ 


आतूम द्न््घुमन्त मिल्याकृपार मकूपाराङ्गीरख 
सीता "यधा गोधायास्व गीवन्लागया सौन्तामे तेन 
चिसायेनद्रः पूत्वा सूर्यव च समकयोत्त दावस्य 
कामयत्त कामयते न सास्नास्तुवते स एब्यः काम- 
सद्घ्ते ३५ ॥ । 


# तिणिधनमानियम्‌ । उ° ९,१.८,२। व्रा ११,२ ५ 


भ्र [षि शः भ्र१्द, र 


सोमोदुग्धा । भाविरा१४्ताः। सोमोदटुग्धा 


१ २ ^ 
भिरा३१खबार२ । अाररे४चाः।- साृद्राररेषत्रा । 
च रु > ४ १ ५९ 
संवस्णानियारेश्डवाररे । भारर४ग्मान्‌ । मान्दोमा 

[1 1 ¶ # । 


९३९दा । यतोरयाउवार२ । गा२२४ते ॥ 


विगिघसाग्नेयं भवति प्रतिष्ठाया ण्िः गो 
नोटदष्यत तं प्रनापति रेतेन सामरोपाधमत्स उद्‌ 
टोप्यत दप्ति वा एतत्‌ साम ब्ह्मवर्बसच दोपिन्तै- 
वतेन्‌ ब्रह्मच सनञ्चावसन्धं ॥ ३६ ॥ 


- १ एपोढषोयम्‌। स०.३,१,१८०२। बार १२०८ ४ 


# श श्‌  । श ध य 
समन्तेमायि । नोपर्यैमा । पिवेतूवार्‌ । मणः 


6 भायौस्पामानिष २३ 


१५ १५३ / भ्र 
कवायि । पवमानार्‌ । खम । रुरेताररे४्यौहोवा । 
श्ष्र रे 
दपोवृे१ ॥ 

दइषोवृघीयं भवति पशवो वा दषोवृधोयं 
पशून मवरुष्या इषे वै पञ्चम महरम. पठ मवद न्त 


प्तरि यजमान मेवैतेन वयन्ति ॥ २७ ॥ 


॥ द्रविफसाम । गी* २,१२४। ब्रा ९२४ 


भर चे के चेरष्र र 1 


देवोरेबोरद्रविणोदाः । पर्णीविवष््ाससिचम्‌ । 


सदा १ सिच्दार । ध्वमुमदापृणध्वम्‌ । चादिदोदेर्‌ । 


१्रभ्र ष 


वभमोष्टते ! द्रडारइभ7२४३) यर२४५द्र । डा ॥ 
यो वा भ्रधिपतिं वैदाधिपतिर्भवति यस्िएगो 
कै स्तेमाना मधिपरतिः पुरुपः पशूनां तस्माद्यच्ची 


ऽन्ये यशवोऽदन्लूदैः पुरुयोऽधिपतिर्हिं सोऽधिपतिः 
समानानां मवति य णवं वेद १ दद ॥ . 


२४ १ च्राग्रोम्यामानि +; 


॥ भ्रतुरूपसपम ( दिगानतम्‌ } ! श्रारर ५,२.१८ । 
नान ११९२१२१०; १२१६४ } ` 


॥ 11 ४३ र ¶ रेर१ ग्रे 
हा । ३} वा। ए। रूपटएर्पटद्पस्‌ ) २1. 
र ३१११६ 


ए । यदषसुवर्ज्योतो ९३४५; ॥ 


पूर्वमु चैव तद्रम मपरेण -रूपेगालुबदति यत्‌ 
पूरप्‌ रप मपरेणानुवदति तद्नुरूपच्यानुदप्रत मनु- , 
रूप एनं पुतो जायते य एवं वेद्‌ ॥ २९ ॥ 


+ श्मायुःसाम (प्रायः )। चारन २,२,१ 1 तरार ५,४५ 


१३ र ष्र्‌ व २ 1 
हाड १ ३। चायुः \ ३! सावम्‌। ३ । इन्द्र 
1 भर१४१.५ ' द्‌ 

त्रस । नेरमधि । ताइवन्ताड। यत्पारियाः! युनज। 
३.५ ५४१५ "भरद्‌ , / म, ९ ‰शष् १ 
ताद्धियस्ताः । शूरेखपा । तादेश्रव। सद्कामाड । 
भेदाय ष्ट / २१४१५ ~ दष ^ 
ष्यागोमताई्‌ | व्रजेम \ जातुवन्नाः! इडे! 
ष्र्‌ र्‌ ३९ , , ध्प्द 


चायुः। ३। साव्यम्‌ । ३1." सयार8। चौरोवा। 
११११.९ 4 ९१ ~ 


६२३४५ ॥ 


प्राग मेव तच्वयन्ति॥४०॥ . 5 


 ्ोमोकनोनि ॥ रु 

॥ वारवन्तीयम्‌ । चः १४.१.७३ । धारे 2 "` 

श्य, वनम प्रावि ९. निशा ९०० 
विच्णाः 1 गायिपन्या९२४ता । 

२१ ४ , ध्र (निपा १ शशं ५. ११ 
"यतोत्रार्रेहा । तोनिरपस्पा$४ । ओव । ददार 

ष ॥ 1 
{डाय 1 उदहवाइ४ायि 1 इनसे । लवी दौ 
श्र र १ १३ भ श्र 

३४ । भौदोवा । ईहार्र४्हायि । भौो३१९३४ । 


खाऽ) एद्ियाशखा । चो५६& । डा ॥ 

एतेन वे देवा जेत्वानि जित्ा यं यं काम मका- 
'मंधन्त तंत मर्व यं कामं कामयते ते मेते- 
नाप्रोति॥ ४१॥ 


॥ साण्डवनिधनम्‌ । पारः २,१.८1 वाम्१९ह्‌) 
भेर र शेर्‌ 1 


ए1 रालद्रमेमखरनद्रमेमार३५५ ॥ 
ये राज्य खाशएसमानो राज्यं नप्राप्रयात्‌स 
एतेन यजेत सालैवरैनए राजानं करोति ॥ 8२॥ 
१ यौमिशम्‌ ' क" २,१,१०.१। प्रा १९,९॥ 


सोभिवम्‌। शौशेभेयि । अतर । भौर 


~+ ९ र १११११ ] 
२३४१वा९५९ 1 इन्द्रारेयसामगायतार२४५ 1 वि 


प्रारयवरतेथृशाश्‌ 1 प्रह्मकतेरशिपथित९२४४ १ रं 
ॐ १. ११११ 


प्रनस्यदे२२४५ ॥ ८ 


1. -२६ १ ब्रा्ीख्छामानि ॥ 


कामसनि साम समितं काम सेषैतेनावसमे ॥ 8२ 


५ मदाविष्ठामिवम्‌ । ° २,१,२२ । वा १२,६1 
२११ ९१ ब ११११६ श 
'हयायेर । दयाय । ध्या ९३९५५ इय९३ 1 
३ श्रकर षष 
अआ९३४यि । द्र विष्दायवो । , ठधा३न्‌ । ` सार२8 । 
३१ १ $१४ ५ १ 


मुद्रव्यचसम्‌ । गिराः । ..रार२४ । -थीतमर्श्यौ । 


॥1 ष ष्र्‌ १ 2 ५ 
नारम्‌ । वा९२४ । नानाठसत्यतिम्‌ । पतारेयिम्‌। 
१२ २१२९ १६५१६ ९ ११११ 


₹हयायेर 1 . इयायेई । ध्या२४१५ । ₹ए९३४५ 1 


रोऽद्रडा । होऽदडा । रो२२४५३ । डा ॥ 
महावेऽवामिचं भवति पाप्मानए हत्वा यदमदी- 
यन्त तन्प्रहावैश्वामिवस्य महावैऽवामित्रतवम, ॥४४॥ 
, मषादिवाकोयम्‌ । भ्रार० €,१,१७ ! व° १,२} ९,६१ ` 

॥ ५६. चनस्पिन ५. ष # 
दौः! ३॥ १ 11 भूमिः1 र) 

ष्‌ ९ 5४3४ 

भूमा३४। भौषोवा । ८३ । चायुधे३४५ ॥ 
पायुपे मे पवस वर्दसे मे पवस बिदुः पृथिव्या ' 
दिगो ननिनाच्छुगवन््ापोधः घर्न्तोः सोमेचोद्धाय 


ममायुपरे मम ब्रह्मवर्चसाय यजमानस्य षसुष्य 
राज्याय ॥ ९५॥ 


4 
9 च्रप्यौस्ामानि ॥ २७ पू 
५ 


* चू्यसास । ऊद २,१,१४। ब्रा, ११.११ 


१.३ श्र र र श्र ९ 
“ . वरमहाठ्त्रसिसू््य । वडादिलयमह्ाश्रसि । 
¶ र्रर रष्र #। ष्र्रेरे शर 
महसेसतोमहिमापनिष्टम 1 ` मह्ादेवमहाएयसि 1 
 श्रश्र्‌ शद द श्रररे श्र 1 
मक्तादेवमहाए्रसि । मङ्ादेवमहाएच्रसि , वय्‌- 
र ६.१ मेर श्र #३ ष्रर्रे ष्र्‌ # ध प्र 
सू्यश्रवसामहाएबसि । स्रादेवमहाफए्रसि। सता 
[क| षष #} ष्व र षष 1 ष्र्र्रे र 
देवमहाएमसि ! सवादेषमदाएमसि । मङ्कादैवेः 
#3 १ र्रर ् ३ १२ दे 


नामसुव्धेःपुसेरितः। विभुज्योतिरदाभ्यस्‌ ॥ 
सूर्यवतीयु स्त॒वन्चतो वै सृतोऽन्त एतदणम मदा 
मन्त एवं तदन्तेन स्तुवते प्रतिष्ठाय ॥ 8६ ॥ 
॥ अ्ुससाम। गैर ५,१.२८ खान बुर २८५ 


५ © चच श १ ५२ 
सादा । सस्पतायिमदूता 1 चोरेदे्वा। प्राया 
$ १ २.३ ॥ 


ारर४दा) 'ाड्न्द्रा । चखयाकामारर४याद६१द६स्‌ 
र्‌ १९ र्र्‌ १ ११११ 


सनिोऽरधामयासिारे३ म्‌ ॥ 

मास सोममच्यः स्थात्‌ मदसस्यति महत 
भिल्येतेन शुतनिगादौ भवति सदा वैतम्‌. प्रुञ्नौत 
शुतनिगारौ भवति + 89 ॥ । 


#\। ॥ शरप्न्ामानि ॥ 
१ सवस्य \ श्रार० ४,१,४ \ ब्रा ५,8 ४ 


भ्र ष्र्'र ररर # 1 १ रे ईद बे 
द्रीहोबायौहोरसौरोरेवा । अगनख्योतिः 
८ ३) 4 गश र्र्‌ , ९ 
२१ घ्मगनाज्याति।। यखतायसुम 11 यता 
द्र १ ९ ष्ट !र॒ र्र्‌ ध 
अभूमा | तरि्ेपृधिव्यान्नध्यारुषटा्मा । ₹.1 तरिं 
ष्र्‌ # ›३ १२१६ भ्र १ दर रेष, 


पृथिव्या्नध्यास्द्ास । दिवमन्तरित्रादध्यारहाम 1३1 
भेष ष्र्‌ १ रेर्ररर षद 


अविद्ामदेवान्‌ ।,२। -समुदेरेखान्मष्ि ।३। चो 


र्‌ र्र्‌ र्‌ "१ ९ ६ 1१११ 


ोवाच्ौषहोवासौरोरेवा 1, सुवर्ज्योती ९२४५ ॥ 


सचस्यद्धौग्नध्र सुपति्ठन्त ऋचाङेवं भतिति- 
न्ति चतुरच्चरणिधनं भ॑वति चतुष्पादाः पथवः पशु- 
प्मैव प्रतितिशन्द्ातमितोर्निधन भुपयन्त्यायुरेव सर्व 
माष्रुवन्ति ४८ ॥ ` .;; ,, 
श्ामयकोतिलयमरर्यादीएनाम-एत्‌षेदृषयानुषाद-साङ्नगा- 
वपययो व्यव्रतभगोखट््ितनास-घचिता-वराघ्रण- 
स्थाननियषहितानि, 
कोद्मानां यदकमदिष मष्णाराति, 
सवाह्मयप्नि चणण्रखासैति ५ 


------ 


[१ 


॥ अथ रहेत्तमसामानि। 


„ ॥ भाथा निमि विनियोज्यानि 1 


॥ 
[श 





ब्रह्मन्‌ शच पविमन्ति महाचामरन सर्वस्य प्रयमोचते 
द्रस्य त्ौखयापुर भनेहरसौ दे क्षुरस्य रसो ह भैत्योश्रः 
पमं सामनो वा चिकाय सोकानाद्‌ यान्तिरतमम्‌"-- 
षति २1१११ 


१ 2. 


कि ॥ ऊर्म ॥ ू 
१ १६ रेष्३ ३ ३३ 1२.३.- १६ 
। आङ्गन्दयकुसपोषस्दान्तटरै नद्रस्याभियोजयाग्र। 


९३२ श्रे १ ! र ११२ 


मममीषिधन्ददटतामन्चोदम्यत्थल्यात्यापत तु्योवमष््। 


श्छ ९१ दर ९१२ १ १२ 


परयश्चक्नमरावृणेसनतामभ्ववर्तयत्‌ ~~ 
(ज 4.9 १ ९ १३६१६ ९३ 
ज्योगिन्निस मोहातैशयातेकेशवच्छिरः ॥ { छन्द ) 
३२३ शरद ३१ दे 
श्चा । त्र्य 1 कुत्‌ धोपम.1 महात्तम्‌। 
२९९२ दर श ड श. 


दरीद्रति.। . इन्द्रस्य \ अमि । योवग्र । जाग्रति । , 
ममपीविधम्‌ ।ःमर। विधम्‌ । द्रदताम्‌ । स्च 


# ह ४ भ ३९ २ 


न्‌। यः अन्यम्‌. 1 अन्‌ । य्‌. प्ल्याा( 


२. स्दखयोत्तमसाानि। 


[न )। ३ शू शब्‌ द्‌ 
शल्य । चात्मा । पततु 1. योकम्‌ । अच्छ । -भ। 
१९१२३. {रर ॥ ध 

यत्‌ । धक्रम्‌ । अरावशे, अ । रावे! सनतै। 
९१ श ष्ठेर 

म्यवर्तयत्‌ । अभि । अवर्तयत्‌ । ज्योक्‌। इत्‌ । 
९९, ~ र्‌ रर -“ षद ४ 
तिस्रः । मोहात । शयाते । केथवत्‌। थिरः ॥ (पदं) 

हि, ह १९ १. ---. श्श 


याक्रन्दयोवा । कुरुघोपम्महारमान्तारम । री 


इन्द्रखाभियोनयार्‌ 1! चाणूरे । म्मपषिधन्दद्ता 


च ५९ र्‌ 
मन्ये । आन्वारेम. । शल्यात्मापततुद्ोकमा९३ । 
# ५९ 
रार्‌ । च्छा२३४ । श्रौरोवा । भस्‌ ॥* १ 

५१ १ १ ^ „+ ९ 
हाउ । ३1 स्‌ । ३1 फट्‌। १। खस्‌। ३॥' 
षर ई १ $ ष्र्‌ "षर्ष् 
ष्टस्‌ 12३1 प्रायरेत्‌। चक्ररेम्‌ 1 भायार 1 “घाव्‌ 

४ १९३ र $ ध ई {रु शई 
याद 1 ' सानर्‌। ताञ्रर्‌। भ्यावर्‌। तायरत्‌ । 
कि ॐ) ष्र्र् ४ ष्र्र ए श्र-र्डई : 


जीयोरेक्‌ ! दन्ती ! खाभ्रोरे । हार 1 णायार । 

१९८९४ श्रः ई 

सैके । भावत्‌ । `णाद्गर्‌ः । धाड 1 ३1 भस्‌ 1 
# 

फट्‌! ३। शस्‌।३। -षस्‌। ९1 हार! चौ 


रहस्योत्तप्रस्ामानि। २ 


र _-रेर देष देर १ देश { 
.शेवा। एच्रस्‌। एष्ट्‌। एर्स्‌। एष्स्‌। 
१११११ न 

५२२8५ । २ 
९१२ ष्र € 1 ई र्र्ई 
अभ्याभुः । २ ।' मायरेत्‌ । चकुरेम्‌। आारार। 
.ष्रष $ १९ & षर 6 4 
` -आक्णारेदर।२। सानरे। तात्ररे। म्बावर्‌। 
र्‌ रर ईड्‌ षर ६ ९ रई 
तायरत्‌ ! ₹३। नोयो्क्‌। इत्तौर। सो । 
१र्र् प्र्‌ $ ष्रष्ड श्रई ष्ण $ 
हतैर । ३। णाया । तेकेर । धावत्‌ । गाद्रररः | 


१९ #। 4 ।\ ध 


९। अस्याूः1र। च] स्यार 1 मृर४। भौ 


॥} #। १११९१११ 


प्मेवा । इप्‌ प्रहस एरचच्‌२४५: ॥ ३ 


शेर र र #1 
हाड 1 ३ | चुरोहयेषटरोदरः | २ 1 वथप्रहथ 
$ ष रेट ग्र 


प्रष्छिसी । ३। हाड । ३1 वा । प्रयच्चवुमराव्गो । 


१३१९१ / ३ ॥ +; २१९८ ररर र्रर 
सनताभ्म्यवर्चथत्‌ । ज्योगिन्तिखमोष्ात्े । ` ययाते 


१८ ९१९ श्ट र श 
केणवख्छिरः। इ 1 ३ धरोचयेदयेहरः । ३1 
१ ५१ 85 इ श 


ठश्चप्रहश्चमच्छिन्पौ 1 २) हाडदह्यउहाउवा। एष 


४ स्हस्योत्तमखामानि। 


श्ट च ॥। २१ 


श्यमदशचप्रच्छिसो 1९। ए1 वृ्मवृश्चमष्ठि 


1१११ 


२२४५ ॥ 8 


५. 


भेर षर २१९१ रे १३ ष र ष्र्‌ 


द्वा 1३1 «< ८८१८९ १६।८९१।८ 
२ १२१६२ १ 


स्वगद्रपमर्गएरनःसुव. । इम्‌ 1 ३। हो॥ ३1 ` 
भरर र्‌ > ररर ष 


1 २। ₹२२४) बोहोवा । अभित्वाशुरनोतुर 


२१ र्र्‌ श्र 1 


स्‌1 अदुग्धाडवधेनवोरस्‌ 1 -रगानमसखजगत, 
र षर 


हं पष्टस्‌ ) ईरानमिन््रतखुपोशस्‌ ) हाड । ३ 
१२९११९१ म १३१२ २३।२११ १ १११२६ 
वयोवृषटतएविभंदराए्वपाप्स्यदएस्कृरदपमूर्वएः 


जश्युव । हुम्‌ ! २१! 21 ए 1 ९।\ ५२३४ 
श्र्ष््‌ भेर्‌ भ्र श्र र श्र ९ 


द्यौदेवा। ए | वाक्‌। ए | इडा! ए। सुच. \ ण 

॥। # ५१ #,३ ॥ ३ अयः र 4. ^ 

वृष्त्‌ । ए। भाः। ए । भकामरचं तदेवावृधपदम्‌ ॥५॥ 
सा्ाधार्यावसयथोपव्यप्रतसाभयमिभदयपार्यप 


सामादिरदस्यतग्छ्द्‌ पटपटमदितानि यधावदुष्ुसानि 
प्च पविमन्ति महार वेति 


१ 


॥ अघाग्निष्टोनसोमानि। 


{ गानग्नयेषवनभोता्येवेड स्यन्ते; नान्यानि } 





॥ ऊहम्‌ ॥ 
१ प्रथ सुद्रह्मणछसाम - 


' श्रादिल्य ऋषिः, सामसम्पाच्छन्दः इन्र देवता) न्याद्यच वा 
दरद मगरे सवद्रा 'वास्ताम्‌""-ईति विधायकं बाद्मणम्‌ (पर १,१) ॥ 
ष , 


सुत्रह्मस्यादम्‌ ( चिः) ॥ \ " 


१६ म अ श: रे श्र र रेरर ` १ २ 


इन्द्रागच्छ इरिष आगच्छ मेधातिथेर्मेध ठपण्ऽ्वस्य 


र्द १२९८ ररे १ ञ्श (५ ५५ शूर २ र 
` मेने । गौ रवस्कन्दि्चदर्यायै जार करौ शिवा्राह्यण 
धर्‌ # #२ ॥ ष्र्‌ द “२ शश्र 


गेतमनरू.वाण ¦ अहे सुत्या" मागच्छ मघवन्‌ देवा 
 &\ र ब्द १९ #1 
व्रह्मास .आा्मच्छतागकच्छतागच्छेत ॥ १ ॥ + 
वषुतः सुब्द्मप्या!-नामनिगदोऽ्यं यच्ुरविंेष एव, साम- 
कषयेण लाय्याद्ननक्े ( १, ) प्रपद्य दिहितः,, चरं विधावक- 
बाष्पे पर्विदे ( १,२) खारति चनिर्ि्ट ॥ स्राममै्गीय- 
एनल्वात्‌ 1 ततैषाद्दस्यो व्यास्यातृच ( ९,६} ! यतपवन्राद्म- 
सदि ( २,३४.२८) प्रपव्यं सामान्यत ष्यास्यातः। नेक्तिसेया- 
रस्ये (१,९२, २; ६) ऽघोयते तु चूतप्येयन्तः । यौतान्बल्तायन्‌- 


र ॥ पनिि्टोमखामानि॥ 


सतिऽपि ( १२, १४} स्मतः! मीमांसायाः सूत्रमाचन्वायमाला- 
ग्रयेषेतस्पशतार्थोऽपि निरूपितः! शद्रदानीं चह सुत्या मिति 
वचन सुत्तर्वसमु देलोऽयेति०-- ति चातर कल्यव्यास्या } 


॥ श्रय षासयतैद्रादिव्यवेग्देवखामानि चलारिध 
पुष्कल ऋपिः, दिषद१ गायत्रीच्छन्द \ 
प्रातस्छवने वसवो दैवताः, माध्यन्दिनसवने स्द्रो देवता, 
ठतीयख्वने श्रादिल्या विग्ेदेवाय देवताः । शर-द्वत्यादीनि 
शरीपि विघायकानि कृषद्मष्पानि ( ० ४,२४,२; ७६१९) ४ 
# "ऋतं र !र्‌ # 
लोकदारमपावाणुं । प्येमत्वावयपएर १२१९ । 


२ १११ 


इम.1 चार । ज्यायो ] चारेथ्भ्र्‌ ॥ १॥२ 


लोक ०---न०वेरा१२१२ { इम्‌ । इत्यादि ॥ २॥ इ 
द श 


सोक०्--°खाशा१२१- | इम | इत्यादि ॥ २ ॥ 8 


र्द 


लोक०--° साखा१२१२ । हम _। इत्यादि ॥ ४॥५ 


8 पय दिग्दसपस(मानि ख, 
पष्क बटर, पड िच्छन्दः, विण्डरूपदेयता। 
(उनभ्रार ८,२,९२:३२) 
षष्‌ भश ष्य १२ ट्ष 


युन्चे वाचय शतपदी गतये सहस्वर््नि ‡ 


१ श्रलिटीमसामानि ¶ ३ 


र ~ रर १२ 


भायवं चमं जगद्‌ विश्वा स्मरारि सम्भुता । 
देवा चकाठसि चक्रिरे ॥ 


परार्धिकग्रनये तु “गायवं वेषटुमं जगत्‌"-दति हिः गूयते, 
तेधाच चरणचिकयोर्गायत्रौच्छन्दस्क खग्दयं स्फुटम्‌ ; पर. 
भौहावप्रन्ये एकेवेय खक्‌ यतिच्छन्दस्का गोयते गर्यचसरेण ! 
तथाहि धानच््य्यः -““एकस्यां पलो चिर्यायत्ं गाधेत्‌*-दरत्वादि । 
प्र॑तिय पश्चपदा भवति ¦ “यंच्िः पविनौ पच्चपदा०-६ति दष्ट 
बराद्मयादिथःसनात्‌ (३० ब्रा ३, १३। निन अद} 1 
द्द्‌ 


युद्धेवाचछशतपदोम्‌ । म 1 ऊगावेसदसवन्तेनि 


द "दः ~ नेर्ष्ष्र र्‌ 


गायचं वैष्टुभन्नगद्ि्वारूपारिसम्मात्तार । देवागोकाए 


सिचा१९१२। छ 1 हुम. यार । ति। क्राधिये। 
र १११ 
प्र] आ३४५ । नि] ११६. 
धानच्तग्यमसे प्रद्‌ भेक विष्वरूपसाम निरयम्‌ ४ 
द्द्‌ 


युच्धेवाचटशतपदोम। मर । ऊगायेसदखवन्तार्‌ 


4. 
नौर! गावं बैट. भा १२१९ 1 ऽ ! हम! अ} ति। 
> १११ ॥ि 
जागो प! चइ । नि॥ ९१४७. 


+ 


गधिसहसदसखदत्तनोम. ! अर । ऊगाय्चतैटभं 


श ॥ असिष्टोमसामोनि ॥ 


श 4 “ दिन्द्र दद्‌ ह १ 
जामारत्‌ 1 विष्वोरूपांगिता१२१२ । उ ) न्हुम.। 
~ २९.११६ 
चरे । ति।;मात्ता। प या३४६५।नि॥२॥ ८ 
१९ # र र्र्‌ 
मायचं वैष्टं मं्गोम्‌ । प्र) ऊ"वायिष्वारपार्गिसिं 
(क) भ्र ¶र.र' र्‌ ॥ 
म्भात्तार्‌ । देवाोकाएसिचा १२१९! इ । हुम, । 
३ १९१ ^ 


आर क्रायिसे। प। ३४५ ।नि॥ ३) € 


गौैतममत्ते त्विमानि त्रोचि वि्लरूपसयमानि ; ऽवप 
सादेषु गाचेव्‌”- ईति वदवनात्‌ । . तधा चायेषु भ्रियु पादेषु 
मोत माद्य गायम्‌, दितोषादिष त्रिपु दितीयम्‌, ठतीयादिषु 
निषु षदछतीयम्‌ । 

प्रीदव्प्रपमते तु दयो चोरेकः प्रायः - खुम्पद्यते, , सथेवं 
प्रौपि सामानि भवन्ति-- 

9. 


युद्धे वाचणईत्यएदि फौतमीयिातुरूपम.।। १ ॥ १. 


षृ २ 
मायचंचेष्टुभं जगोम.। प्र! ऊगावचंचैष्टभंनागारत्‌। 
९ १८९९ ३ 


पिण्वारूपायिसा१२१९। उ | द्म. । घा ¡ ति। 


भ ९१६ 
भत्तो! प सा३५५ 1 नि) २॥ १९१ 
५ @ ष शु र्र्‌ 


विश्वाङ्माग्विसमभूतोम। प्र ऊगवायिष्वारुपायि 


॥ अस्निष्टोमसामानि॥ 3 


~~ र्र्ष्रर र ४. न | 


सम्द्ात्तग ! देवाओकाएसिचा१२१२1 उ । द्ुम.। 


आर । ति । कायिरो 1. प। आध नि॥३॥९८२ 


॥ श्रय ज्योतिष्छामानि तौपि ॥ 


पुष्कल ऋपिः, गायतोच्छन्दः, अगनोन्द्रसर्या देवताः 


~~ (खण चाग, ग०य८ १.) 


1 ९. २ ध ९२९. इ १२ 
अम्निजञ्योति वति रम्निसिनद्रोनोतिर्ज्यातिसदरः 
सर्थोनमेतिनेर्पतिस्मूयः ॥ † 


न्‌ पादे एकेकं गायत समम गातव्यं भवति । तद्यया-- 


अभ्निजेपपतिर्ज्योतिरम्नोम- 1 ऊआजिनरज्योति 
ज्यीतिराग्नौरः1 अभ्निज्यौतिर्ज्योता १९१२यिः) म्‌ । 
आर्‌। आग्नो। चा३९५ ॥ १॥ इनद्रोज्येषति 
ज्ये¶तिर्द्रोम्‌। ऊनमायिन्द्रोज्योतिज्यौतिरायिन््रा 
थ इन््रोज्योतिज्येपता१२९९यिः । इम. अरे। 


श्र र , र 


सायिन्द्रो । अआ३४५॥२१ सूर्योज्यतिज्येपैतिः 


९ ॥ अनिटोममानि ॥ 


व = 
सूयम्‌ । ऊपूर्योज्योतिच्यौतिःमूरायारेः 1. सय 
र न्ष द ॥। नत क 
श्योतिज्यीताश९१२यिः.। हस.। चार; सूर्यो । 
६ १ 
चा९५५ ॥ ३ ॥ १३०१९११५. 

॥ अध यहिष्पवमानस्तोचसामानि मव ॥ 
त्रः 

पट्‌ धूर्यानएनि, ततो गायत्रा दौषि } “मौतिविकारौ गाय. 
सस्य धरः सोधियादुर्पठो्व्योतिटोमस्य "दति लान सू ७,१२॥ 

वदिष्पदमानस्तोघम्यर्चा" पुष्कल शटपिः, गायती ष्छ्दः, सौमो 
देवता । पोद्रारस्य परमे श्टपिः, दैवो गाय्रीच्छन्दः, पर. 
माका देवता! हिद्वारस्य यसि बटापः, दैवी गायगरीष्छन्दः, 
प्रलापतिर्देवता। "प्रजापतिरकामयत-द्तिं { च वुा० २, 
१--२) घूषिधायकम्‌ । "मेवे लोका यायत िठद्‌ गेयम्‌ "द्रति 
युग्यम्‌ (०,१) 1 "छतु दै यशेन यजेति पद्िप्पयमातस्य 
वुाघ्मणम्‌ (ई) । "मनो हिदारः"--षति, र्व्यम्‌ (६,११) 1 

(उ* धार शप्र" एश्रः १-रथन १- कष) 


१२९ ~ ष्र्‌ 


उपाख्मैगायतानरोम 1 प्र । चोम्पारवाश्माना 


[हि 2, 


न्टावार्‌ यभिदेषाएडया १२१२१ उ। (म्‌ । चा२। 


वः 
ति1)} चत्त! प! साटृष्टपत्‌ | नि। ११६, , 
रेतसयापाम्रहिषर; "प्रद्िदुता प्रधमा रेतच्या"-द्ति प्रप्रतस्ने। 
६ 


१ अनिशोमसामानि ॥ ७ 


न 
`" , अभितेमघुनापयोम्‌ । प्र। ओमारर्वाणाचप्र 
द्र ९ 
ग्रादे९ युवन्देवायदा१९१२। उ । म्‌) च 
११६१९ 


ति। वायो प! सादेषटरम्‌ | नि। २1१ 


५ 


४ सप्रे रु्यनी व्यतिपरज्ञति?-दति प०,२,१ । सा० ७,१२। 


} = 


सनःपवसखशद्तवोम 1 भ । रयोषारेन्चारेनारेय 


शमर्बाश्तारेयि शतएरार्ना१नोर पारा १२१९ ।८। 
२ १११ 


्म्‌। आ। ति। भायो। प! खारः 
नि।1 ३२1८. 


"तां बलबदिषोर्सेय गायति" दति य० २,१ ¦ लार ०,१२। 


॥। ष्‌ १ 4 “4 
दविद्य॒ततियास्चोम.। प्र ¦ चोम्पारिषोभारन्ता 
म॑ ध्र 6. १ 


यापार सोमाःशक्रारगावा१२१९। छ । हम्‌ 1 
दे १११ 


मार्‌ ¡ ति। गाधितते) प इडा२९५्‌ । नि 1.४ 1१६. 
«इत्वारिषल्ार्यचयग्ि निकीडढन्िव मावत्नि"-इति पर्चा ७२२) 


ष्र्‌ र ६ 


हिन्वानोरेटमिर्हितोम्‌ ! उ । चोमशहवानेवाज्य 


[- ४ अन्निरोमसामानि # 


क्रभौरेत्‌ सो दन्तोवा१९१२द्‌पा १९१९। उ । हम, 


अर! ति] यायो प।` बारृष्धरक्‌। नि} २२ 
“निस्त चानिरक्री च गायतोतिः? द्रति प० २,१1 ला" ७५९२। ' 


१२६१९ › र्र्‌ 
टधकसोमःसुबस्तयोम। भ । चोंसन्नरिर्ग्‌मानो 


दारेयिवारेकारेवारयि पवखसूरिया १२१२।८। म्‌। 
१११ 
खए९ \ ति चष्ते \ प ३९५ \ त्त १६, २९ 
एतस्या दितौयपा दगाकेऽस्ति मतान्तरता । सामघतं ०१२ द्९। 
“धतःपरासु धूगानामावात्‌ “तस्सषिः-गायत्रानि विधरिषःः 
षति फकखव्यास्यायां रयन्तरण्े व्योतिष्ोमे रदसालः। ' 


१ #१ 


भवमानस्यतकवोम्‌ । प्र । ` चेवार्जिंत्छगासदघ्ं 


तारे । अर्वन्तोनप्रवा१९१२ 1 उ ! हम यार। ति। 
ध ११६ 


स्याने! प। भा३४५॥. नि 1-७ 1 २२ 
५ ९ र ५८ र्रर 
` ' चच्छाकोधमाधुुतोम्‌ 1 म, चोमाग्रवारच्व्या 
यारेयि 1 ˆ अवावनधा १२१२1 उ । म्‌ । भार 
श १११ 


ति। ताये! प! श्वा३९५ (८ लि (१६८,।य्द्‌ 


1 श्रनिष्टोमसामारि. . न 


र श९्रर्द 


अच्छाससुद्रभिन्दवोम्‌। म ¦! यमालङ्गाभोनमे 


नाबाद; । भगूमत्रुतस्ययो १२१२९ 1 उ । दुम्‌ । चार । 


र ११६ 


ति) नायिमो।प। अ{३४५। नि! < । ९8. 


, व्धि्पवमाननामस्तीवं चुक्वयसरूलकं भवति । तवैकेफलिग्‌ 
शफे लिसस्तिखः प्टचः गूयन्तऽतसतेपां ठव मिति च समाप्या । 
तच्ुखव्रयगताय नय ऋषः स्तोचस्यादिमूता द्रति ताः सोचोया 
इष्याख्यायन्ते । ताा मादा प्देतखखाः-- द्रति च परिभाष्यते} 
तासु नवस्व वद्िष्पषमानस्तोत्रमम्पाद्नाय सव गयवादि 
सातव्यानि भवन्ति । तथाद नवेव गायक्रख्ामानि सम्पदन्ते। 
तपर चदद्यानि मेव धूर्मगानौलम्बुयन्त ; तेयं विशेसो पूरय 
विधानात्‌ । अपिच तद प्रधमटवगतानां गायवव्याषपं सद्ध- 
दितानां खाषारणं नाम स्तोचोयसाभिति, तथा दितीयदटषगवामां 
भायचकयगण्णं खयुदिताना भनुरूपसामेति, टतौ यट्चगतानां 
गायव्रच्रयापां समुदितानां पर्यासखामेति च । तदेवं नवगायतर(- 
कफम्‌, स्तीषोयायरूपपर्यापेतिनाममेद्‌त्‌ सामवयोपेतं यदेक 
सतो भवति यह्प्पवमानम्‌, सद स्थस्तरएत्ते ष्योतिटीभे 

गछपापो*-स्त्यादिष नयसु सोचोयगस्पृए समुतपथते ; द्ये 

छ न्प वादो भप्रियःर-द्स्यादि््विति दषिषः। श्तु 


भायस्यदिषषपदर्ममाय रथम्तरद्ठगतान्येव सामानि सषूद्यन्त; 
येता भय वद्प्दवमानम्तोचाश्िरूपादो 
पिदुतिभिश्िश्दाप्टः 


॥ 


मान्यानि! 
सोदोयाषा - नवाना मषा तिनि 
0 

च्‌ 


१० ॥ ध्रमिषटीमसामनि 4 


्मीमय सम्पयते । सत्र प्रथमा विष्टुति; “उती, दितोया 
्परिवत्तिं नौ, श्रन्वा तु ङुलायिनीोः नामेति दिक्‌ ॥ 





प्रयाण्यसतेबप्ि द्यपि! तेषु मीयन्रसामानि दाद ! नानि 
च धूर्यानान्येव { भाष्ये चण्द्रतिकष्यसत्ार्‌ (९, १२) ४ 
संया ेषान्यस्तोचाणां भ्लापतिर्टवेभ्य आ्ासानम्‌" दति 
विधायको ब्राह्मणम्‌ (७,२) । श्यस्य वा एता वद्धिष्यवमाने विग. 
याम्तसन्येषु सद्रायति्-द्ति रहस्यव्ाद्ययम्‌ ( ४,११ )। चत्त 
पद्यद्गस्नोमः। “पद्वभ्यो हिद्ररोति सं तिखभिः?-्रति तत्सो- 
मविधायवं ब्राह्मणम्‌ (२, ४;५;६)1 स्तोमस्मैतस्य "पञ्च. 
पिन", "उदयत", "पमिक्रामन्तौ'-द्रति तिदधे( विष्टुतयः । 
तव, 6 
$ प्रथमाण्यम्तोषस्याद्गसूमानि च्रोरि॥ 
प्रथमान्यस्तोषर्घा' प॒ष्कल ऋपिः, गायत्रीच्छन्दः, चमिर्देवता | 
प दिवं योतरे घ ध्यायन्‌ गादेष्‌ 1 ॥ 
(उम श्रा शप्र श्र" ४य्‌० १-९१्घुः) 
९ र श र्‌ १ भर्‌ 1: 
अग्नमायाहिवीतयोम। प्र । चोद्गार्णणनोशव्यदाता 
~~ भष # ॥। = 
यारयि। मिष्योतासत्पिवा१९ १२ 1 ख 1 इम. । चा । 
ति" हायिपो \ ष चार } नि ॥९॥। तन्नाखमि 
0िर॑द्भितेम्‌। ्कातेनवधयामासीर्‌ 1 वृहष्टोचा 


#१ ॥) ~~ ॥1 
य्वा १२९९ । उ । हम! चार्‌ । ति । छायो । प। 
॥ # 


॥ चनिष्टोमदामानि ॥ ११ 


१११ 


अर४५ 1 नि 1 २॥. सनःपृथुःखवायियीम्‌ ; प्र। 
अमाच्छादेबविवासासीर्‌ । वृहदगेसुबा१९१२ ! 


११११ 


ख) छम्‌ । च्रारे। ति। रायो) `प। अआर४५। 
नि ॥ २1 २५०९६०२७. 


१ दितीयाज्यस्तोदस्याष्सामानि वोरि 
दितीयाण्यस्तोभ्र्" पुष्कल ऋविः, मायनीच्छन्द्‌, मिता 
यपौ देवते। एथिवीं पृरपापानो च ध्यायन्‌ गाचेत्‌ 1 
{चणा एपन परभ, १-शक्) 


ष्र्‌ र्‌ श्‌ द ४ #3 
अानोभिवावस्ोम. ! प्र । चे्ान्तेगव्यूतिसुचा 
१०1 षर श ष्‌ १ ५ 
तारम्‌ । मध्वारनाएसिस्‌१२१२ 1 उ । म । भारे) 
ति! कावो। प। घा३४५.। नि ॥९॥ उस्थप्‌ 
सानम्पे्ठधोम्‌। प्र! चोामाङ्गाद्ख्रानावारेः। 
द्वापिष्टामिःएषा १२१९1 उ । दुम.) चारे! ति। 
१११ ®; 
न्नातो। प। सा३४५ 1 नि॥२॥ श़षानाछ्स 
श 9 न 
दम्निनोम्‌। ` अ । योनाहतस्यसोदावारेम्‌। 
च्ए च ५: १ ~ 
पातएसोमसता१९१२। ७! इम्‌) पार। ति! 
श्१११ 
वामि! प पारण्पू 1 नि॥ 3 ॥ २८,२९,२०. 


श्र ॥ श्रन्निष्टोमखामानि ॥ 


॥ ठतैयःज्यम्तोतस्याद्सासानि षौरि ॥ 
ठर्तौयाजस्तोवर्वा' पुव्कल ऋपिः, गायत्रोच्छन्दः, इन्द्रौ देवता । 
,. श्रन्तरिचं चनतुपौ च ध्यायन्‌ गायेत] 
(उण्श्राग शप्र थर सर १-रक्रष्त्‌) 


श्यायादिसुषुमाहितोम्‌ । "पर 1" पोमायिन्रसोम 
भ्पिवाधाचिमारेम्‌ 1 एट्मवर्दिःखादा १२१२ । "छ । 
न्म. । च्यार। ति मासो) प्र। या३४५्‌) 


न 


नि॥९॥ चाव्वात्रह्मयुजादयेम। भ। घवा 


इतासिन्द्रकेग्रायिनार्‌ः। उपबरह्माणिना१२१२। उ । 
षम 1 आर) ति।, शाणे) प। चा३४५।- नि 


“ध द 


॥ २ ॥ , ब्रह्मयास्त्वायुनावयोम. 1 भ । सोमपा 
मिन््धसोमायिनारेः 1 सुतावन्तोदवा १९१२1 उ । 


९ १११ 


ष्ुम.1 चार्‌। ति। मो! पर। साई४५। 
नि।२॥ ३१.९२.२२. 


1 चतुर्थान्यम्तीदम्यीयसामानि चोचि॥ 
चलुधौल्यस्तोवर्थ' पुग्कल क्यपि, गपयधौच्छन्दः, इन्द्रमोदेवते 1 
सर्वं वां द ध्यायन्‌ गायेत्‌ । 

(खर भरा शप्र शध उच्‌, १--र फत्‌), 


र र र्‌ क, योद्ाविभिन नि 
इन््राग्नौयायतद्सुतोम.. 1" भो 
४ +~ ~ ६ 


५ 


} अनिटोमसामानि ४ { १३ 


` वरधिशिवारम्‌। चसपातन्धिया १२१२ ! उ । स्म 1 
#) 


च्या! ति पायितो। प। अआ३४५ 1 नि॥१९॥ 
इुनद्रामनीजरितुःसचोम 1, प्र । ओंयान्नोलिगाति 


चेतनार्‌ ! चययापातमिमा९२९२ 1 उ। दुम सार। 


ति! सुतो। प! आार२४५॥ नि॥२॥ दइन्द्रमग्नि 


द्ःविच्छदोम.1 म । सरंया्नस्यजतियावार्णरयि 1 
बासोमखेहता१२१५ \ उ । इम रार-1 ति। 


चातो । प। ३४५ । नि॥३॥ २,२५.२६ 
वरस्तीषीयाया मा्यास्च चतच्पु प्रस्तु श्रन्यादयान्यपि चत्वारि 
स्तोचोयांगगायवसपमानि मीयन्ते ; लगत्यादिविकारतः 1! 
अयायापरम्‌ 1 -- पथमाव्यस्ताद्रस्य असभायादीति यो्धयक्‌ ; 
सीनिप्ये (१, ९, ६ ) समाद्रमनात्‌ 1 तन्त्राममिदिति, 
सनःपुथरिति &8 उत्तराग्र्ये तस्या एव प्रग्तद्रायाद्दीतेयतष्या 
गव यन्तर ( १,१,९१२ ६ ९) कहोयेह दरति उतरे 1 यदा भन्‌ 
ऋाणादीत्यस्यां गायद्र मोतं भवति, तदा सदुत्तरयोरपि गाय 
सतवे भवतः } ध्यद् यो न्या तदुक्तस्योर्मौयति -द्तियासनात्‌ 1 
यदयपिष सच्छिन्‌ स्वे ख चोद्दि यायथसामनि सम्पद्यत, 
दयापि स्तेषोयतयेकल्व भेव > ष्क साम णवे गेयं स्तोरोपम्‌'- 
दूतिद्दष्पात्‌ ! एय कद सर्यचरम्तीचोयमामघु पेगयमितिदिर्‌ण 


४ ॥ भनि्टोमस्ासानि ॥ 


भथ साध्वन्दिनियवमानस्तोद्रायि' यायामश्ोययरौस्व- 
सीधाञ्योभनास्यानि पच्च । “एतावता वव माध्यन्दिनं यनं 
पएवे"-षति ` तदिधायकं ` ग्राह्यम्‌ (७,३)\ न्वध तिच्या 
दिष्वारः' दसि रदस्यम्‌ ( ४,२१) । दृपपि "पच्चद्य.' सोमः । , 
तत, 
उपेतिटचमरूनकगायत्राख्यस्तीत्रीयसास्नोद्रम्ूतानि, 
# गायव्रसामानि श्नौषि। 
एष्य पिः, गयी च्छन्द, पवमानच्छोमो देवतः । 
(उण या, शप्र श्र पसू १--२ श्ट्तु) 
+ 3 ^: 


उच्चातेजातमखसोस्‌ । प्र ! ऊदायिसह मियादा 
दार 1 उग्रपशर्ममहा १२९१९यि । उ । हुम। भार। 
ति। शाको । प। चरथ \ नि॥ १॥ ३. 

सनडन्राययज्यवोस्‌ 1 श्र ऊवारुणायमस- 
कायार्‌ 1 बेरियोवित्परा१९१२यि 1 उ। म्‌ 1 
यार्‌ । ति। सावो। प। अ२५५। नि॥२॥ 

पनाविश्वानिभरयचोम्‌ 1 प्र। ऊययुस्रानिमालु 
पागार्पस्िपासन्तोबना १९१२ 1 उ) दम्‌ 1 चार। 
ति) मान्ये) प चद४५ निरा रह. 


#। 


ˆ, १ प्रनिटोमसामानि1 | 
शअरधार्भव्पवमानस्तीचापि गायद्रसंदितसफपीष्कलश्यावा- 
श्वासौगवाख्यानि प्‌ । “धपा वै नाम देवा असते सर्वेय 
यकेन सह स्वगेीक मायन्‌ ”-ईति तदिधायकां नाद्यम्‌ (८.६) । 
रस्य तु तदेव ( ४,१२ )। दरद “रुषद्यः' स्तोमस्य {२,७- 
१३ ) विदितः तख ्रभिकएमन्ती, सतैकमधमा चेति दिविधा 
दशखषाख्या ; एकमधयरा, निर्मधया चेतति दिधा सत्ताखिताख्या ; 
प्रतिष्टिता, उदयत, भस्तेति घ सप्त विष्टुतयः। 


तत, 


स्रादिष्टयेतिदचसूलकगायव्रास्यस्तोवौधसान्नोद्मूनानि 
गायतसामानि त्रीणि) 
(० श्रा शम“ १अ° <व० १--र कणु) 
युष्कलन्पिः, गायत्रौच्छन्दः, यवमानः सोमो देवता! 


ब्‌ 


५1 
खादिष्टयामदिष्योम्‌ । प्र । ॐपावखसोम 


र ~ # 


धारया इन्द्राथपातवार्रश्रेवि। उ) इम्‌। 


२ ११६ 


आआर। ति। सूतो) प) चा३२४५ 1 नि 1१18" 
सवोषाविष्ववर्षपोम्‌ 1 प्र 1 चोमाभियोनिमयो 


नद 
षातारयि । टद्धोणेसघस्धमा १३१२1 इम्‌. 1 चा२ 1 


३ १११५ 


ति! सद्ो। प्र भर४५। नि॥२॥8१ 


१९. “ ॥ श्रलिरौमसामाहनि भ 


ष ष ङ्‌ ४ + 
वरिवोधातमोमवोम्‌ । प्र 1.ऊमाएरिभिदवदन्त 
द ¶ रद्‌ द ड 


मारपर्थिराधोमा१९१९। उ। हम्‌। चार्‌। 


१११ 
ति। घोनौ।'प। साई३४१५ 1 नि॥*२.॥ ४२ 


ष्योतिष्टोमस्य सप्त संस्या मवन्ति--रप्र॑नि्टोमः, रभ्त्यनि- 
छोमः रेखकः, ४पोदमो, ५वाजपेयः, शत्रतिराव्रः, ऽग्रासोर्या- . 
मेति । तत्राद्योऽनिष्टोम एव सर्वा मन्यासां सस्यानां प्रल- 
तिभूलोऽनये विक्लतयः । स च दिविधः रथन्वर्ो हहय्ृठयेति- 
एषटस्तोवभेदात्‌ । तच रयन्तरण्दध्येव प्राधम्यम्‌-“पवमे न्येाति- 
छोमप्रयोगे रथन्तर मेव एडम्‌”-द्त्यादिकल्यव्यास्यानादितः । 
तत्रैव रथन्तरष्ोऽनिष्ोने यानि सामानि ब्राह्मणएषन्यादिगास- 
नालुखारत ' एव गोतानि भवन्ति; नतु विद्मि गानप्र्ये 
च्तानि, तन््ावाण्येवेह संगं प्रदर्थितानीति भम्‌ ५ 


॥ दरखम्निष्टोमसामानि ॥ 


प क त १ 
सामयमीद्युपनामावसययोसलव्रतभद्यचायरतं 
, ्ठद्मधितानिटोमसामृविवरं च खमासम्‌ ॥ 


